
APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 

Įmonės kodas 125654457 Antakalnio g. 48A-206, LT-10304 Vilnius AB SEB bankas a/s 
PVM mok. kodas LT256544515 Tel.+370 5 262 79 43 LT34 7044 0600 0174 2382 

 info@konsultantas.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Vilnius, 2024 m. kovo 29 d. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 

 

2023 m. finansinių ataskaitų rinkinys, 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita 

  



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 2 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro dalininkams 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. 

gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, 

grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2023 m. gruodžio 

31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą 

(įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad 

mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 3 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti 

savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2024 m. kovo 29 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 4 

AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro (toliau – Įstaiga) 2023 m. gruodžio 31 d. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2023 m. veiklos 

ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl 

audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkams bei Įstaigos vadovybei ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio UAB 

„Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2022 ir 2023 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, 

tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 5 

audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito 

procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2024 m. kovo 29 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį.  

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta 

veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

Rekomenduojame, kiekvienais metais, prieš pradedant rengti finansines ataskaitas, peržiūrėti Įstaigos 

apskaitos politiką ir įvertinti ar nepasikeitę Įstaigai aktualūs teisės aktai bei neatsirado būtinybės keisti ar 

patikslinti apskaitos politiką. 

V. ĮMONĖS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įstaigos 2023 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2023 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Taip pat patikrinome ar veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2023 metų 

Įstaigos veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2023 

metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. 

  



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 6 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 

Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu mums nebuvo pateiktas Įstaigos vadovybės vertinimas dėl teisminių ginčų baigties 

ir sudaryto atidėjinio paskaičiavimo pagrindimas. Atsižvelgiant į šiuo metu vykstančius teisminius procesus, 

sudaryto atidėjinio suma nebūtų pakankama padengti ieškovų reikalavimams. Kadangi teisminiai procesai dar 

nėra baigti ir tikslios mokėtinos sumos nėra aiškios, dėl to nuomonės nemodifikuojame. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2024 m. kovo 29 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

1 

 

 

 

 
 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  

ŠIAULIŲ REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRO 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

Šiauliai, 2024 m. 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

2 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Pagrindinis VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro 

(toliau – ŠRATC) veiklos tikslas – šiuolaikiškos, Europos Sąjungos 

(toliau – ES) ir Lietuvos Respublikos aplinkosaugos standartus 

atitinkančios ir ekonomiškai efektyvios vieningos regioninės 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos kūrimas, jos funkcionavimo 

organizavimas, plėtojimas ir administravimas Šiaulių regione, Šiaulių 

regiono savivaldybių pavestų funkcijų ir užduočių atliekų tvarkymo 

srityje įgyvendinimas.  

ŠRATC, vadovaudamasis patvirtintu Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo ir prevencijos 2021–2027 m. planu, toliau sieks užsibrėžtų 

tikslų įgyvendinimo. „Įstaiga turi žengti kartu su technologijomis, 

investuoti į modernias atliekų tvarkymo sistemas, kurti naujus atliekų 

tvarkymo pajėgumus, o kaina už teikiamas atliekų tvarkymo paslaugas 

privalo būti sąžininga, kad gyventojai aiškiai žinotų, už ką moka“, – 

teigia ŠRATC direktorius Žilvinas Šilgalis. 

 

 

Pav. 1 Pagrindinės VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro veiklos sritys 

 

Siekiant tikslų, ŠRATC 2023 m. atliktos veiklos ir prioritetiniai darbai: 

1. ŠRATC vykdant/įvykdžius ES ir savivaldybių finansuojamus, valstybės subsidijuojamus projektus buvo: 

Šiaulių regione pagerinta komunalinių atliekų tvarkymo sistema, išplečiant komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą ir didinant visuomenės sąmoningumą atliekų prevencijos bei 

tvarkymo klausimais; įrengiami maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumai; Šiaulių mieste vykdytas 

bandomasis maisto ir virtuvės atliekų surinkimas siekiu įvertinti galimų surinkti maisto-virtuvės atliekų 

kiekį vienam gyventojui per metus; iš Akmenės, Joniškio, Kelmės ir Radviliškio rajonų savivaldybių 

gyventojų surinktos ir pristatytos į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną asbesto turinčios 

atliekos; įsigytos biologinių ir tekstilės atliekų surinkimo priemonės; parengtas 1 regioninis ir 

7 savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planai; sukurta išteklių atgavimo iš sąvartynų bei jų 

panaudojimo regioninėse atliekų tvarkymo ir energijos gamybos sistemose galimybių vertinimo  

programinė įranga, skirta atliekų sąvartynuose sukauptų produktų ir energijos gamybai tinkamų išteklių 

potencialo ir atgavimo techninių, ekonominių ir aplinkosauginių galimybių įvertinimui. 

2. Suderintas ir parengtas kreipimasis į Europos Komisiją dėl galimybės nurašyti skolą bei palūkanas, 

susidariusias dėl banko „Snoras“ bankroto. 

3. Laimėtos bylos dėl MBA įrenginių operavimo sutarčių nutraukimo su UAB „Neg Recycling“ 

susigrąžinant įrenginius, laimėtas vienas iš dviejų teismo procesų dėl nuostolių padengimo, antras dėl 

įrangos remonto nuostolių padengimo dar tebevyksta, pareikalauta atsakomybės iš asmenų už įstaigai 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

3 

 

padarytą žalą apgaulės būdu savinantis įstaigos lėšas, STT tyrimas baigtas ir byla perduota teismui bei šiuo 

metu intensyviai nagrinėjama pirmos instancijos teisme. 

4. Įvertinus regioninės atliekų tvarkymo sistemos gyvybingumą, sukurta ŠRATC strategija 2022–2025 m. 

periodui. Ji dalininkų susirinkime patvirtinta 2023 m. 

5. Pradėjus naujų DGASA įrengimą, jų aptarnavimui iškilo naujų transporto priemonių būtinybė, todėl buvo 

įsigyti du „SCANIA P420 B6X4“ sunkvežimiai. Naujieji sunkvežimiai atitinka griežčiausias įvairiose 

šalyse galiojančias CO2 emisijos normas ir pilnu krūviu aptarnauja DGASA. 

6. Pasikeitus informacijai apie priimamas atliekas, oro sąlygoms apgadinus informacinius atliekų priėmimo 

aikštelių stendus, 2023 m. buvo pagaminti ir iškabinti nauji stendai, kuriuose pateikiama informacija apie 

aikštelių darbo laiką, atliekų priėmimo taisykles ir priimamų atliekų rūšis.  

7. Dar didesnis dėmesys buvo skirtas visuomenės informavimo tobulinimui, švietėjiškai veiklai, 

edukacinėms programoms. Ugdymo, kultūros ir kitose viešosiose įstaigose vestos edukacijos. 

Organizuotos ekskursijos nepavojingų atliekų sąvartyne, vykdytos tvarumo akcijos, konkursai ir kitos 

iniciatyvos, dalyvauta regione vykstančiuose renginiuose plačiau pristatant ŠRATC veiklą. 

 

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui vykdant nustatytas užduotis ir toliau bus siekiama pateisinti 

šūkį „ŠRATC – daugiau nei atliekų tvarkymas“. 

Nuo 2024 m. prasideda naujas ES finansavimo etapas, kuriame laukia ir nauji iššūkiai, nauji darbai bei 

projektai, kurie startuos juos parengus ir užsitikrinus jų įgyvendinimui būtiną finansavimą taip, kaip yra 

numatyta 2023 m. patvirtintame Šiaulių regiono atliekų tvarkymo plane.  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

4 

 

TURINYS 

 

VADOVO ŽODIS ...................................................................................................................................... 2 
1. STRATEGINIAI TIKSLAI ............................................................................................................... 5 
2. VALDYMAS ...................................................................................................................................... 7 

2.1. Visuotiniai ŠRATC dalininkų susirinkimai ..................................................................................................................................... 7 

2.2. ŠRATC Valdybos posėdžiai ........................................................................................................................................................... 10 

2.3. Darbuotojai ....................................................................................................................................................................................... 12 

3. VIEŠIEJI PIRKIMAI ...................................................................................................................... 13 
4. TEISMINIAI PROCESAI IR JŲ EIGA .......................................................................................... 27 
5. PROJEKTAI .................................................................................................................................... 29 

5.1. Projektas „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ ........................................................... 29 

5.2. Projektas „Šiaulių regiono Aukštrakių sąvartyno išskiriamų dujų surinkimo ir utilizavimo sistemos statyba“ ....................................... 37 

5.3. Projektas „Išteklių atgavimo iš sąvartynų galimybių vertinimo modelis ir jo išbandymas Lietuvos sąlygomis“ ..................................... 38 

5.4. Projektas „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Šiaulių regione“ .................. 42 

5.5. Bandomasis maisto ir virtuvės atliekų surinkimo projektas Šiaulių mieste „#AšPats. Planuoju. Valgau. Rūšiuoju. Saugau.“ ................. 44 

5.6. Projektas „Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas Akmenės, Joniškio, Kelmės, Radviliškio rajonų savivaldybėse“ ....... 45 

5.7. Projektas „Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas Joniškio rajono savivaldybėse“ ........................................................ 45 

5.8. Projektas „Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas Šiaulių regione“ .................................................................................... 46 

5.9. Projektas „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas Šiaulių regione“ ...................................................................................... 47 

5.10. Projektas „Šiaulių regiono ir Šiaulių regiono savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planų rengimas“ .................. 47 

6. KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS .................................................. 49 
6.1. Komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų sutvarkymo vietas kontrolės vykdymas ............................................ 49 

6.2. Komunalinių atliekų surinkimas..................................................................................................................................................... 51 

6.3. Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimas ............................................................................................................................ 56 

6.4. Atliekų turėtojų aprūpinimas atliekų surinkimo priemonėmis.................................................................................................... 57 

6.5. Didelių gabaritų, buities pavojingų atliekų, naudotų padangų ir buityje susidarančių elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

surinkimas ................................................................................................................................................................................................... 58 
6.6. Atliekų priėmimo punktų, buities pavojingų atliekų punktų, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelių aptarnavimas ir priežiūra ................................................................................................................................. 60 

6.7. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynas ........................................................................................................................... 63 

6.8. Biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų tvarkymas .......................................................................................................................... 66 

6.9. Komunalinių atliekų perdavimas perdirbimui ir/ar panaudojimui ............................................................................................. 68 

7. APLINKOSAUGA ........................................................................................................................... 69 
7.1. Aplinkos monitoringo vykdymas Šiaulių regiono sąvartynuose ................................................................................................ 69 

7.2. Uždaryto Šiaulių miesto Kairių sąvartyno ir Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno filtrato tvarkymas ................. 70 

8. VIETINĖS RINKLIAVOS ADMINISTRAVIMAS IR APSKAITA .............................................. 71 
8.1. Vietinės rinkliavos administravimas .............................................................................................................................................. 71 

8.2. Skolų išieškojimas ............................................................................................................................................................................ 77 

9. DAIKTŲ DALINIMOSI STOTELIŲ „DAIKTŲ KIEMAS“ VEIKLA ......................................... 79 
10. ŠVIETIMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS ..................................................................... 81 

10.1. Pranešimai spaudai ........................................................................................................................................................................... 81 

10.2. Edukacijos, ekskursijos ir kiti renginiai ......................................................................................................................................... 86 

10.3. Reportažai televizijoje ..................................................................................................................................................................... 88 

10.4. Akcijos ir iniciatyvos ....................................................................................................................................................................... 88 

11. VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 2024 METAMS ................................................................. 94 
 

 

 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

5 

 

1. STRATEGINIAI TIKSLAI 

 

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – ŠRATC) pagrindinis tikslas – efektyvios 

regioninės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos funkcionavimo organizavimas, plėtojimas ir 

administravimas Šiaulių regione. 

Siekiant užtikrinti esamos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo sistemos funkcionavimą ir tobulinimą, 

Šiaulių regiono savivaldybių pavestų funkcijų ir užduočių atliekų tvarkymo srityje įgyvendinimą, 2022 m. 

buvo vykdomos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo plano įgyvendinimo priemonės, apibrėžtos Šiaulių regiono 

plėtros taryboje 2014 m. lapkričio 11 d. sprendimu Nr. 51/5S-50 patvirtintame Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo 2014-2020 m. plane, parengtame vadovaujantis iki 2022 m. birželio 1 d. galiojusiu Valstybiniu 

atliekų tvarkymo 2014–2020 m. planu.  

Nuo 2022 m. birželio 1 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus Valstybinį atliekų prevencijos 

ir tvarkymo 2021–2027 metų planą ir siekiant įgyvendinti komunalinių atliekų tvarkymo užduotis, 2023 m. 

planuojama patvirtinti ambicingesnius Šiaulių regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslus ir uždavinius iki 

2027 metų. Tačiau, iki kol bus parengtas ir patvirtintas Šiaulių regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-

2027 m. planas, organizuojant komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 2023 m. buvo siekiami Valstybiniame 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. nustatyti tikslai ir uždaviniai.  

1 TIKSLAS. Skatinti atliekų prevenciją, užtikrinant, kad Šiaulių regiono teritorijoje 

susidarančių komunalinių atliekų kiekis mažėtų arba bent jau išliktų stabilus ekonominio augimo 

sąlygomis. 

1.1. uždavinys. Šviesti ir informuoti visuomenę atliekų prevencijos klausimais. 

1.2. uždavinys. Skatinti atliekų prevencijos veiklą ir paruošimo naudoti pakartotinai tinklus. 

2 TIKSLAS. Sumažinti sąvartynuose šalinamų biologiškai skaidžių atliekų kiekį ir padidinti šių 

atliekų naudojimo apimtis. 

2.1. uždavinys. Atliekų turėtojus skatinti kompostuoti biologiškai skaidžias atliekas namų ūkio 

sąlygomis. 

2.2. uždavinys. Plėsti biologiškai skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir tvarkymo apimtis. 

2.3. uždavinys. Rūšiuoti mišrias komunalines atliekas, atskiriant ir apdorojant biologiškai skaidžias 

atliekas. 

3 TIKSLAS. Skatinti efektyvų gamtinių ir kitų išteklių naudojimą, didinant komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo, perdirbimo ir naudojimo apimtis. 

3.1. uždavinys. Plėsti pakuočių atliekų ir kitų antrinių žaliavų atskiro surinkimo (pirminio rūšiavimo) 

ir perdirbimo apimtis. 

3.2. uždavinys. Plėsti kitų, perdirbti tinkamų, atliekų atskiro surinkimo (pirminio rūšiavimo) ir 

perdirbimo apimtis. 

3.3. uždavinys. Atliekų turėtojus skatinti rūšiuoti komunalines atliekas, tobulinant komunalinių 

atliekų apmokestinimo sistemą. 

3.4. uždavinys. Naudoti komunalinių atliekų energetinius išteklius. 

4 TIKSLAS. Užtikrinti aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus 

atitinkantį komunalinių atliekų tvarkymą. 

4.1. uždavinys. Užtikrinti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą. 

4.2. uždavinys. Užtikrinti, kad į mišrių komunalinių atliekų srautą patektų kuo mažiau pavojingųjų 

atliekų. 

4.3. uždavinys. Plėtoti Šiaulių regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūrą. 

4.4. uždavinys. Aplinkai ir visuomenės sveikatai saugiu būdu eksploatuoti regioninę komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūrą. 

4.5. uždavinys. Vykdyti atliekų monitoringą. 

4.6. uždavinys. Tobulinti ŠRATC ir savivaldybių darbuotojų administracinius gebėjimus. 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

6 

 

Šiaulių regione 2023 m. pabaigoje buvo eksploatuojami 1 regioniniai mechaninio biologinio 

apdorojimo įrenginiai, 1 Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynas, 23 didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelės, 1 atliekų priėmimo punktas, 5 žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės, 8 dalijimosi daiktais stotelės, 

1 atliekų apdorojimo aikštelė, asbesto subsekcija sąvartyne. Nuolat vykdoma uždarytų sąvartynų priežiūra bei 

stebėsena.  

 

Pav. 2 ŠRATC atliekų tvarkymo sistema 

 

2023 m. laikotarpiu didelis dėmesys buvo skiriamas mechaninio biologinio apdorojimo įrenginių 

kapitaliniam remontui, atliekų prevencijai, paruošimui naudoti pakartotinai, rūšiuojamajam surinkimui ir 

perdirbimui skatinti bei pasirengimui atskiram maisto ir virtuvės atliekų apdorojimui. Šių tikslų buvo siekiama 

ne tik įgyvendinant technines priemones, bet ir stiprinant atliekų tvarkymo reikalavimų įgyvendinimo kontrolę 

bei šviečiant ir informuojant visuomenę.  

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

7 

 

2. VALDYMAS 

 

2002 m. birželio 25 d. Šiaulių regiono 

savivaldybių tarybos įsteigė VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centrą. Aukščiausias ŠRATC valdymo organas – 

visuotinis dalininkų susirinkimas, kolegialus valdymo 

organas – valdyba, o vienasmenis valdymo organas – 

ŠRATC direktorius. 

Visuotinį dalininkų susirinkimą sudaro septynios 

Šiaulių regiono savivaldybės, kurios atitinkamai turi 

pasiskirsčiusias dalis pagal piniginių įnašų dydžius: 

Akmenės rajono savivaldybė – 8 dalys, Joniškio rajono 

savivaldybė – 9 dalys, Kelmės rajono savivaldybė – 11 

dalių, Pakruojo rajono savivaldybė – 8 dalys, Radviliškio 

rajono savivaldybė – 14 dalių, Šiaulių miesto savivaldybė 

– 37 dalys, Šiaulių rajono savivaldybė – 13 dalių. 2023 m. 

dalininkų susirinkimą atstovavo Šiaulių regiono 

savivaldybių administracijos direktoriai arba jų įgalioti 

asmenys. 

Įstaigos valdybą 4 metams renka visuotinis dalininkų susirinkimas. Įstaigos valdybą sudaro 8 nariai, 

renkami iš 7 dalininkų teikiamų kandidatų bei Įstaigos direktoriaus. Vienas narys valdybos narių posėdyje turi 

vieną balsą.  

 

2.1. Visuotiniai ŠRATC dalininkų susirinkimai 

 

Atsižvelgiant į 2016 m. sausio 26 d. 2023 m. balandžio 13 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centro Juridinių asmenų registre įregistruotų įstatų 18 punktą, „Eilinį visuotinį dalininkų susirinkimą Įstaigos 

vadovas privalo sušaukti kasmet, bet ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos“, 2023 metais 

įvyko 8 visuotiniai ŠRATC dalininkų susirinkimai. 

I neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2023 m. vasario 10 d., kuriame svarstyti 

6 klausimai. 

Pirmuoju klausimu bendrai sutarta klausimą dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro 

strateginio veiklos plano 2022-2025 m. patvirtinimo atidėti.  

Antruoju klausimu nuspręsta: 

1. Pritarti projekto „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros 

sukūrimas Šiaulių regione“ maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo technologijos keitimui. 

2. Pritarti projekto „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros 

sukūrimas Šiaulių regione“ įgyvendinimui didesne apimtimi. 

3. Pritarti atnaujintos paraiškos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti teikimui. 

4. Pritarti, kad dalininkai Joniškio rajono savivaldybė, Kelmės rajono savivaldybė, Radviliškio rajono 

savivaldybė, Šiaulių rajono savivaldybė ir Šiaulių miesto savivaldybė prisideda 15 % (penkiolika) procentų 

tinkamų finansuoti pirminio Projekto įgyvendinimo išlaidų, jas tarp savivaldybių paskirstant pagal jų turimą 

dalininko balsų skaičių ŠRATC valdyme. Prisidėjimo dydis nurodytas Priede Nr. 1.  

5. Pritarti, kad VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras apmoka dalininkų Akmenės ir Pakruojo 

rajonų savivaldybių, kurios nedalyvauja Projekte partnerio teisėmis, 15 % (penkiolika) procentų tinkamų 

finansuoti pirminio Projekto įgyvendinimo išlaidų, taip pat 15 % (penkiolika) procentų visų tinkamų finansuoti 

papildomų Projekto įgyvendinimo išlaidų ir nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti 

Pav. 3 Šiaulių regiono savivaldybės 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

8 

 

būtinų išlaidų, kurių nepadengia Projekto finansavimas, pagal dalininkų Akmenės ir Pakruojo rajonų 

savivaldybių turimą balsų skaičių ŠRATC valdyme (po 8 dalis). 

6. Pritarti, kad VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras įgyvendintų Projektą. 

7. Pritarti Susitarimo Nr. 1 prie 2021 m. vasario 25 d. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties 

pasirašymui. 

8. Įpareigoti VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktorių pasirašyti su Savivaldybėmis 

(Projekto partnerėmis) Susitarimą Nr. 1 prie 2021 m. vasario 25 d. pasirašytos Jungtinės veiklos (partnerystės) 

sutarties. 

9. Pavesti VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui užtikrinti Projekto finansinį ir veiklos 

tęstinumą ne mažiau kaip 5 metus po Projekto finansavimo pabaigos. 

Trečiuoju klausimu patvirtinti naujos redakcijos VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro įstatai. 

Ketvirtuoju klausimu sutarta klausimo svarstymą dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 

direktoriaus darbo apmokėjimo tvarkos aprašo pakeitimo atidėti. 

Penktuoju klausimu priimtas sprendimas pripažinti netekusiu galios 2013 m. spalio 2 d. VšĮ Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centro Valdybos posėdžio protokolu Nr. V-54 nustatytą 0 Lt/t/ pardavimo kainą 

susmulkintoms šakoms. 

Šeštuoju klausimu pristatyta ir išklausyta informacija dėl skolos grąžinimo VĮ „Turto bankas“. 

II neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2023 m. kovo 14 d., kuriame 

patvirtintas VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus darbo apmokėjimo tvarkos aprašas ir 

pateikta bei išklausyta informacija dėl skolos VĮ „Turto bankas“ suvaldymo.  

III visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2023 m. balandžio 28 d., kuriame svarstyti 4 

klausimai: 

Pirmuoju klausimu patvirtintas VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro strateginis veiklos planas 

2023-2025 m. laikotarpiui. 

Antruoju klausimu patvirtintas 2022 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys.  

Trečiuoju klausimu patvirtinta 2022 metų veiklos ataskaita. 

Paskutiniuoju klausimu nutarta nuo 2023 m. gegužės 1 d. iki 2024 m. balandžio 30 d. nenustatyti VšĮ 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus mėnesinio darbo užmokesčio kintamosios dalies. 

IV neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2023 m. gegužės 23 d., kuriame 

išsamiai pristatyta informacija apie VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro įgyvendinamus projektus: Nr. 

05.2.1-APVA-R-008-61-0001 „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių 

regione“ ir Nr. 05.2.1-APVA-R-008-61-0003 „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų 

apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Šiaulių regione“. 

V neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2023 m. birželio 22 d., kuriame 

svarstyti 3 klausimai. 

Pirmuoju klausimu priimtas sprendimas nuo 2023 m. birželio 1 d. iki 2024 m. balandžio 30 d. nustatyti 

35 procentų dydžio VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus mėnesinio darbo užmokesčio 

kintamąją dalį. 

Antruoju klausimu pritarta nenaudojamo ilgalaikio turto pardavimui: 

1. Dviejų laipsnių sąvartyno filtrato valymo įrenginio ROAW9134DTG36-6 konteineryje su lanksčiu 

žarnų komplektu (viso 150 m.) ir plūduriuojančiu filtrato padavimo siurbliu. 

2. Mobilios platformos-važiuoklės Fliegl (kėbulo numeris WFDFLT34082001835) pardavimui. 

Trečiuoju klausimu nutarta nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. nustatyti komunalinių 

atliekų, išskyrus atskirai surinktas bioskaidžias atliekas, priėmimo ir apdorojimo įkainio pastovią ir kintamą 

dalis: 

 

 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

9 

 

Lentelė 1 Komunalinių atliekų priėmimo ir apdorojimo įkainio dalys 

Savivaldybė 

Pastovi dalis, Eur Kintama dalis Eur/t 

Be PVM Su PVM Be PVM Su PVM 

Akmenės r. sav. 225 438,55 272 780,65 52,85 63,95 

Joniškio r. sav. 238 187,49 288 206,86 53,90 65,22 

Kelmės r. sav. 292 914,64 354 426,71 51,50 62,32 

Pakruojo r. sav. 209 580,11 253 591,93 52,70 63,77 

Radviliškio r. sav. 404 234,64 489 123,91 53,30 64,49 

Šiaulių m. sav. 1 258 102,59 1 522 304,13 58,25 70,48 

Šiaulių r. sav. 481 039,22 582 057,46 56,00 67,76 

Viso: 3 109 497,24 3 762 491,65  - -  

 

VI neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2023 m. rugsėjo 4 d., kuriame 

svarstyti 3 klausimai: 

Pirmuoju klausimu patvirtinta VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro valdymo struktūra ir 

pareigybių sąrašas.  

Antruoju klausimu patvirtinta VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro valdyba: 

1. Akmenės rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjo 

pavaduotojas Svajūnas Vilkas,  

2. Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus Viešosios tvarkos poskyrio 

vedėja Daiva Zikienė,  

3. Kelmės rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus vedėjo pavaduotoja 

Raimonda Parnarauskienė,  

4. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius Mindaugas Veliulis,  

5. Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Statybos ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. 

specialistas Vytautas Varanavičius,  

6. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius Antanas Bartulis,  

7. Šiaulių rajono savivaldybės vicemeras Eimantas Kirkutis. 

Paskutiniuoju klausimu pritarta VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus darbo 

sutarties pakeitimui. 

VII neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2023 m. rugsėjo 19 d., kuriame 

patvirtinta audito įmonė UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“, kuri atliks 2023 – 2025 metų VšĮ Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centro finansinių ataskaitų rinkinių auditą. 

VIII neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2023 m. rugsėjo 19 d., kuriame 

svarstyti 3 klausimai: 

Pirmuoju klausimu nuspręsta pratęsti 2023 m. birželio 22 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centro visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu patvirtinto komunalinių atliekų, išskyrus atskirai surinktas 

bioskaidžias atliekas, priėmimo ir apdorojimo įkainio pastoviosios ir kintamosios dalies galiojimo terminą iki 

teisės aktų nustatyta tvarka Valstybinės energetikos reguliavimo taryba patvirtins Komunalinių atliekų 

tvarkymo regioninę kainą. 

Antruoju klausimu nepritarta VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro įstatinio kapitalo 

didinimui. 

Trečiuoju klausimu nepatvirtintas VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašas. 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

10 

 

2.2. ŠRATC Valdybos posėdžiai 

  

Vadovaujantis 2016 m. sausio 26 d. ŠRATC Juridinių asmenų registre įregistruotų įstatų 29 p. 

„Įstaigos valdybos darbo tvarką nustato jos priimtas Įstaigos valdybos darbo reglamentas“. 2016 m. kovo 1 d. 

2023-04-26 įvykusiame ŠRATC Valdybos posėdyje patvirtinta ŠRATC Valdybos darbo reglamento nauja 

redakcija, kurios 24 p. teigiama, kad „Valdybos posėdžiai rengiami ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį“, 

2023 metais įvyko 7 ŠRATC Valdybos posėdžių. 

 

I ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2023 m. vasario 14 d., kurio metu pritarta šiems planuojamiems 

pirkimo sandoriams: 

1) pakuočių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugų teikimo 

Joniškio rajono savivaldybėje sandoriui nustatant maksimalią 1 687 000,00 Eur be PVM vertę, 84 

mėnesių laikotarpiui; 

2) pakuočių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugų teikimo 

Radviliškio rajono savivaldybėje sandoriui nustatant maksimalią 2 352 000,00 Eur be PVM vertę, 84 

mėnesių laikotarpiui; 

3) pakuočių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugų teikimo 

Šiaulių miesto savivaldybėje sandoriui nustatant maksimalią 5 565 000,00 Eur be PVM vertę, 84 

mėnesių laikotarpiui; 

4) pagal projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ 

planuojamiems pirkimo sandoriams didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimui (Šiaulių m. 

DGASA, Baisogalos DGASA, Šeduvos DGASA) nustatant maksimalią 2 952 073,00 Eur be PVM 

vertę, 12 mėnesių laikotarpiui; 

5) Kairių atvirkštinės osmozės filtrato valymo įrenginio eksploatavimo ir priežiūros paslaugų pirkimo 

sandoriui nustatant maksimalią 25 000,00 Eur be PVM vertę, 12 mėnesių laikotarpiui; 

6) dyzelino į talpyklas pirkimo sandoriui nustatant maksimalią 200 000,00 Eur be PVM vertę, 12 mėnesių 

laikotarpiui; 

7) projekto „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros 

sukūrimas Šiaulių regione“ planuojamiems pirkimo sandoriams dėl maisto ir virtuvės atliekų 

apdorojimo technologinių įrenginių projektavimo, gamybos, tiekimo ir įrengimo, maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo pastato statybos bei techninės priežiūros paslaugų, nustatant maksimalią 3 437 

235,00 Eur be PVM vertę, 36 mėnesių laikotarpiui; 

8) skolos grąžinimo sandoriui VĮ „Turto bankas“. 

 

II ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2023 m. balandžio 26 d., kurio metu svarstyta 5 klausimai. 

Svarstant 1-3 klausimus, pritarta planuojamiems pirkimo sandoriams dėl: 

1) Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno IV sekcijos įrengimo sandorio, nustatant maksimalią 2 

674 361,00 Eur be PVM vertę, 24 mėnesių laikotarpiui; 

2) sunkvežimių hidraulinių sistemų remonto paslaugų pirkimo sandorio, nustatant maksimalią 60 000,00 

Eur be PVM vertę, 24 mėnesių laikotarpiui; 

3) frontalinio krautuvo nuomos paslaugų pirkimo sandorio, nustatant maksimalią 100 800,00 Eur be 

PVM vertę, 12 mėnesių laikotarpiui. 

Ketvirtuoju klausimu nuo 2023 m. gegužės 1 d. patvirtintas metinis VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centro darbuotojų darbo užmokesčio mokos fondo dydis – 2 077 000 Eur. 

Penktuoju klausimu patvirtintas VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro valdybos darbo 

reglamentas. 

 

III ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2023 m. rugsėjo 11 d., kurio metu svarstyti 6 klausimai. 

Pirmuoju klausimu vienerių metų kadencijai išrinktas VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro 

valdybos pirmininkas valdybos narys Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius Mindaugas 

Veliulis. 

Antruoju klausimu patvirtinta 2023 metų pajamų ir išlaidų sąmata. 

Trečiuoju klausimu bendrai sutarta klausimą „Dėl pritarimo frontalinio krautuvo, įskaitant techninį 

aptarnavimą, pirkimo sandorio sudarymui“ atidėti ir balsuoti apklausos būdu balsavimu raštu kai ŠRATC 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

11 

 

pateiks išsamesnius skaičiavimus/palyginimus pilnų sąnaudų skirtumą renkantis nuomos paslaugas ar įsigyjant 

nuosavą frontalinį krautuvą. 

Ketvirtuoju klausimu pritarta planuojamam finansinio lizingo būdu naujo atliekų tankintuvo pirkimo, 

įskaitant techninį aptarnavimą, sandoriui, kurio vertė 500 000,00 Eur be PVM, sandorio trukmė 54 mėnesiai. 

Penktuoju klausimu pritarta planuojamam prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento (sutartinių 

įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo) Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynui paslaugų 

atlikimo pirkimo sandoriui, kurio vertė būtų ne didesnė kaip 244 600,00 Eur (44 600,00 Eur įmokos dydis bei 

200 000,00 Eur depozito dydis) be PVM, sandorio trukmė 12 mėnesių. 

Paskutiniuoju klausimu pritarta VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras direktoriaus kelionės 

išlaidų į darbą ir atgal kompensavimui. 

 

IV ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2023 m. spalio 5 d., kurio metu svarstyti 2 klausimai. 

Pirmuoju klausimu ŠRATC valdybos nariai bendrai nutarė klausimą „Dėl pritarimo dyzelino į 

talpyklas pirkimo sandorio sudarymui“ atidėti ir balsuoti apklausos būdu balsavimu raštu kai ŠRATC pateiks 

patikslintą/išsamesnį aiškinamąjį raštą. 

Antruoju klausimu nepritarta planuojamam finansinio lizingo būdu naujo frontalinio krautuvo 

pirkimo, įskaitant techninį aptarnavimą, sandoriui, kurio vertė ne didesnė kaip 270 000,00 Eur be PVM, 

sandorio trukmė ne ilgesnė kaip 48 mėnesiai ir bendru sutarimu nuspręsta klausimą svarstyti ŠRATC poreikiui 

atsiradus.  

 

V ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2023 m. spalio 12 d., kurio metu pritarta planuojamam dyzelino 

į talpyklas pirkimo sandoriui, kurio vertė ne didesnė kaip 700 000,00 Eur be PVM, sandorio trukmė ne ilgesnė 

kaip 24 mėnesiai. 

 

VI ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2023 m. lapkričio 22 d., kurio metu svarstyti 7 klausimai. 

1-6 klausimu pritarta šiems planuojamiems pirkimo sandoriams: 

1) dėl kompiuterinės įrangos ir technikos priežiūros paslaugų pirkimo sandorio, nustatant maksimalią 30 

000,00 Eur be PVM vertę, 36 mėnesių laikotarpiui; 

2) dėl didelių gabaritų atliekų (medinių, plastikinių ir minkštų baldų ir jų dalių, tekstilės) sutvarkymo 

paslaugų pirkimo sandorio, nustatant maksimalią 720 000,00 Eur be PVM vertę, 24 (mėnesių 

laikotarpiui; 

3) dėl elektros energijos pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią 228 000,00 Eur be PVM 

vertę, 24 mėnesių laikotarpiui; 

4) dėl mokėjimo pranešimų ir įspėjimų spausdinimo, vokavimo ir išnešiojimo paslaugų pirkimo sandorio 

sudarymo, nustatant maksimalią 112 000,00 Eur be PVM vertę, 13 mėnesių laikotarpiui; 

5) dėl konteinerių atliekų surinkimo ir transportavimo pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią 

280 000,00 Eur be PVM vertę, 12 mėnesių laikotarpiui; 

6) dėl tekstilės atliekų sutvarkymo paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią 240 

000,00 Eur be PVM vertę, 25 mėnesių laikotarpiui. 

Paskutiniuoju klausimu ŠRATC valdybos nariai bendrai sutarė klausimą „Dėl pritarimo 

neatlygintinam dujų tinklų – biodujų surinkimo trasos perdavimo-priėmimo akto sudarymui“ atidėti ir balsuoti 

apklausos būdu balsavimu raštu kai ŠRATC pateiks patikslintą papildomą informaciją. 

 

VII ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2023 m. gruodžio 18 d., kurio metu nuspręsta pritarti 

neatlygintinam dujų tinklų – biodujų surinkimo trasos (unikalus daikto numeris 4400-2156-4803) iš UAB 

„Energijos parkas“ perėmimo sandorio sudarymui. 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

12 

 

2.3. Darbuotojai  

 

Viešosios įstaigos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui nuo 2020 m. rugpjūčio 31 d. vadovauja 

direktorius Žilvinas Šilgalis. 

2023 metų pradžioje 

sąrašinis darbuotojų skaičius: 98 

darbuotojai, iš jų: 6 darbuotojai dirbo 

pagal terminuotas darbo sutartis. 

2023 m. pradžioje užimti 95 etatai. 

2023 metų pabaigoje sąrašinis 

darbuotojų skaičius: 106 darbuotojai, 

iš jų: 11 darbuotojų dirbo pagal 

terminuotas darbo sutartis. 

Darbuotojų skaičius pagal 

padalinius: Atliekų apdorojimo 

skyriuje 10 darbuotojų; Atliekų 

tvarkymo skyriuje 14 darbuotojų; 

Atliekų priėmimo aikštelių skyriuje 

37 darbuotojai (iš jų 4 darbuotojai 

dirba pagal terminuotas darbo 

sutartis); Rinkliavos administravimo 

skyriuje 13 darbuotojų; Paslaugų ir 

vežėjų kontrolės skyriuje 7 

darbuotojai (iš jų 2 darbuotojai vaiko 

auginimo atostogose ir 2 darbuotojai 

dirba pagal terminuotą darbo 

sutartį); Projektų įgyvendinimo skyriuje 3 darbuotojai (iš jų 2 darbuotojai dirba pagal terminuotas darbo 

sutartis); Teisės ir viešųjų pirkimų skyriuje 4 darbuotojai (iš jų 1 darbuotojas dirba pagal terminuotą darbo 

sutartį); Buhalterijos skyriuje 5 darbuotojai (iš jų 2 darbuotojai dirba pagal terminuotas darbo sutartis); Atliekų 

apskaitos skyriuje dirba 2 darbuotojai; Administracijoje dirba 11 darbuotojų. 2023 metų pabaigoje užimta 

100,5 etato.  

Per 2023 metus įstaigoje buvo priimti 69 darbuotojai, iš jų 34 darbuotojai įdarbinti pagal terminuotas 

darbo sutartis ilgalaikiam pavadavimui ligos, atostogų ir vaiko auginimo atostogų laikotarpiui bei į pareigybes 

dėl kurių rengiamas konkursas iki bus konkurso būdu išrinktas darbuotojas laikotarpiui. Per 2023 metus 

atleistas 61 darbuotojas, iš jų 29 darbuotojai, dirbę pagal terimuotas darbo sutartis, priimti kitų darbuotojų 

pavadavimui. 

2023 m. rugsėjo 4 d. VšĮ ŠRATC dalininkų sprendimu Nr.12 buvo patvirtinta nauja VšĮ Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centro valdymo struktūra ir papildytas įstaigos darbuotojų pareigybių ir etatų sąrašas. 

Iš viso 2023 metų pabaigai įstaigoje patvirtinta 113 etatų. 

  

Pav. 4 ŠRATC valdymo schema 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

13 

 

3. VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

2023 m. sausio 13 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus įsakymu patvirtintas 2023 

m. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro planuojamų vykdyti viešųjų pirkimų planas. Jame suplanuoti 149 

atskiri pirkimo objektai, o bendra suplanuota vertė – 11 331 566,00 Eur be PVM. 2023 m. šis planas buvo 

patikslintas 33 kartus (paskutinis tikslinimas atliktas 2023 m. gruodžio 20 d.), o paskutinį kartą patikslintame plane 

buvo suplanuotas 251 atskiras pirkimo objektas, bendra suplanuota vertė – 13 287 752,08 Eur be PVM.  

2023 m. buvo užbaigtos 2022 m. pradėtos viešųjų pirkimų procedūros ir dalis atskirų pirkimų objektų buvo 

perkama išperkamuoju būdu (iš vienos eilutės atliekamas daugiau nei vienas pirkimas), todėl pateikiama 

informacija apie sudarytus sandorius.  

Bendras 2023 m. sudarytų sandorių kiekis – 327, o vertė sudarė 22 735 824,40 Eur be PVM. Atliekant 

viešuosius pirkimus, buvo vadovaujamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 

478, kuriuo buvo nustatyti žaliųjų pirkimų tikslai ir nustatytas jų įgyvendinimo laikotarpis.  

Žemiau pateikiama informacija apie 2023 m. sudarytus sandorius pagal pirkimo būdus: 

1. Atviro konkurso (tarptautinio) būdu – 12 sandorių, kurių bendra vertė 16 492 367,50 Eur be PVM. 

1.1. Paslaugų 8 sandoriai, kurių bendra vertė 12 464 816,50 Eur be PVM; 

1.2. Prekių 2 sandoriai, kurių bendra vertė 2 515 736,00 Eur be PVM;  

1.3. Darbų 2 sandoriai, kurių bendra vertė 1 511 815,00 Eur be PVM; 

1.4. Pradėtas vykdyti 1 paslaugų pirkimas, kurio suplanuota vertė 720 000,00 Eur be PVM ir pirkimo 

procedūros bus baigtos 2024 m.  

2. Atviro konkurso (supaprastinto) būdu – 20 sandorių, kurių bendra vertė 4 428 131,44 Eur be PVM. 

2.1. Paslaugų 11 sandorių, kurių bendra vertė 585 347,00 Eur be PVM; 

2.2. Prekių 5 sandoriai, kurių bendra vertė 175 228,70 Eur be PVM; 

2.3. Darbų 4 sandoriai, kurių bendra vertė 3 667 555,74 Eur be PVM; 

2.4. Pradėtas vykdyti 1 paslaugų pirkimas, kurio suplanuota vertė 112 000,00 Eur be PVM ir pirkimo 

procedūros bus baigtos 2024 m.  

3. Per CPO.LT elektroninį katalogą – 32 sandoriai, kurių bendra vertė 1 185 916,02 Eur be PVM. 

3.1. Paslaugų 15 sandorių, kurių bendra vertė 67 409,38 Eur be PVM; 

3.2. Prekių 17 sandorių, kurių bendra vertė 1 118 506,64 Eur be PVM; 

3.3. Pradėtas vykdyti 1 prekių pirkimas, kurio suplanuota vertė 150,00 Eur be PVM ir pirkimo procedūros bus 

baigtos 2024 m.  

4. Skelbiamos apklausos būdu – 8 sandoriai, kurių bendra vertė 181 190,00 Eur be PVM. 

4.1. Paslaugų 5 sandoriai, kurių bendra vertė 98 800,00 Eur be PVM; 

4.2. Prekių 2 sandoriai, kurių bendra vertė 40 000,00 Eur be PVM; 

4.3. Darbų 1 sandoris, kurio vertė 42 390,00 Eur be PVM; 

4.4. Pradėti vykdyti 3 pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 72 000,00 Eur be PVM ir pirkimų procedūros 

bus baigtos 2024 m., iš jų 2 paslaugų pirkimai, kuriems suplanuota 51 000,00 Eur be PVM ir 1 prekių 

pirkimas, kuriam suplanuota 21 000,00 Eur be PVM.  

5. Neskelbiamos apklausos būdu – 255 sandoriai, kurių bendra vertė 448 219,44 Eur be PVM.  

5.1. Paslaugų 138 sandoriai, kurių bendra vertė 287 185,87 Eur be PVM; 

5.2. Prekių 111 sandorių, kurių bendra vertė 108 770,23 Eur be PVM; 

5.3. Darbų 6 sandoriai, kurių bendra vertė 52 263,34 Eur be PVM; 

5.4. 202 sandoriai baigėsi žodine sutartimi (sąskaita – faktūra), kurių bendra vertė 131 076,03 Eur be PVM; 

5.5. 53 sandoriai baigėsi rašytinėmis sutartimis, kurių bendra vertė 317 143,41 Eur be PVM; 

Pradėti vykdyti 7 pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 16 964,92 Eur be PVM ir pirkimų procedūros 

bus baigtos 2024 m., iš jų 5 paslaugų pirkimai, kuriems suplanuota 5 940,00 Eur be PVM ir 2 darbų pirkimai, 

kuriems suplanuota 11 024,92 Eur be PVM. 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

16 

 

Lentelė 2 Viešųjų pirkimų procedūrų įvykdymas, kurių sandorių sudarymui 2023 m. gautas ŠRATC valdybos pritarimas 

Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos (priežastys, jei 

sprendimas nebuvo įgyvendintas 

ir kita aktuali informacija) 

2023-02-14 Dėl pritarimo pakuočių atliekų 

surinkimo ir transportavimo į jų 

apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugų teikimo Joniškio rajono 

savivaldybėje sandoriui. 

Pritarti planuojamam pakuočių 

atliekų surinkimo ir transportavimo 

į jų apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugų teikimo Joniškio rajono 

savivaldybėje sandoriui nustatant 

maksimalią 1 687 000,00 Eur be 

PVM vertę, 84 mėnesių laikotarpiui. 

2023-04-26 su UAB „Švarinta“ 

pasirašyta sutartis Nr. S-111. 

Sutarties vertė 1 687 000,00 Eur be 

PVM.  

 

2023-02-14 Dėl pritarimo pakuočių atliekų 

surinkimo ir transportavimo į jų 

apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugų teikimo Radviliškio rajono 

savivaldybėje sandoriui. 

Pritarti planuojamam pakuočių 

atliekų surinkimo ir transportavimo 

į jų apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugų teikimo Radviliškio rajono 

savivaldybėje sandoriui nustatant 

maksimalią 2 352 000,00 Eur be 

PVM vertę, 84 mėnesių laikotarpiui. 

2023-04-14 su UAB „Ecoservice 

projektai“ pasirašyta sutartis Nr. S-

101. Sutarties vertė 2 352 000,00 

Eur be PVM.  

 

2023-02-14 Dėl pritarimo pakuočių atliekų 

surinkimo ir transportavimo į jų 

apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugų teikimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje sandoriui. 

Pritarti planuojamam pakuočių 

atliekų surinkimo ir transportavimo 

į jų apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugų teikimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje sandoriui nustatant 

maksimalią 5 565 000,00 Eur be 

PVM vertę, 84 mėnesių laikotarpiui. 

2023-04-27 su UAB „Ecoservice 

projektai“ pasirašyta sutartis Nr. S-

114. Sutarties vertė 5 565 000,00 

Eur be PVM.  

 

2023-02-14 Dėl pritarimo „Didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių 

įrengimas“ pirkimo sandoriams. 

Pritarti pagal projektą 

„Komunalinių atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūros plėtra 

Šiaulių regione“ planuojamiems 

pirkimo sandoriams didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių 

įrengimui (toliau – DGASA) 

(Šiaulių m. DGASA, Baisogalos 

Šiaulių m. DGASA: 2023-06-20 su 

UAB „Plungės lagūna” pasirašyta 

sutartis Nr. S-177. Sutarties vertė 1 

794 000,00 Eur be PVM.  

Baisogalos DGASA: 2023-08-01 

su UAB „Limega“ pasirašyta 

sutartis Nr. S-218. Sutarties vertė 

408 596,90 Eur be PVM.  

Šiaulių m. DGASA: 

2023-07-18 susitarimu Nr. 1/S-199 

sutarta dėl papildomų darbų 

(330,00 Eur be PVM) sutarties 

kainą padidinant iki 1 794 330,00 

Eur be PVM;  

2023-12-05 susitarimu Nr. 4/ S-328 

sutarta dėl nevykdomų darbų (4 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

17 

 

Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos (priežastys, jei 

sprendimas nebuvo įgyvendintas 

ir kita aktuali informacija) 

DGASA, Šeduvos DGASA) 

nustatant maksimalią 2 952 073,00 

Eur be PVM vertę, 12 mėnesių 

laikotarpiui. 

Šeduvos DGASA: 

2023-08-10 su UAB „Doresta“ 

pasirašyta sutartis Nr. S-225. 

Sutarties vertė 410 000,00 Eur be 

PVM.  

689,40 Eur be PVM) ir papildomų 

darbų (1 10 467,30 Eur be PVM), 

dėl ko sutarties kaina pakeista į 1 

810 107,90 Eur be PVM. 

Baisogalos DGASA: 

2023-09-11 susitarimu Nr. 1/S-247 

sutarta dėl papildomų darbų (63 

924,36 Eur be PVM) sutarties 

kainą padidinant iki 472 521,26 

Eur be PVM.  

2023-11-28 susitarimu 2/Nr. S-321 

susitarta dėl papildomų darbų (1 

355,67 Eur be PVM) padidinant 

sutarties kainą iki 473 876,93 Eur 

be PVM.  

2023-02-14 Dėl pritarimo Kairių atvirkštinės 

osmozės filtrato valymo įrenginio 

eksploatavimo ir priežiūros 

paslaugų pirkimo sandoriui. 

Pritarti planuojamam sandoriui dėl 

Kairių atvirkštinės osmozės filtrato 

valymo įrenginio eksploatavimo ir 

priežiūros paslaugų pirkimo 

nustatant maksimalią 25 000,00 Eur 

be PVM vertę, 12 mėnesių 

laikotarpiui. 

2023-05-23 su OU „MATIVESI“ 

pasirašyta sutartis Nr. S-144. 

Sutarties vertė 25 000,00 Eur be 

PVM. 

 

2023-02-14 Dėl pritarimo dyzelino į talpyklas 

pirkimo sandoriui. 

Pritarti planuojamam dyzelino į 

talpyklas pirkimo sandoriui 

nustatant maksimalią 200 000,00 

Eur be PVM vertę, 12 mėnesių 

laikotarpiui. 

2023-02-15 su Šoklys, G. Vaičėno 

įm. pasirašyta sutartis Nr. S-49. 

Sutarties vertė 172 470,70 Eur be 

PVM.  

 

2023-02-14 Dėl pritarimo projekto 

„Rūšiuojamuoju būdu surinktų 

maisto ir virtuvės atliekų 

Pritarti projekto „Rūšiuojamuoju 

būdu surinktų maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo infrastruktūros 

Įranga:  

2023-05-03 su jungtinės veiklos 

pagrindiniu partneriu UAB „Ugira“ 

Įranga: 

2023-06-05 su jungtinės veiklos 

pagrindiniu partneriu UAB „Ugira“ 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

18 

 

Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos (priežastys, jei 

sprendimas nebuvo įgyvendintas 

ir kita aktuali informacija) 

apdorojimo infrastruktūros 

sukūrimas Šiaulių regione“ pirkimo 

sandoriams. 

sukūrimas Šiaulių regione“ 

planuojamiems pirkimo sandoriams 

dėl maisto ir virtuvės atliekų 

apdorojimo technologinių įrenginių 

projektavimo, gamybos, tiekimo ir 

įrengimo, maisto ir virtuvės atliekų 

apdorojimo pastato statybos bei 

techninės priežiūros paslaugų, 

nustatant maksimalią 3 437 235,00 

Eur be PVM vertę, 36 mėnesių 

laikotarpiui. 

pasirašyta sutartis Nr. S-121. 

Sutarties vertė 2 485 936,00 Eur be 

PVM.  

Ranga:  

2023-06-08 su UAB „Raseinių 

statyba“ pasirašyta sutartis Nr. S-

161. Sutarties vertė 1 054 958,84 

Eur be PVM.  

Techninė priežiūra: 

2023-07-07 su Tomu 

Mitrikevičiumi pasirašyta sutartis 

Nr. S-194. Sutarties vertė 11 

100,00 Eur be PVM. 

pasirašytas papildomas susitarimas 

Nr. S-157. Sutarties vertė pakeista į 

1 952 136,00 Eur be PVM.  

Ranga:  

2023-10-23 susitarimas Nr. 1/Nr. 

S-290, kuriuo pradinė darbų vertė 

pakeista į 1 119 974,54 Eur be 

PVM; 

2023-12-20 susitarimas Nr.2/Nr. S-

342, kuriuo pradinė darbų vertė 

pakeista į 1 292 676,91 Eur be 

PVM. 

2023-04-26 Dėl pritarimo Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyno IV 

sekcijos įrengimo sandoriui. 

Pritarti Šiaulių regiono nepavojingų 

atliekų sąvartyno IV sekcijos 

įrengimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 2 674 361,00 Eur be 

PVM vertę, 24 mėnesių laikotarpiui. 

2023-11-06 su UAB „Kaslita“ 

pasirašyta sutartis S-301. Sutarties 

vertė 1 359 815,00 Eur be PVM. 

 

2023-04-26 Dėl pritarimo sunkvežimių 

hidraulinių sistemų remonto 

paslaugų pirkimo sandoriui. 

Pritarti sandoriui dėl sunkvežimių 

hidraulinių sistemų remonto 

paslaugų pirkimo, nustatant 

maksimalią 60 000,00 Eur be PVM 

vertę, 24 mėnesių laikotarpiui. 

2023-08-13 su JSC „KMT“ 

pasirašyta sutartis S-220. Sutarties 

vertė 60 000,00 Eur be PVM. 

 

2023-04-26 Dėl pritarimo frontalinio krautuvo 

nuomos paslaugų pirkimo 

sandoriui. 

Pritarti sandoriui dėl frontalinio 

krautuvo nuomos paslaugų pirkimo, 

nustatant maksimalią 100 800,00 

Eur be PVM vertę, 12 mėnesių 

laikotarpiui. 

2023-06-09 su UAB „Kaslita“ 

pasirašyta sutartis S-162. Sutarties 

vertė 100 800,00 Eur be PVM. 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

19 

 

Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos (priežastys, jei 

sprendimas nebuvo įgyvendintas 

ir kita aktuali informacija) 

2023-09-11 Dėl pritarimo atliekų tankintuvo, 

įskaitant techninį aptarnavimą, 

pirkimo sandorio sudarymui. 

Pritarti planuojamam finansinio 

lizingo būdu naujo atliekų 

tankintuvo pirkimo, įskaitant 

techninį aptarnavimą, sandoriui, 

kurio vertė 500 000,00 Eur be PVM, 

54 mėnesių laikotarpiui. 

 

Pirkimas 2023 m. nevykdytas, 

perkeltas į 2024 m. (I ketv.). 

2023-09-11 Dėl pritarimo prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumento (sutartinių 

įsipareigojimų įvykdymo laidavimo 

draudimo) Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartynui 

paslaugų atlikimo pirkimo 

sandoriui. 

Pritarti planuojamam prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dokumento 

(sutartinių įsipareigojimų įvykdymo 

laidavimo draudimo) Šiaulių 

regiono nepavojingų atliekų 

sąvartynui paslaugų atlikimo 

pirkimo sandoriui, kurio vertė būtų 

ne didesnė kaip 244 600,00 Eur (44 

600,00 Eur įmokos dydis bei 200 

000,00 Eur depozito dydis) be 

PVM, sandorio trukmė 12 mėnesių. 

 

Pirkimas Nr. 702888 paskelbtas 

2023-12-19. Susipažinimo su 

pasiūlymais terminas 2024-01-05. 

2023-10-12 Dėl pritarimo dyzelino į talpyklas 

pirkimo sandorio sudarymui. 

Pritarti planuojamam dyzelino į 

talpyklas pirkimo sandoriui, kurio 

vertė ne didesnė kaip 700 000,00 

Eur be PVM, sandorio trukmė ne 

ilgesnė kaip 24 mėnesiai. 

2023-11-07 su UAB „Naftėnas“ 

pasirašyta sutartis Nr. S-304. 

Sutarties vertė 700 000,00 Eur be 

PVM. 

 

2023-11-22 Dėl pritarimo kompiuterinės 

įrangos ir technikos priežiūros 

paslaugų pirkimo sandoriui. 

Pritarti kompiuterinės įrangos ir 

technikos priežiūros paslaugų 

pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 30 000,00 Eur be PVM 

vertę, 36 mėnesių laikotarpiui. 

2024-01-24 su UAB „EIT 

Sprendimai“ pasirašyta sutartis Nr. 

S-19. Sutarties vertė 27 650,00 Eur 

be PVM.  

 

2023-11-22 Dėl pritarimo didelių gabaritų 

atliekų sutvarkymo paslaugų 

pirkimo sandoriui. 

Pritarti didelių gabaritų atliekų 

(medinių, plastikinių ir minkštų 

baldų ir jų dalių, tekstilės) 

 

Pirkimas Nr. 699032 paskelbtas 

2023-11-28 Susipažinimo su 

pasiūlymais terminas 2024-01-03.  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

20 

 

Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas Nuspręsta Įgyvendinimo data 

Pastabos (priežastys, jei 

sprendimas nebuvo įgyvendintas 

ir kita aktuali informacija) 

sutvarkymo paslaugų pirkimo 

sandoriui, nustatant maksimalią 720 

000,00 Eur be PVM vertę, 24 

mėnesių laikotarpiui. 

  

2023-11-22 Dėl pritarimo elektros energijos 

pirkimo sandorio sudarymui. 

Pritarti elektros energijos pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią 228 000,00 Eur be PVM 

vertę, 24 mėnesių laikotarpiui. 

2023-12-05 su UAB Enefit 

pasirašyta sutartis Nr. S-327. 

Sutarties vertė 228 000,00 Eur be 

PVM.  

 

2023-11-22 Dėl pritarimo mokėjimo pranešimų 

ir įspėjimų spausdinimo, vokavimo 

ir išnešiojimo paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui. 

Pritarti mokėjimo pranešimų ir 

įspėjimų spausdinimo, vokavimo ir 

išnešiojimo paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią 112 000,00 Eur be PVM 

vertę, 13 mėnesių laikotarpiui. 

 

Pirkimas Nr. 703248 paskelbtas 

2023-12-20. Susipažinimo su 

pasiūlymais terminas 2024-01-19.  

2023-11-22 Dėl pritarimo konteinerių atliekų 

surinkimo ir transportavimo 

pirkimo sandorio sudarymui. 

Pritarti konteinerių atliekų 

surinkimo ir transportavimo 

pirkimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią 280 000,00 

Eur be PVM vertę, 12 mėnesių 

laikotarpiui. 

 

Pirkimas Nr. 705832 paskelbtas 

2024-01-26. Susipažinimo su 

pasiūlymais terminas 2024-03-01.  

2023-11-22 Dėl pritarimo tekstilės atliekų 

sutvarkymo paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui. 

Pritarti tekstilės atliekų sutvarkymo 

paslaugų pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią 

240 000,00 Eur (du šimtai 

keturiasdešimt tūkstančių eurų, 0 

centų) be PVM vertę, 25 (dvidešimt 

penkių) mėnesių laikotarpiui. 

 

Pirkimas 2023 m. nevykdytas, 

perkeltas į 2024 m. (I ketv.). 

 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

27 

 

4. TEISMINIAI PROCESAI IR JŲ EIGA 

 

 VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 2022 m. sudarė teisinių paslaugų teikimo sutartį su 

Advokatų profesine bendrija NOOR legal (toliau – Advokatai). Advokatų teikiamos teisinės paslaugos apima 

įskaitant, bet neapsiribojant, konsultavimą teisės klausimais, derybas, dokumentų projektų rengimą bei 

derinimą, ŠRATC interesų atstovavimą valstybės, savivaldybių institucijose, įstaigose bei kitose įmonėse, taip 

pat atstovavimą ir gynimą civilinėse, administracinėse, baudžiamosiose bei mokestinių ginčų bylose, įskaitant 

atstovavimą arbitražo institucijose bei teikimas kitų paslaugų, kurias leidžia teikti Lietuvos Respublikos 

advokatūros įstatymas. 

Teisminiai ginčai 2023 m.: 

1) 2021-02-05 – tęsiasi. UAB „NEG Recycling“ prieš ŠRATC.  

UAB „NEG Recycling“ pareiškė ieškinį dėl skolos už biodžiovinimo paslaugas (ieškinio suma 46 000,00 

Eur). Bylos eigoje ŠRATC pareiškė priešieškinį dėl žalos už netinkamai suteiktas paslaugas (priešieškinio 

suma 426 000,00 Eur). 2022-09-29 Šiaulių apygardos teismas ieškinį patenkino iš dalies, priešieškinį 

atmetė bei priteisė UAB „NEG Recycling“ iš ŠRATC 43 030,37 Eur.  

Byla nagrinėjama apeliacinėje instancijoje. 2023-03-09 byla buvo sustabdyta iki įsiteisės Šiaulių 

apylinkės teismo Šiaulių rūmų galutinis procesinis sprendimas baudžiamojoje byloje, Nr. 1-19-771/2024. 

2) 2022-03-08 – tęsiasi. UAB „Energijos parkas“ prieš ŠRATC.  

UAB „Energijos parkas“ pareiškė 342 241 EUR dydžio ieškinį ŠRATC dėl investicinio projekto 

vykdymo metu patirtų nuostolių dėl neišgauto planuoto dujų kiekio. 

Pirmos instancijos teismas ieškinį tenkino iš dalies, priteisė UAB „Energijos parkas“ 328 371,00 EUR 

nuostolių atlyginimo, 8 855,16 EUR už advokato darbą, 3 349,88 EUR sumokėto žyminio mokesčio ir 6 

procentų dydžio procesines palūkanas. ŠRATC pateikė apeliacinį skundą.  

3) 2022-10-14 – tęsiasi.  

Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmuose nagrinėjama baudžiamoji byla Nr. 1-19-771/2024, kurioje 

kaltinimai pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – BK) 300 str. 3 d. ir BK 182 str. 2 

d. pareikšti UAB „NEG Recycling“; kaltinimai pagal BK 300 str. 3 d. ir BK 182 str. 2 d. pareikšti R. K.; 

kaltinimai pagal BK 229 str. pareikšti P. Ž. 

ŠRATC yra civilinis ieškovas, pareiškęs 446 039,33 EUR ieškinį. 

4) 2023-01-09 – tęsiasi. ŠRATC prieš Valstybinės darbo inspekcijos Šiaulių skyrių. 

Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmuose buvo pateiktas ŠRATC skundas, kuriuo 

prašoma panaikinti Valstybinės darbo inspekcijos 2022-12-06 sprendimą dėl įvykio darbe, įvykusio 2022-

03-15, kurio metu ŠRATC darbuotojas M. V. patyrė mirtiną traumą, papildomo tyrimo. 

Skundas pirmos instancijos teismo buvo atmestas, ŠRATC pateikė apeliacinį skundą. Teismo posėdis dar 

nepaskirtas. 

5) 2023-01-31 – tęsiasi. 

Šiaulių apylinkės teisme Šiaulių rūmuose nagrinėjama baudžiamoji byla Nr. 1-29-1007/2024, kurioje G. 

U. kaltinamas pagal BK 132 str. 1 d. (dėl nelaimingo atsitikimo, kurio metu ŠRATC darbuotojas G. U. 

krautuvu mirtinai sužalojo ŠRTAC darbuotoją M. V.). 

Byloje yra pareikšti nukentėjusiųjų civiliniai ieškiniai (viso 164 594,32 EUR sumai) ŠRATC byloje 

įtrauktas civiliniu atsakovu. 

6) 2023-06-01 – tęsiasi. ŠRATC prieš UAB „NEG Recycling“.  

ŠRATC pareiškė ieškinį dėl žalos už MBA įrenginių remontui patirtas išlaidas (ieškinio suma 352 862,13 

EUR). Byla nagrinėjama iš esmės pirmoje instancijoje. 

7) 2023-06-06 – tęsiasi.  

Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmuose nagrinėjama baudžiamoji byla Nr. 1-51-409/2024 (ikiteisminio 

tyrimo bylos Nr. 01-1-30159-21), kurioje T. P. kaltinamas padaręs nusikalstamas veikas, numatytas BK 

182 str. 2 d., 300 str. 3 d., UAB „TIS“ kaltinamas padaręs nusikalstamas veikas, numatytas BK 20 str. 2 

d., 182 str. 2 d. ir 20 str. 2 d., 300 str. 3 d. 

ŠRATC pripažintas civiliniu ieškovu, pareikštas 354 800 EUR žalos ieškinys. 

8) 2023-06-08 – tęsiasi. UAB „NEG Recycling“ prieš ŠRATC. 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

28 

 

UAB „NEG Recycling“ pateikė ieškinį prašydama pripažinti, kad prievolės pagal vykdomuosius 

dokumentus yra įvykdytos (turi būti užskaitytos išmokėta 144 810,00 EUR garantijos suma) ir 

įpareigojimo grąžinti 14 155,06 EUR skirtumą.  

Pirmos instancijos teismas iš dalies tenkino UAB „NEG Recycling“ ieškinį ir pripažino, kad prievolės yra 

įvykdytos, atmetė reikalavimo dalį dėl 14 155,06 EUR grąžinimo. UAB „NEG Recycling“ ir ŠRATC 

pateikė apeliacinius skundus, atsiliepimus į apeliacinius skundus. Nagrinėjimas apeliacinėje instancijoje 

dar nepaskirtas. 

9) 2023-06-12 – tęsiasi. ŠRATC prieš UAB „TIS“, UAB „Helanas“ ir Zweva Environment BVBA. 

ŠRATC pateikė ieškinį dėl 445 725,29 EUR nuostolių atlyginimo. Nuostoliai kildinami iš sutarties 

pabrangimo, kai atsakovams nevykdžius sutarties ir ŠRATC ją nutraukus, ŠRATC turėjo sudaryti 

pakeičiančiąją sutartį. 

Pirmos instancijos teismas 2023-12-20 sprendimu visa apimtimi tenkino ŠRATC ieškinį. TIS ir Helanas 

pateikė apeliacinį skundą. 

10) 2023-10-13 – tęsiasi. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos prie ŠRATC. 

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos pateikė prašymą Regionų administracinio 

teismo Šiaulių rūmams dėl įpareigojimo įvykdyti privalomąjį nurodymą – įpareigoti ŠRATC sudaryti ir 

pateikti laidavimo draudimo sutartį ir (arba) banko garantiją, ir (arba) maksimaliąją hipoteką, 

užtikrinančią Atliekų tvarkymo veiklos nutraukimo plane numatytų priemonių finansavimą įmonės 

bankroto atveju didžiausiai įsipareigojimų apsaugos sumai – 1 286 210,77 EUR. 

ŠRATC pateikė atsiliepimą. Byla nagrinėjama pirmosios instancijos teisme. 

11) 2023-12-07 – tęsiasi. ŠRATC prieš Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos teisės 

departamento Panevėžio administracinių bylų nagrinėjimo skyrių. 

ŠRATC pateikė skundą Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams dėl Aplinkos 

apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos teisės departamento Panevėžio administracinių bylų 

nagrinėjimo skyriaus skirtos 1 200,00 Eur dydžio baudos už privalomojo nurodymo neįvykdymą. Byla 

nagrinėjama pirmosios instancijos teisme. 

12) 2023-12-22 – 2024-01-23. UAB „TIS“ prieš ŠRATC.  

UAB „TIS“ pateikė teismui prašymą išduoti teismo įsakymą dėl 90 198,66 EUR skolos, 21 259,14 EUR 

delspinigių ir kt. Pirmos instancijos teismas išdavė teismo įsakymą, ŠRATC pateikė prieštaravimus, 

teismo įsakymas yra panaikintas, byla 2024-01-23 užbaigta. 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

29 

 

5. PROJEKTAI 

 

5.1. Projektas „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ 

 

ŠRATC, siekdamas įgyvendinti ES direktyvose ir Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014-2020 m. 

plane nustatytus uždavinius bei teisės aktų nustatyta tvarka paskirtas funkcijas, įgyvendina investicijų projektą 

„Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“, kurio tikslas – tobulinti 

Šiaulių regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūrą, sukuriant ir išplečiant komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo, paruošimo naudoti pakartotinai pajėgumus, informuojant visuomenę atliekų 

prevencijos ir tvarkymo klausimais. Projekto tikslas atitinka šalies ir regiono strateginių planavimo dokumentų 

nuostatas ir plėtros tikslus, taip pat atliekų tvarkymo planus. Projektu siekiami rezultatai atitinka 2014–2020 m. 

ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 5.2.1 konkretų uždavinį „Sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių 

atliekų kiekį ir užtikrinti tinkamą radioaktyvių atliekų saugojimą“. Projektu siekiama skatinti rūšiuojamąjį 

komunalinių atliekų surinkimą kolektyviniais konteineriais, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir 

tokiu būdu sumažinti šalinamų komunalinių atliekų kiekį Šiaulių regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne.  
 

Lentelė 3 Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2017 m. rugsėjo 30 d. – iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

 
SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių fondų 

lėšos 

Pareiškėjo ir partnerių 

lėšos 

Eur be PVM Eur be PVM Eur be PVM 

Pirminis finansavimas  8 291 092,00 6 971 232,00 1 319 860,00 

1 papildomas finansavimas 3 680 975,87 3 095 000,87 585 975,00 

2 papildomas finansavimas 2 189 126,61 1 840 639,27 348 487,34 

Bendras finansavimas: 14 161 194,48 11 906 872,14 2 254 322,34 

Įvykdymas iš viso: 13 747 999,26   

Likutis 464 835,96   
 

Tikslas 

Pagerinti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą Šiaulių regione, išplečiant 

komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą ir didinant 

visuomenės sąmoningumą atliekų prevencijos bei tvarkymo klausimais 
  

Uždaviniai Projekto veiklos Veiklos įgyvendinimo rodikliai 

Plėtoti komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūrą ir informuoti 

visuomenę atliekų prevencijos 

bei tvarkymo klausimais 

Šiaulių regione 

Įrengti naujas konteinerių aikšteles 

ir įsigyti naujus konteinerius šioms 

aikštelėms 

693 vnt. konteinerių aikštelių ir 

3 471 vnt. konteinerių 

Įrengti didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikšteles ir įsigyti naujus 

konteinerius šioms aikštelėms 

12 vnt. aikštelių ir 

91 vnt. konteinerių 

Sukurti atliekų (daiktų) paruošimo 

naudoti pakartotinai infrastruktūrą 

8 vnt. konteinerinio tipo patalpų su 

papildomomis konstrukcijomis ir 

1 vnt. svarstyklių 

Informuoti visuomenę atliekų 

prevencijos bei tvarkymo 

klausimais 

Įvykdyti dvi viešinimo kampanijas  1 kampanija – 12 veiklų, 

2 kampanija – 10 veiklų; 

Viso 22 vnt. veiklų. 
 

Stebėsenos rodiklis 
Matavimo 

vienetai 

Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė 

Sukurti / pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumus 
Tonos / 

metai 
26 601,00 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

30 

 

Informacija apie Projekto veiklų įgyvendinimą 2023 m.: 

− 2023 m. sausio 10 d. raštu Nr. S-114 Šiaulių m. savivaldybės administracija kreipėsi į Regioninės 

plėtros departamentą prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) projektui skirti papildomą finansavimą 

– 1 840 639,27 Eur, padidinat ES ir savivaldybių/privačių lėšų dalį, tuo padidinat projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų sumą.  

− 2023 m. sausio 16 d. raštu Nr. S-185 (2023 m. sausio 17 d. raštu Nr. S-237 patikslinant informaciją) 

Šiaulių m. savivaldybės administracija kreipėsi į LR Vidaus reikalų ministeriją dėl papildomo finansavimo 

skyrimo neviršijant didžiausio galimo skirti projektui finansavimo lėšų dydžio, kuris nustatytas projektų 

finansavimo sąlygų apraše, nes prašoma papildomo finansavimo ES lėšų suma – 1 840 639,27 Eur. Skyrus 

papildomą finansavimą, projekto finansavimo lėšų suma iš viso – 14 161 194,48 Eur, iš kurių ES lėšos 11 906 

872,14 Eur, savivaldybių biudžeto/privačios lėšos – 2 254 322,34 Eur, t. y. savivaldybių biudžeto lėšos – 1 

492 244,18 Eur, privačios lėšos – 762 078,16 Eur.  

− 2023 m. sausio 18 d. VRM priėmė teigiamą prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto 

finansavimo išvadą. 

− 2023 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. ŠR/TS-4 Šiaulių regiono plėtros taryba priėmė sprendimą pakeisti 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą jį išdėstant nauja redakcija. 

− 2023 m. spalio 20 d. su LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra (toliau – 

APVA) pasirašytas papildomas susitarimas Nr. 8/S285 dėl projekto biudžete nustatytos didžiausios galimos 

tinkamų finansuoti išlaidų sumos – 14 161 194,48 Eur. 

 

2023 m. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje ir Centrinėje perkančiojoje 

organizacijoje įvykdytos viešųjų pirkimų procedūros ir pasirašytos pirkimų – pardavimų sutartys: 

− 2023 m. sausio 2 d. su UAB „Pastatų konstrukcijos“ sudaryta sutartis Nr. CPO238441/S-1 dėl S. 

Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliai statinio projekto ekspertizė paslaugų, kurios vertė 4 200,00 Eur be PVM; 

− 2023 m. sausio 30 d. su UAB „BL Tech“ sudaryta sutartis Nr. S-29 dėl automobilinių svarstyklių 

pirkimo su įrengimu, kurios vertė 42 390,00 Eur be PVM; 

− 2023 m. sausio 31 d. su UAB „Pastatų konstrukcijos“ sudaryta sutartis Nr. CPO241729/S-31 dėl S. 

Šeduvos DGASA statinio projekto ekspertizė paslaugų, kurios vertė 2 530,00 Eur be PVM. Sutartis įvykdyta; 

− 2023 m. sausio 31 d. su UAB „Statybos projektų ekspertizės centras“ sudaryta sutartis Nr. 

CPO241731/S-32 dėl Baisogalos DGASA statinio projekto ekspertizė paslaugų, kurios vertė 2 479,34 Eur be 

PVM; 

− 2023 m. vasario 1 d. su UAB „Pastatų konstrukcijos“ sudaryta sutartis Nr. CPO241736/S-36 dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės PPK aikštelių įrengimo statybos projekto ekspertizės, kurios vertė 1 000,00 Eur 

be PVM. Sutartis įvykdyta; 

− 2023 m. kovo 21 d. su UAB „Pastatų konstrukcijos“ sudaryta sutartis Nr. S-87 dėl pusiau požeminių 

mišrių komunalinių ir antrinių žaliavų atliekų surinkimo konteinerių aikštelių įrengimo Šiaulių mieste 

supaprastinto statybos projekto bendrosios ekspertizės atlikimo paslaugų, kurios vertė 8 000,00 Eur be PVM. 

Sutartis įvykdyta; 

− 2023 m. balandžio 25 d. su Zigmu Kavaliausku sudaryta sutartis Nr. S-109 dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės teritorijoje pusiau požeminių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių ir Šiaulių rajono 

savivaldybės teritorijoje antžeminių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių įrengimo darbų techninės 

priežiūros paslaugų, kurios vertė 2 967,00 Eur be PVM. Sutartis įvykdyta; 

− 2023 m. gegužės 30 d. su UAB „MVP Sprendimai“ sudaryta sutartis Nr. S-150 dėl visuomenės 

informavimo kampanijos įgyvendinimo paslaugų, kurios vertė 42 895 Eur be PVM; 

− 2023 m. liepos 3 d. su Tomu Mitrikevičiumi sudaryta sutartis Nr. S-190 dėl techninės priežiūros teikim 

paslaugų, kurios vertė 10 000,00 Eur be PVM; 

− 2023 m. liepos 14 d. su Zigmu Kavaliausku sudaryta sutartis Nr. S-198 dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijoje pusiau požeminių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių ir Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje 

antžeminių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių įrengimo darbų techninės priežiūros paslaugų, kurios vertė 

11 997,00 Eur be PVM. Sutartis įvykdyta; 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

31 

 

− 2023 m. birželio 20 d. su UAB „Plungės lagūna“ sudaryta sutartis Nr. S-177 dėl didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės Šiauliuose rangos darbų, kurios vertė 1 794 000 Eur be PVM; 

− 2023 m. rugpjūčio 1 d. su UAB „Limega“ sudaryta sutartis Nr. S-218 dėl didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės Baisogaloje rangos darbų, kurios vertė 408 596,90 Eur be PVM; 

− 2023 m. rugpjūčio 3 d. su UAB „Statyba ir priežiūra“ sudaryta sutartis Nr. S-219 dėl didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelės, adresu Užupio g. 5, Baisogalos k., Baisogalos sen., Radviliškio raj. įrengimo 

darbų, techninės priežiūros paslaugų, kurios vertė 4 680,00 Eur be PVM; 

− 2023 m. rugpjūčio 10 d. su „Doresta“ sudaryta sutartis Nr. S-225 dėl didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelės Šeduvoje rangos darbų, kurios vertė 410 000,00 Eur be PVM; 

− 2023 m. rugpjūčio 11 d. su UAB „Statyba ir priežiūra“ sudaryta sutartis Nr. S-226 dėl didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelės, Šeduvoje, Radviliškio raj. įrengimo darbų techninės priežiūros paslaugų, kurios 

vertė 4 250 Eur be PVM; 

− 2023 m. lapkričio 15 d. su UAB „Strefa“ sudaryta sutartis Nr. 311 dėl kibirėlių maisto ir virtuvės 

atliekoms surinkti viešojo pirkimo – pardavimo, kurios vertė 29 800 Eur be PVM. 

 

Atsižvelgiant į aplinkybes, sąlygojusias 2018–2023 m. pasirašytų pirkimo-pardavimo sutarčių 

keitimą, 2023 m. pasirašyti papildomi susitarimai: 

− 2023 m. sausio 4 d. su UAB „ARGO EKSPRESAS“ sudarytas susitarimas Nr. 1/S-5 dėl 2022 m. 

gruodžio 5 d. didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėms skirtų atliekų surinkimo priemonių su pristatymu 

pirkimo sutarties Nr. S-373 pakeitimo nustatant konteinerių pagaminimo ir pristatymo grafiką bei pakeičiant 

konteinerių, skirtų Šeduvos DGASA, Baisogalos DGASA ir Šiaulių m. DGASA pristatymo vietą; 

− 2023 m. vasario 8 d. su UAB „BL Tech“ sudarytas susitarimas Nr. 1/S-41 dėl 2023 m. sausio 30 d. 

sutarties Nr. S-29 „Automobilinių svarstyklių pirkimas su įrengimu“ pakeitimo įtraukiant pasitelkiamą 

subtiekėją UAB „Gerbūnis“. 2023 m. gegužės 5 d. pasirašytas susitarimas Nr. 2/S-123 dėl darbų termino 

nukėlimo;  

− 2023 m. birželio 14 d. su UAB „Dartera“ sudarytas susitarimas Nr. 2/S-166 dėl 2022 m. birželio 7 d. 

antžeminių konteinerių aikštelių įrengimo Šiaulių r. savivaldybės teritorijoje pirkimo sutarties Nr. S-194 

pakeitimo: 1) pratęstas darbų atlikimo terminas iki 2023 m. rugpjūčio 28 d., sutarties galiojimas iki 2023 m. 

spalio 28 d.; 2) susitarta dėl papildomų darbų įsigijimo pakeičiant sutartyje numatytą darbų kainą į 134 633,75 

Eur be PVM; 

− 2023 m. birželio 23 d. su UAB „Vorupe“ sudarytas susitarimas Nr.1/S-179 dėl 2022 m. birželio 27 d. 

sutarties Antžeminių konteinerių aikštelių įrengimo Šiaulių r. savivaldybės teritorijoje (28 vnt. Meškuičiuose, 

Ginkūnuose, Kairiuose, Gruzdžiuose, Šakynoje) pirkimo sutarties Nr. S-205 pratęsimo. Darbų atlikimo 

terminas pratęstas iki 2023 m. rugsėjo 29 d., sutarties galiojimo terminas – iki 2023 m. lapkričio 29 d. 2023 m. 

spalio 16 d. sudarytas susitarimas Nr. 2/S-280, kuriuo susitarta dėl papildomų darbų įsigijimo padidinant darbų 

kainą iki 115 171,21 Eur be PVM; 

− 2023 m. birželio 30 d. su UAB „Ginstata“ sudarytas susitarimas Nr. 7/S-188 dėl 2018 m. birželio 7 d. 

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimo statybos projekto parengimo paslaugų ir rangos darbų 

pirkimo sutarties Nr. S-218 pratęsimo iki 2023 m. spalio 31 d.; 

− 2023 m. liepos 18 d. su UAB „Plungės lagūna“ sudarytas susitarimas Nr. 1/S-199 dėl 2023 m. birželio 

20 d. sutarties didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės Šiauliuose rangos darbų sutarties Nr. S-177 

pakeitimo. Dėl papildomų paslaugų poreikio sutarties kaina pakeista į 1 794 330,00 Eur be PVM. 2023 m. 

rugsėjo 25 d. susitarimas Nr. 2/S-263, kuriuo pasitelktas papildomas subrangovas – STASIO PAKARKLIO 

įmonė. 2023 m. spalio 26 d. susitarimas Nr. 3/ S-296, kuriuo pasitelktas papildomas subrangovas – UAB 

„Poremo“. 2023 m. gruodžio 5 d. susitarimas Nr.4/S-328, kuriuo susitarta dėl papildomų (17 467,30 Eur be 

PVM) ir nevykdomų darbų (4 689,40 Eur be PVM), darbų pradinė kaina pakeista į 1 810 107,90 Eur be PVM. 

2023 m. gruodžio 21 d. susitarimu Nr. 5/S-344 darbų vykdymo terminas pratęstas iki 2024 m. kovo 1 d., 

sutarties galiojimo terminas iki 2024 m. gegužės 1 d.; 

− 2023 m. rugpjūčio 14 d. su UAB „ESE Baltija“ sudarytas susitarimas Nr. 1/S-227 dėl 2022 m. rugsėjo 

8 d. prekių, paslaugų ir rangos pirkimo sutarties (pusiau požeminių konteinerių įsigijimo bei pusiau požeminių 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

32 

 

konteinerių aikštelių Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje įrengimo statybos projekto parengimo paslaugos 

ir rangos darbai) Nr. S-282 pakeitimo. Sutartinių įsipareigojimų vykdymo terminas pratęstas iki 2023 m. 

gruodžio 30 d., sutarties galiojimo terminas iki 2024 m. vasario 28 d. 2023 m. rugsėjo 20 d. susitarimu Nr. 

2/S-261 pasitelktas papildomas subtiekėjas MB Praeities tyrimų institutas. 2023 m. lapkričio 24 d. susitarimu 

Nr. 3/S-317 susitarta dėl papildomų paslaugų įsigijimo, dėl kurių sutarties kaina pakeista į 2 849 180,00 Eur 

be PVM; 

− 2023 m. rugsėjo 11 d. su UAB „Limega“ sudarytas susitarimas Nr.1/S-247 dėl 2023 m. rugpjūčio 1 d. 

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės Baisogaloje rangos darbų sutarties Nr. S-218 pakeitimo, kuriuo 

susitarta dėl papildomų darbų, dėl kurių sutarties kaina pakeista į 472 521,26 Eur be PVM. 2023 m. lapkričio 

28 d. susitarimu Nr.2/S-321 susitarta dėl papildomų darbų, dėl kurių sutarties kaina pakeista į 473 876,93 Eur 

be PVM; 

− 2023 m. spalio 30 d. su UAB „MVP Sprendimai“ sudarytas susitarimas Nr.1/S-299 dėl 2023 m. 

gegužės 30 d. visuomenės informavimo kampanijos įgyvendinimo paslaugų sutarties Nr. S-150 pakeitimo. 

Paslaugų teikimo terminas pratęstas iki 2023 m. lapkričio 30 d., sutarties galiojimo terminas iki 2024 m. sausio 

31 d.; 

−  2023 m. lapkričio 28 d. su UAB „Strefa“ sudarytas susitarimas Nr. 1/S-319 dėl 2023 m. lapkričio 14 

d. kibirėlių maisto ir virtuvės atliekoms surinkti viešojo pirkimo – pardavimo sutarties Nr. S-311 pakeitimo. 

Susitarta dėl papildomų paslaugų įsigijimo, dėl ko sutarties kaina pakeista į 31 200,00 Eur be PVM. 

 

Lentelė 4 2018-2023 m. pilnai įvykdytos veiklos ar sutartys ir pasiekti fiziniai rodikliai, įrengtos naujos 

konteinerių aikštelės ir įsigyti konteineriai 

Savivaldybė 

Pusiau požeminės 

konteinerių 

aikštelės 

Pusiau 

požeminiai 

konteineriai 

Antžeminės 

konteinerių 

aikštelės 

Antžeminiai 

konteineriai 

Vnt. Vnt. Vnt. Vnt. 

Akmenės rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 33 149 10 55 

 Pasiekta 
8 (2015 m.) 

25 (2020 m.) 

38 (2015 m.) 

111 (2020 m.) 
10 (2020 m.) 55 (2019 m.) 

Joniškio rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 24 148 - - 

 Pasiekta 
2 (2018 m.) 

22 (2019 m.) 

12 (2018 m.) 

136 (2019 m.) 
- - 

Kelmės rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 25 101 7 117 

 Pasiekta 
3 (2018 m.) 

22 (2019 m.) 

13 (2018 m.) 

88 (2019 m.) 
7 (2018 m.) 117 (2018 m.) 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota - - 40 247 

 Pasiekta - - 40 (2022 m.) 247 (2019 m.) 

Radviliškio rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 36 144 71 316 

 Pasiekta 
29 (2020 m.)  

7 (2021 m.) 

116 (2020 m.) 

28 (2021 m.) 

13 (2021 m.) 

58 (2022 m.) 
316 (2020 m.) 

Šiaulių rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 22 106 125 826 

 Pasiekta 22 (2020 m.) 106 (2020 m.) 
11 (2022 m.)  

114 (2023 m.) 
826 (2019 m.) 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

33 

 

Savivaldybė 

Pusiau požeminės 

konteinerių 

aikštelės 

Pusiau 

požeminiai 

konteineriai 

Antžeminės 

konteinerių 

aikštelės 

Antžeminiai 

konteineriai 

Vnt. Vnt. Vnt. Vnt. 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorija 

 Planuota 300 1 353 - - 

 Pasiekta 
96 (2020 m.)  

204 (2023 m.) 

429 (2020 m.) 

924 (2023 m.)  
- - 

 Planuota 440 2001 253 1 561 

 Pasiekta 440 2001 253 1 561 

 

  

Pav. 5 Šiaulių r. savivaldybės teritorijoje antžeminės atliekų surinkimo konteinerių aikštelės 

 

 

Pav. 6 Šiaulių m. savivaldybės teritorijoje pusiau požeminė atliekų surinkimo konteinerių aikštelė 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

34 

 

Lentelė 5 Įrengtos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės ir įsigyti didelių gabaritų atliekų surinkimo 

konteineriai 

Savivaldybė 
Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelė 

Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

konteineriai 

 Vnt. Vnt. 

Akmenės rajono savivaldybės teritorija (Ventos DGASA) 

 Planuota 1 15 

 Pasiekta 1 (2019 m.) 15 (2020 m.) 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorija (Pakruojo DGASA) 

 Planuota 1 13 

 Pasiekta 1 (2020 m.) 13 (2020 m.) 

Radviliškio rajono savivaldybės teritorija (Šeduvos ir Baisogalos DGASA) 

 Planuota 2 8 

 Pasiekta 2 (2023 m.) 8 (2023 m.) 

Šiaulių rajono savivaldybės teritorija (Kairių DGASA) 

 Planuota 1 27 

 Pasiekta 1 (2023 m.) 27 (2021 m.) 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorija (Šiaulių m. DGASA) 

 Planuota 1 4 

 Pasiekta Aikštelė įrengta, tačiau dėl būtinybės 

tikslinti projekto sprendinius ir pagal 

juos įvykdyti baigiamuosius darbus, 

perdavimas nukeltas į 2024 m. 

4 (2023 m.) 

 Planuota 6 67 

 Pasiekta 5 67 

 Likutis 1 0 

 

 

Pav. 7 Kairių didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė, kurioje įrengta atliekų (daiktų) paruošimo naudoti 

pakartotinai infrastruktūra 

 

Įsigytos svarstyklės, kurios įrengtos Kairių didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje (Šiaulių g. 24, 

Bertužių k., Šiaulių r.), prie pastato, skirto atliekų pakartotinio panaudojimo veiklai.  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

35 

 

 

Pav. 8 Radviliškio r. Šeduvos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė 

 

Pav. 9 Radviliškio r. Baisogalos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė 

 

Pav. 10 Šiaulių m. didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė, kurioje įrengta atliekų (daiktų) paruošimo 

naudoti pakartotinai infrastruktūra 

Lentelė 6 Rekonstruoti atliekų priėmimo punktai į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ir įsigyti didelių 

gabaritų atliekų surinkimo konteineriai 

Savivaldybė 
Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelė, vnt. 

Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

konteineriai, vnt. 

Joniškio rajono savivaldybės teritorija (Žagarės DGASA) 

 Planuota 1 4 

 Pasiekta 1 (2022 m.) 4 (2023) 

Kelmės rajono savivaldybės teritorija (Tytuvėnų DGASA) 

 Planuota 1 4 

 Pasiekta 1 (2022 m.) 4 (2023) 

Šiaulių rajono savivaldybės teritorija (Bubių, Meškuičių, Kužių ir Gruzdžių DGASA) 

 Planuota 4 16 

 Pasiekta 4 (2022 m.) 16 (2023) 

 Planuota 6 24 

 Pasiekta 6 24 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

36 

 

 

   

Pav. 11 Didelių gabaritų atliekų surinkimo konteineriai 

 

Įvykdytos dvi viešinimo kampanijos: 1) 2018–2019 metais įvykdyta 12 veiklų; 2) 2023 metais 

įvykdyta 10 veiklų. 

 

Lentelė 7 Visuomenės informavimas atliekų prevencijos bei tvarkymo klausimais Šiaulių regione 

Pavadinimas 
Planuotas 

rodiklis 

2018–2019 m. 

pasiektas 

rodiklis 

2023 m. 

pasiektas 

rodiklis 

Pasiektas 

rodiklis 

 Vnt. Vnt. Vnt. Vnt. 

Informacinės lentelės 1 454 1 454 - 1 454 

Susitikimai su daugiabučių namų gyventojais 30 32 - 32 

Šviečiamasis filmas 1 1 1 1 

Informacinis/mokomasis animuotas klipas 1 1 1 1 

Vietinė spauda (rajoniniai laikraščiai) 35 35 - 35 

Facebook  60 60 - 60 

Informacinės atmintinės 40 000 40 000 - 40 000 

Lauko reklama  7 7 - 7 

Edukacinė palapinė  1 1 - 1 

Interaktyvus žaidimas 1 1 - 1 

Projekto atributika  3 000 3 000 - 3 000 

Visuomenės nuomonės tyrimas 1 1 - 1 

Priemonės, reikalingos maisto ir virtuvės atliekų 

rūšiavimui 
20 000 - 20 000 20 000 

Tiesioginis kontaktas su moksleiviais (1–5 kl.), 

organizuojant 1 akademinės valandos trukmės renginius 

(teatralizuotas šou ar kt. renginys) ugdymo įstaigose 

20 - 20 20 

Informavimas lauko vaizdo ekrane Šiaulių mieste 1 - 1 1 

Informavimas viešose ir strategiškai gerose vietose, 

pasitelkiant statines (stendai, skydai, švieslentės ir pan.), 

arba dinamiškas (ant transporto priemonių) išorines 

(lauko) reklamos priemones 

6 - 1 6 

Specializuoti leidiniai 1 000 - 1 000 1 000 

Socialinė medija (Facebook, Instagram ir pan.). Kartu 

perkamos reklamos paslaugos, kad pranešimų 

pasiekiamumas būtų didesnis ir orientuotas į tikslines 

žmonių grupes  

60 - 60 60 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

37 

 

Pavadinimas 
Planuotas 

rodiklis 

2018–2019 m. 

pasiektas 

rodiklis 

2023 m. 

pasiektas 

rodiklis 

Pasiektas 

rodiklis 

 Vnt. Vnt. Vnt. Vnt. 

Daiktų dalijimosi tinklo internetinė platforma (puslapis) 1 - 1 1 

Šviečiamieji filmukai vaikams 3 - 3 3 

Mobilioji aplikacija 1 - 1 1 

Taikytų viešinimo priemonių efektyvumo tyrimas 1 - 1 1 

 

Per 2023 m. projektui gautas ES finansavimas už 6 138 247,97 (įskaitant 1 123 944,57 Eur avansą) Eur 

be PVM. 

Viso nuo projekto pradžios patirta išlaidų už 13 750 467,47 Eur be PVM, iš kurių ES lėšomis apmokėta 

– 11 288 585,98 Eur be PVM, savivaldybių prisidėjimui tenkanti dalis – 1 927 298,4 Eur be PVM, apmokėta 

ŠRATC lėšomis – 534 583,09  Eur be PVM. 

 

 

5.2. Projektas „Šiaulių regiono Aukštrakių sąvartyno išskiriamų dujų surinkimo ir utilizavimo sistemos 

statyba“ 

Lentelė 8 Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – visas Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno 

eksploatavimo laikotarpis ir 15 metų po sąvartyno uždarymo dienos. 

Paslaugų teikimo sutartis – 2009 m. gruodžio 30 d. Nr. S-09-498/2009-070-M (paslaugų teikėjas UAB 

„Manfula“).  

• 2010 m. gruodžio 16 d. susitarimas Nr. 2010-IS-090/S-10-673 (2010 m. gruodžio 16 d. Nr. 1/2010/2010-

IS-091 (sutarties įsipareigojimų vykdymas perduotas UAB „Enodus“). 

• 2016 m. lapkričio 29 d. susitarimas Nr. S-16-220 (8 metus nuo pardavimo galutiniam vartotojui pradžios, 

Paslaugų teikėjo mokėtina gavėjui dalis 10 proc. nuo Paslaugų teikėjo pajamų, gautų už biodujas, ir/arba 

elektrą, ir/arba šilumos energiją Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno išsiskiriamų dujų 

utilizavimo metu. Į šią sumą įeina visi mokesčiai. Po 8 metų, Paslaugų teikėjo mokėtina Paslaugos 

gavėjui dalis 16 proc. nuo Paslaugos teikėjo pajamų, gautų už biodujas, ir/arba elektrą, ir/arba šilumos 

energiją, Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno išsiskiriamų dujų utilizavimo metu). 

• 2017 m. gruodžio 4 d. susitarimas Nr. S-17-287 (patikslinta ataskaitų pateikimo tvarka). 

Finansavimas – UAB „Enodus“ lėšos.  

Tikslai Uždaviniai Projekto veiklos 
Veiklos įgyvendinimo 

rodikliai 

Suprojektuoti biodujų 

vamzdyno atšaką į 

biodujų deginimo žvakę 

ir naują dujopūtę – 

kompresorinę, kuri 

sąvartyne susidarančias 

dujas tiektų nauju 

dujotiekiu 

Šiaulių regiono Aukštrakių 

sąvartyno išskiriamų dujų 

surinkimas ir utilizavimas, 

panaudojant jas naudingos 

energijos gamybai vietoje 

arba transportuojant 

vamzdynais  

I etapas – sąvartyno 

išskiriamų dujų surinkimo 

ir utilizavimo sistema 

(vamzdžių klojimas, 

dujopūtės statymas ir 

biodujų žvakės įrengimas) 

Šakotiniai horizontalūs 

nudujinimo vamzdynai. 

Uždaro tipo fakelas 

(automatiškai įsijungiantis 

ir išsijungiantis) ir 

dujopūtė 

II etapas – kogeneracinės 

jėgainės įrengimas 

Kogeneracinės jėgainės 

įrengimas 

  

Per 2023 m. buvo patiekta 913 082 m3 arba 4 380,02 MWh biodujų, VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centras pajamos už dujų surinkimo ir utilizavimo paslaugas sudarė 15 423,748 Eur be PVM. 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

38 

 

5.3.  Projektas „Išteklių atgavimo iš sąvartynų galimybių vertinimo modelis ir jo išbandymas Lietuvos 

sąlygomis“ 

Lentelė 9 Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2019 m. gruodžio 2 d. – 2023 m. rugsėjo 30 d. (2021 m. kovo 

8 d. pasirašytas sutarties pakeitimas, kuriuo projekto veiklų įgyvendinimo terminas pratęsiamas iki 2023 m. 

rugpjūčio 31 d.) 

Projekto partneriai – VšĮ „Kauno regiono atliekų tvarkymo centras“, VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centras, UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“. 

Finansavimo sutartis – 2019 m. lapkričio 15 d. 

 
SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

ES fondų lėšos Pareiškėjo ir partnerių lėšos 

Eur be PVM Eur be PVM Eur be PVM 

Finansavimas  450 000,00 405 000,00 4 500,00* 

* kiekvienas partneris įsipareigojo prisidėti po 15 000,00 Eur be PVM sumos 
 

Tikslas Uždaviniai Projekto veiklos 
Fizinio rodiklio 

pavadinimas 

Sukurti detalų algoritmą ir jo 

pagrindu programinę įrangą, skirtą 

atliekų sąvartynuose sukauptų 

produktų ir energijos gamybai 

tinkamų išteklių potencialo ir 

atgavimo techninių, ekonominių ir 

aplinkosauginių galimybių 

įvertinimui. 

Atliktas 

ikiprekybinis 

pirkimas 

1. Koncepcijos modelio 

kūrimas, sprendimų 

ieškojimas (I etapas). 

2. Modelio prototipo 

sukūrimas (II etapas). 

3. Bandomosios versijos 

sukūrimas ir 

išbandymas (III etapas). 

1. Parengta 

koncepcija. 

2. Sukurtas 

prototipas. 

3. Sukurta 

bandomoji partija. 

 

Informacija apie projekto įgyvendinimą 2023 m.: 

2023 m. sausio 18 d. pasirašyta ikiprekybinio pirkimo „Išteklių atgavimo iš sąvartynų galimybių 

vertinimo modelis ir jo išbandymas Lietuvos sąlygomis“ sutartis Nr.23-13K, kuria Kauno technologijos 

universitetas įsipareigojo sukurti ikiprekybinio pirkimo inovatyviojo produkto bandomąją partiją ir ją 

išbandyti. Bendra ikiprekybinio pirkimo rezultato sukūrimo vertė – 47 716,88 Eur su PVM. III-iasis projekto 

vykdymo etapas truko 7 mėnesius. Šiame etape įvykdytos šios užduotys: 

1) sudaryto ir verifikuoto algoritmo pagrindu sukurta išteklių atgavimo iš sąvartynų bei jų panaudojimo 

regioninėse atliekų tvarkymo ir energijos gamybos sistemose galimybių vertinimo programinė įranga 

ir jos pagalba atliktas Lietuvos regionų sąvartynuose esančių išteklių atgavimo ir panaudojimo 

bandomasis vertinimas taip papildant anksčiau sukurtą GIS sistemą nustatyto išteklių potencialo 

duomenimis; 

2) etapo vykdymo eigoje reguliariai buvo rengiami nuotoliniai ir tiesioginiai susitikimai su regioninių 

atliekų tvarkymo centrų atstovais, apmokant juos naudotis sukurta bandomąja programa; 

3) sukurtos programos pristatymas Lietuvos aplinkos ministerijos ir jos padalinių, Lietuvos savivaldybių, 

regioninių atliekų tvarkymo centrų, atliekų tvarkymo įmonių atstovams bei užsienio šalių institucijų 

atstovams. Programa pristatyta 2023 m. birželio 15 d. jungtiniame renginyje kartu su KTU vykdyto 

tarptautinio projekto „Atliekų gaisrų prevencija ir švelninimas“ rezultatų pristatymu. Programa toliau 

lieka atvira tobulinimui ir naujų vertinimo rodiklių įvedimui. 

2023 m. rugpjūčio-spalio mėn. buvo vykdytas III-iojo etapo metu sukurto produkto ekspertinis 

vertinimas, kurio metu gautos šios išvados: 

1) Sukurtas išteklių atgavimo iš sąvartynų bei jų panaudojimo regioninės atliekų tvarkymo ir energijos 

gamybos sistemose galimybių vertinimo modelis, paaiškintas jo naudojimas, naudojimo metu didelių 

trūkumų nepastebėta; 

2) Atliktas Lietuvos regionų sąvartynuose esančių išteklių atgavimo ir panaudojimo bandomasis 

vertinimas parodė, kad apskaičiuota sąvartyno atliekų morfologinė sudėtis pastebimai skiriasi nuo 

praktiškai nustatytos. Autoriai pasiūlė taikyti praktinių ir teorinių dalių santykių empirinės laipsninės 

priklausomybes nuo metinio atliekų sluoksnio. Šios priklausomybės naudojimas leistų teoriškai 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

39 

 

apskaičiuotų morfologinės sudėties reikšmes maksimaliai priartinti prie realios situacijos sąvartynų 

metiniuose sluoksniuose. Tačiau tokia priartėjimo funkcija nėra numatyta sukurtame modelyje ir 

programinėje įrangoje. Nepaaiškinta, kaip sukurtu vertinimo modeliu galės pasinaudoti „įvairių šalių 

įmonės ir organizacijos (savivaldybės, regioniniai atliekų tvarkymo centrai, ministerijos, mokslo ir 

studijų institucijos)“. Sukurtas išteklių atgavimo iš sąvartynų bei jų panaudojimo regioninės atliekų 

tvarkymo ir energijos gamybos sistemos galimybių vertinimo modelis yra pakankamai geras, tačiau 

nepakankamai aiškus jo naudojimas, siekiant didesnio rezultatų patikimumo. Programa tobulintina; 

3) Pažymėtina, kad surinkti duomenys apie kiekvieno sąvartyno adresą ir koordinates. Tačiau ne visiems 

uždarytiems sąvartynams esama duomenų apie juose pašalintus atliekų kiekius ir sudėtį bei šių 

sąvartynų geometrinius parametrus, nei RATC-ai, nei AAA šiuo metu nedisponuoja duomenimis apie 

iki 1999 metų Lietuvos sąvartynuose pašalintus atliekų kiekius ir jų morfologinę sudėtį; 

4) Programa leidžia surinkti ir susisteminti tam tikrus turimus duomenis apie sąvartynus, tačiau praktinis 

programos panaudojimas labai ribotas. Ji atvaizduoja duomenis, kai jie įvedami, leidžia atlikti tam 

tikrus skaičiavimus, tačiau nėra pritaikyta RATC kaip vartotojui naudoti savo veikloje, konkrečiai 

vertinant išteklių atgavimo potencialą su tam tikru patikimumu. 

 

Išteklių atgavimo iš sąvartynų galimybių vertinimo modelio prototipo sistema prieinama adresu: 

http://savartynai.isk.ktu.lt/ 

 

Pav. 12 Išteklių atgavimo iš sąvartynų galimybių vertinimo modelio prototipo sistema 

 

 

Pav. 13 Sąvartynų sąrašo peržiūra 

 

http://savartynai.isk.ktu.lt/


 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

40 

 

 

Pav. 14 Sąvartynų sukauptų atliekų sąrašas 

 

 

 

 

Pav. 15 Atgaunamos energijos ir poveikio aplinkai skaičiavimo rezultatų langas 

 

 

 

Pav. 16 Sąvartyno filtrato rezultatų peržiūra 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

41 

 

 

 

Pav. 17 Saulės energijos rezultatų peržiūra 

 

 

 

Pav. 18 Vėjo energijos rezultatų peržiūra 

 

Pav. 19 Kasybos rodiklių ir poveikio aplinkai rezultatų peržiūra 

 

Per 2023 m. projekto įgyvendinimui ŠRATC gautas ES finansavimas – 45 229,27 Eur, ŠRATC 

prisidėjimas – 5 025,48 Eur. 

Viso nuo projekto pradžios gauta ES lėšų – 76 251,10 Eur, ŠRATC prisidėjimas – 8 472,43 Eur. 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

42 

 

5.4.  Projektas „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros 

sukūrimas Šiaulių regione“ 

 

Lentelė 10 Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2020 m. liepos 23 d. – 2023 m. gruodžio 31 d. 

Projekto vykdytojas – VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras. Partneriai: Kelmės rajono 

savivaldybė, Joniškio rajono savivaldybė, Radviliškio rajono savivaldybė, Šiaulių rajono savivaldybė, 

Šiaulių miesto savivaldybė. 

Finansavimo sutartis – 2021 m. birželio 28 d. 

 
SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

ES fondų lėšos 
Pareiškėjo ir partnerių 

lėšos 

Eur be PVM Eur be PVM Eur be PVM 

Pirminis finansavimas  1 817 646,44 1 544 999,47 272 646,97 

Papildomas finansavimas 1 681 432,38 1 429 217,53 252 214,85 

Bendras finansavimas: 3 499 078,82 2 974 217,00 524 861,82 
 

Tikslas Uždaviniai Projekto veikla 

Projekto 

pabaigoje 

siektina 

reikšmė 

Tobulinti Šiaulių regiono 

komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemos infrastruktūrą 

sukuriant maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo 

pajėgumus ir tokiu būdu 

padidinant komunalinių 

atliekų pakartotinio 

panaudojimo ar perdirbimo 

apimtis mažinti aplinkos taršą.  

Įrengti 

maisto ir 

virtuvės 

atliekų 

apdorojimo 

pajėgumus 

 

Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo 

infrastruktūros sukūrimas (PFSA 11.6 p.). 

Projekto metu įgyvendinama veikla – įrengta 

priėmimo/laikymo zona ir įsigyta įranga. Siektini 

fiziniai rodikliai: statinio projektavimas ir statinio 

projekto vykdymo priežiūra; poveikio aplinkai 

vertinimas; techninio projekto ekspertizė; 

techninė projekto vykdymo priežiūra; MVA 

zonos įrengimas; MVA atliekų apdorojimo 

įrenginiai.  

Sukurti arba 

pagerinti 

maisto ir 

virtuvės 

atliekų 

apdorojimo 

pajėgumai – 

4 328 tonos / 

metus. 

 

Informacija apie projekto įgyvendinimą 2023 m.: 

– 2023 m. vasario 9 d. parengtas projektinis pasiūlymas dėl regiono projekto įgyvendinimo. Projekto 

biudžete nustatyta didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 3 499 078,82 Eur be PVM, iš kurių 

ES fondų lėšos – 2 974 217,00 Eur be PVM; 

– 2023 m. vasario 14 d. gautas ŠRATC valdybos pritarimas 3 (trims) pirkimo sandoriams, kurių 

vertė 3 437 235,00 Eur be PVM. Pritarta dėl maisto ir virtuvės atliekų technologinių įrenginių 

projektavimo, gamybos, tiekimo ir įrengimo, dėl maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo pastato statybos bei 

dėl techninės priežiūros paslaugų pirkimo; 

– 2023 m. kovo 16 d. statybos techniniam darbo projektui išduota teigiama ekspertinio vertinimo išvada; 

– 2023 m. kovo 21 d. ŠRATC informuotas apie teigiamą patikslinto projektinio pasiūlymo vertinimo 

išvadą; 

– 2023 m. birželio 2 d. su APVA pasirašytas susitarimas Nr. 1/S-153 dėl projekto finansavimo sutarties 

pakeitimo: projekto veiklų įgyvendinimo terminas pratęstas iki 2023 m. rugsėjo 9 d.; pakeistas projekto loginis 

pagrindimas; 

– 2023 m. birželio 8 d. ŠRATC kreipėsi į LR Aplinkos ministeriją ir APVA dėl papildomo lėšų poreikio 

projektui įgyvendinti skyrimo ir įgyvendinimo termino pratęsimo; 

– 2023 m. liepos 11 d. gautas statybos leidimas; 

– 2023 m. liepos 12 d. kreiptasi į Šiaulių regiono plėtros tarybą (toliau – ŠRPT) dėl papildomo 

finansavimo skyrimo; 

– 2023 m. liepos 14 d. ŠRPT pritarė papildomų lėšų skyrimui (298 325,79 Eur be PVM numatomai įsigyti 

įrangai), tačiau 2023 m. rugpjūčio 11 d. sprendimas pakeistas; 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

43 

 

– 2023 m. liepos 28 d. rangovui perduota statybvietė; 

– 2023 m. rugsėjo 11 d. su APVA pasirašytas susitarimas Nr. 2/S-246 dėl projekto finansavimo sutarties 

pakeitimo. Projekto veiklų įgyvendinimo terminas pratęstas iki 2023 m. gruodžio 31 d.; 

– 2023 m. spalio 20 d. su APVA pasirašytas susitarimas Nr. 3/S-287 dėl projekto finansavimo sutarties 

pakeitimo. Projekto biudžete nustatyta didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 3 499 078,82 

Eur; 

– 2023 m. spalio 24 d. rangovas pateikė patikslintą grafiką. Planuojama, kad rangos darbai bus baigti 2024 

m. balandžio mėn.; 

– 2023 m. lapkričio 30 d. įrangos tiekėjas raštu informavo, jog įrangą numatytais terminais 

vėluojama pristatyti dėl oro sąlygų Bulgarijoje, Rumunijoje ir Moldavijoje, kas laikytina force majeure 

aplinkybėmis; 

– 2023 m. gruodžio 15 d. įranga perduota Užsakovui; 

– 2023 m. gruodžio 19 d. ŠRATC kreipėsi į APVA dėl Projekto įgyvendinimo termino pratęsimo iki 2024 

m. liepos 31 d. Gautas atsakymas, kad terminas bus pratęstas, tačiau tinkamomis finansuoti išlaidos yra tos, kurios 

yra patirtos iki 2023 m. gruodžio 31 d., todėl projekto vykdytojas privalo įgyvendinti projektą iki 2024 m. liepos 31 

d. likusioje dalyje iš savų lėšų; 

– 2023 m. gruodžio 24 d. planuota iš rangovo perimti statybvietę siekiu ją perduoti 

įrangos tiekėjui, kad būtų montuojama MVA įranga. Perdavimas neįvyko, kadangi nebuvo pasiektas 

reikiamas grindų sukietėjimo rodiklis įrangos montavimo darbams atlikti. Rangovas informavo, jog grindų 

betonavimo darbai yra baigti tik 2023 m. gruodžio 22 d. ir pagal rekomendacijas po 1 dienos galima ant grindų 

vaikščioti, po 7 dienų grindys pasieks 50% projektinio stiprio, o po 28 dienų grindys pasieks 100% projektinio 

stiprio, todėl nesilaikant rekomendacijų ir apkrovus grindis didesne apkrova anksčiau nei aprašyta – Užsakovas 

netenka grindų garantijos. ŠRATC atsižvelgdamas į įrangos montavimo specifiškumą, galimas didžiules apkrovas 

ir didelę tikimybę, jog montuojant įrangą bus pažeistos grindys, dėl to atsiras didelės papildomos išlaidos tvarkant 

pažeidimus, statybvietės neperėmė ir įrangos montavimo darbų pradžią teko nukelti į 2024 metus. Įrangos 

montavimą planuojama baigti 2024 m. balandžio mėn. 

 

2023 m. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje įvykdytos viešųjų pirkimų procedūros ir 

pasirašytos pirkimų-pardavimų sutartys: 

– 2023 m. gegužės 3 d. su UAB „Ugira“ pasirašyta sutartis Nr. S-121 dėl Maisto ir virtuvės atliekų 

apdorojimo linijos viešojo pirkimo – pardavimo, kurios vertė 2 485 936,00 Eur be PVM; 

– 2023 m. birželio 8 d. su UAB „Raseinių statyba“ pasirašyta sutartis Nr. S-161 dėl Maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo statinio Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje rangos darbų, kurios vertė 

1 054 958,84 Eur be PVM; 

– 2023 m. liepos 7 d. su Tomu Mitrikevičiumi pasirašyta sutartis Nr. S-194 dėl Maisto ir virtuvės atliekų 

apdorojimo statinio Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje rangos darbų techninės priežiūros 

paslaugų, kurios vertė 11 000,00 Eur be PVM. 

 

Atsižvelgiant į aplinkybes, sąlygojusias 2021-2023 m. pasirašytų pirkimo-pardavimo sutarčių keitimą, 

pasirašyti papildomi susitarimai: 

– 2023 m. birželio 5 d. su UAB „Ugira“ pasirašytas susitarimas Nr.1/S-157 dėl 2023 m. gegužės 3 d. 

Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo linijos viešojo pirkimo-pardavimo sutarties S-121 pakeitimo, kuria susitarta 

dėl pasterizavimo sistemos (410 000,00 Eur be PVM) bei automatinės konteinerių plovimo mašinos (123 800,00 

Eur be PVM) atsisakymo pakeičiant pradinę sutarties vertę iki 1 952 136,00 Eur be PVM. 2023 m. gruodžio 29 d. 

pasirašytas susitarimas Nr. 2/S-352, kuriuo susitarta dėl subrangovo UAB „Tilta“ pasitelkimo; 

– 2023 m. rugsėjo 5 d. su UAB „Medstatyba“ pasirašytas susitarimas Nr. 3/S-262 dėl 2021 m. vasario 9 

d. pirkimo sutarties Nr. CPO158477 pakeitimo. Atsiradus poreikiui tikslinti projekto architektūrinę, konstrukcijų, 

gamybinių nuotekų, šildymo vėdinimo, elektrotechnikos sistemos, procesų valdymo ir automatizacijos dalis, dėl 

papildomų paslaugų įsigijimo sutarties kaina iš 39 600,00 Eur be PVM pakeista į 41 600,00 Eur be PVM; 

– 2023 m. spalio 23 d. su UAB „Raseinių statyba“ pasirašytas susitarimas Nr. 1/S-290, dėl 2023 m. 

birželio 8 d. maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo statinio Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje 

rangos darbų sutarties Nr. S-161 pakeitimo. Susitarimas atliktas dėl projekto, kurio pagrindu vykdomi rangos darbai, 

sprendinių pakeitimo, todėl buvo reikalinga atlikti konstrukcinės dalies darbų perskaičiavimas pagal naujus 

sprendinius. Papildomų darbų vertė – 130 164,22 Eur be PVM, atsisakomų darbų vertė – 65 148,52 Eur be PVM. 

Vertinant papildomų darbų vertę ir atsisakomų darbų vertę, rangovas įsipareigojo papildomus darbus atlikti už 65 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

44 

 

015,70 Eur be PVM sumą. Pradinė darbų vertė pakeista į 1 119 974,54 Eur be PVM. 2023 m. gruodžio 20 d. 

pasirašytas susitarimas Nr. 2/S-342, kuriuo susitarta dėl būtinų papildomų darbų, kurių vertė 172 702,37 Eur be 

PVM. Pradinė darbų vertė pakeista į 1 292 676,91 Eur be PVM. 

 

  

Pav. 20 Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo statinio rangos darbai 

 

Per 2023 m. projektui gautas ES finansavimas už 1 491 420,46 Eur be PVM. 

Viso nuo projekto pradžios patirta išlaidų už 2 769 224,93 Eur be PVM, iš kurių ES lėšomis apmokėta 

– 1 507 323,96 Eur be PVM, savivaldybių prisidėjimui tenkanti dalis – 272 646,99 Eur be PVM, ŠRATC 

lėšomis –989 254,98 Eur be PVM. 

 

5.5. Bandomasis maisto ir virtuvės atliekų surinkimo projektas Šiaulių mieste „#AšPats. Planuoju. 

Valgau. Rūšiuoju. Saugau.“ 

 

Prieš pradedant nuo 2024 m. sausio 1 d. privalomą 

maisto atliekų surinkimą Šiaulių regione, išskyrus Akmenės 

r. sav. ir Pakruojo r. sav., 2021 m. spalio 11 d. pradėtas 

bandomasis projektas „#AšPats. Planuoju. Valgau. Rūšiuoju. 

Saugau.“, kuriuo siekiama išsiaiškinti: galimą atskiro maisto 

ir virtuvės atliekų surinkimo sistemos gyvybingumą, maisto 

atliekų sudėtį, gyventojų įpročius rūšiuoti. 

Bandomojo projekto partneriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracija, ŠRATC ir UAB 

„Horeca sprendimai“ (iki 2023 m. gruodžio 31 d.). 

Tikslas – įvertinti galimų surinkti maisto-virtuvės atliekų kiekį vienam gyventojui per metus. 

Apimtis – 8 vietos (1 maršrutas), apie 1 000 namų ūkių. 

Surinkimo dažnis – 2 kartai per savaitę. 

Surinkimo priemonės – atskiri 0,24 kub. m talpos antžeminių maisto-virtuvės atliekų surinkimo 

(rūšiavimo) konteineriai, įrengti (pastatyti) daugiabučių bendro naudojimo konteinerių aikštelėse ir kibirėliai, 

išdalinti dalyvaujančių daugiabučių namų gyventojams. 

  

Pav. 21 Maisto-virtuvės atliekų surinkimo (rūšiavimo) konteinerio turinys 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

45 

 

Informacija apie projekto įgyvendinimą 2023 m.: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija, įvertinusi 2022 m. specialiai įrengtais atliekų surinkimo 

konteineriais surinktų maisto-virtuvės atliekų surinkimo rezultatus, kurie parodė, jog gyventojai atskiria maisto 

ir virtuvės atliekas, kad šios atskirai surinktos atliekos nebepatenka į mišrių komunalinių atliekų srautą, 

atsižvelgiant į tai, kad gyventojų pradiniai įgūdžiai ir iniciatyva nebūtų stabdomi, nusprendė bandomąjį 

projektą pratęsti iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

Per laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. viso surinkta 26 594,9 kg (26,6 t) 

švarių maisto ir virtuvės atliekų (šiame sraute nevertinamos jau atskirtos ne maisto atliekos, kurios per 12 mėn. 

laikotarpį sudaro 790,3 kg arba 2,98 proc. priemaišų. Atsižvelgiant į 12 mėn. rezultatus ir į tai, kad 

konteineriais turi galimybę naudotis preliminariai 2 200 daugiabučių gyventojų), Šiaulių m. bandomojo 

projekto metu daroma prielaida, kad vienas gyventojas vidutiniškai išmetė ~1 kg/mėn. maisto ir virtuvės 

atliekų. Per metus galimai vienas gyventojas vidutiniškai išmetė 12,08 kg maisto ir virtuvės atliekų. 

 

5.6. Projektas „Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas Akmenės, Joniškio, Kelmės, 

Radviliškio rajonų savivaldybėse“ 

 

Sprendimas dėl finansavimo skyrimo projektui „Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas 

Akmenės, Joniškio, Kelmės, Radviliškio rajonų savivaldybėse“ pagal Atliekų prevencijos ir tvarkymo 

programos priemonę „Subsidijos ir dotacijos namų ūkiuose susidariusioms asbesto atliekoms tvarkyti“ 

patvirtintas 2021 m. gruodžio 6 d. APVA direktoriaus įsakymu Nr. T1-300. Šiame projekte projekto 

finansavimo sutartis nepasirašoma. Reikalavimai projekto išlaidoms: 1) ne daugiau nei 90,00 Eur/t su PVM 

asbestinio šiferio atliekų surinkimui bei vežimui iki jų šalinimo regioniniame sąvartyne; 2) asbestinio šiferio 

atliekų šalinimo išlaidos, ne didesnės už jų priėmimo į regioninį atliekų sąvartyną kainą. 

Projekto įgyvendinimo terminas – 2023 m. lapkričio 15 d.  

Pasiekta rodiklio reikšmė – 874,10 tonų namų ūkiuose surinktų ir pašalintų asbesto atliekų. Atliekų 

kiekio detalizacija pagal savivaldybes pateikta lentelėje. 

 

Lentelė 11 Sutvarkytas asbesto atliekų kiekis 

Savivaldybė Sutvarkytas kiekis, t 

Akmenės r. 149,76 

Joniškio r. 158,08 

Kelmės r. 326,28 

Radviliškio r. 239,98 

VISO: 874,10 

 

Įgyvendinant šį projektą per 2023 m. iš Šiaulių regiono gyventojų surinkta ir pristatyta į Šiaulių 

regiono nepavojingų atliekų sąvartyną 557,08 t asbesto turinčių atliekų, iš jų: Akmenės r. – 113,58 t; Joniškio 

r. – 152,4 t; Kelmės r. – 267,74 t; Radviliškio r. – 23,36 t. 

Bendra tinkamų finansuoti išlaidų suma 111 845,11 Eur be PVM 

Projektas įgyvendintas 2023 m. spalio 31 d. 

 

5.7. Projektas „Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas Joniškio rajono savivaldybėse“ 

 

Sprendimas dėl finansavimo skyrimo projektui „Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas 

Joniškio rajono savivaldybėje“ pagal Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos priemonę „Subsidijos ir 

dotacijos namų ūkiuose susidariusioms asbesto atliekoms tvarkyti“ patvirtintas APVA direktoriaus 2023 m. 

lapkričio 14 d. įsakymu Nr. T1-416. Šiame projekte projekto finansavimo sutartis nebuvo pasirašoma. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/18ee4d8151af11ec86bdcb0a6d573b32/asr?positionInSearchResults=27&searchModelUUID=63dc3312-3bc0-4043-b55f-753aa9c7ef1f


 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

46 

 

Reikalavimai projekto išlaidoms: 1) ne daugiau nei 90,00 Eur/t su PVM asbestinio šiferio atliekų surinkimui 

bei vežimui iki jų šalinimo regioniniame sąvartyne; 2) asbestinio šiferio atliekų šalinimo išlaidos, ne didesnės 

už jų priėmimo į regioninį atliekų sąvartyną kainą 3) pirmumo teisė lėšų skyrimui bus suteikiama toms 

savivaldybėms, kuriose 2023 m. dėl Lietuvos Respublikoje vykusių stichinių audrų buvo paskelbta ekstremali 

situacija, o jų metu buvo pažeista asbestinė stogų danga. 

Projekto įgyvendinimo terminas – 2023 m. lapkričio 15 d.  

Įgyvendinant šį projektą iš Joniškio r. gyventojų surinkta ir pristatyta į Šiaulių regiono nepavojingų 

atliekų sąvartyną 220,66 t asbesto turinčių atliekų. 

Bendra tinkamų finansuoti išlaidų suma 28 785,10 Eur be PVM. 

Projektas įgyvendintas – 2023 m. gruodžio 8 d.. 

 

5.8. Projektas „Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas Šiaulių regione“ 

 

2022 m. balandžio 13 d. su APVA pasirašyta projekto „Biologinių atliekų surinkimo priemonių 

įsigijimas Šiaulių regione“ pagal Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos priemonę „Subsidijos ir dotacijos 

biologinių atliekų surinkimo priemonėms įsigyti“ finansavimo sutartis Nr. AT-D-31(2022), kuria APVA 

įsipareigojo skirti iki 71 315,00 Eur subsidijos 488 vnt. biologinių atliekų surinkimo priemonių (388 vnt. 

bendros paskirties konteinerių ir 100 vnt. individualių konteinerių) įsigijimui aprūpinant 13 134 namų ūkių. 

Finansavimo intensyvumas – 85 proc. tinkamų finansuoti išlaidų. 

Projekto įgyvendinimo terminas – 2023 m. lapkričio 15 d. 

Įgyvendinant projektą įsigyta 488 vnt. biologinių atliekų surinkimui skirtų priemonių: 388 vnt. bendros 

paskirties konteinerių; 100 vnt. individualių konteinerių.  

 

Lentelė 12 Įsigytų konteinerių detalizacija pagal savivaldybes 

Savivaldybė 
MVA 0,24 m³ talpos 

konteineriai, vnt.  

BSA individualioms valdoms skirti 0,14 

m³ ir 0,24 m³ talpos konteineriai, vnt. 

Radviliškio r.  58   

Šiaulių r. 30 100 (50 vnt. 0,14 m³; 50 vnt. 0,24 m³)  

Šiaulių m. 300   

VISO: 388 100  

 

2023 m. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje įvykdytos viešųjų pirkimų procedūros ir 

pasirašytos pirkimų-pardavimų sutartys: 

− 2023 m. rugpjūčio 30 d. su UAB „Isort“ pasirašyta sutartis Nr. S-234 dėl Biologinių atliekų 

surinkimo priemonių viešojo pirkimo – pardavimo (I pirkimo dalis. Biologinių atliekų konteineriai su specialiu 

dangčiu (biofiltru ar kt.), skirti maisto ir virtuvės atliekoms surinkti ir biologinių atliekų konteinerių tvirtinimo 

stovai – laikikliai), kurios vertė 55 231,20 Eur be PVM; 

− 2023 m. rugpjūčio 30 d. su UAB „Isort“ pasirašyta sutartis Nr. S-235 dėl biologinių atliekų 

surinkimo priemonių viešojo pirkimo – pardavimo sutartis (II pirkimo dalis. Biologinių atliekų konteineriai, 

skirti individualių valdų biologiškai skaidžioms ir maisto atliekoms surinkti.), kurios vertė 2 038,85 Eur be 

PVM; 

− 2023 m. rugpjūčio 30 d. su UAB „Strefa“ pasirašyta sutartis Nr. S-237 dėl Biologinių atliekų 

surinkimo priemonių viešojo pirkimo – pardavimo sutartis (III pirkimo dalis. Biologinių atliekų konteineriai, 

skirti individualių valdų biologiškai skaidžioms ir maisto atliekoms surinkti.), kurios vertė 3 057,50 Eur be 

PVM. 

Atsižvelgiant į aplinkybes, sąlygojusias 2023 m. pasirašytų pirkimo-pardavimo sutarčių keitimą, 

pasirašyti papildomi susitarimai: 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

47 

 

− 2023 m. spalio 23 d. su UAB „Isort“ pasirašytas susitarimas Nr.1/ S-288, kuriuo Prekių pristatymo 

terminas pratęstas iki 2023 m. lapkričio 1 d.; 

− 2023 m. spalio 23 d. su UAB „Isort“ pasirašytas susitarimas Nr.1/S-289, kuriuo Prekių pristatymo 

terminas pratęstas iki 2023 m. lapkričio 1 d. 

Pasiekta rodiklio reikšmė – 38 058 vnt. aprūpintų biologinių atliekų surinkimo priemonėmis namų 

ūkių. Įsigytos biologinių atliekų surinkimo priemonės pagal paskirtį:  

− MVA plastikiniai konteineriai su specialiu dangčiu (biofiltru ar kt.) ir konteinerio tvirtinimo stovu-

laikikliu bus statomi/tvirtinami bendro naudojimo atliekų surinkimo daugiabučių namų aikštelėse ir jais bus 

surenkamos maisto ir virtuvės atliekos;  

− BSA plastikiniai, ventiliuojami konteineriai išdalinti Šiaulių r. sav. individualių namų gyventojams 

žaliųjų ir maisto atliekų rinkimui. 

Bendra tinkamų finansuoti išlaidų suma 59 973,70 Eur be PVM. Apmokėta subsidijos suma – 50 977,65 

Eur. 

Projektas įgyvendintas – 2023 m. lapkričio 10 d. 

 

5.9. Projektas „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas Šiaulių regione“ 

 

2022 m. gegužės 11 d. su APVA pasirašyta projekto „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių 

įsigijimas Šiaulių regione“ pagal Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos priemonę „Subsidijos ir dotacijos 

tekstilės atliekų surinkimo konteineriams įsigyti“ finansavimo sutartis Nr. (29-2-16)-APVA-4217, kuria 

APVA įsipareigojo skirti iki 88 700,00 Eur subsidijos 87 vnt. tekstilės surinkimo konteinerių įsigijimui. 

Finansavimo intensyvumas – 85 proc. tinkamų finansuoti išlaidų. 

Projekto įgyvendinimo terminas – 2023 m. lapkričio 15 d. 

 

Lentelė 13 Įsigytų konteinerių detalizacija pagal savivaldybes 

Savivaldybė Tekstilės konteineriai, vnt.  

Akmenės r. 14 

Joniškio r. 10 

Kelmės r. 10 

Radviliškio r.  15 

Šiaulių m. 18 

Šiaulių r. 20 

VISO: 87 

 

2023 m. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje įvykdžius viešųjų pirkimų procedūras 

2023 m. vasario 10 d. su UAB „Strefa“ pasirašyta sutartis Nr. S-45 dėl tekstilės atliekų surinkimo konteinerių 

įsigijimo Šiaulių regione viešojo pirkimo-pardavimo, kurios vertė 75 255,00 Eur be PVM. 

Pasiekta rodiklio reikšmė – įsigyta 87 vnt. tekstilės atliekų surinkimo konteinerių. 

Bendra tinkamas išlaidas pagrindžiančių dokumentų suma – 75 255,00 Eur. Apmokėta subsidijos suma 

– 63 966,75 Eur. 

Projektas įgyvendintas – 2023 m. birželio 7 d. 

 

5.10. Projektas „Šiaulių regiono ir Šiaulių regiono savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-

2027 m. planų rengimas“ 

 

2022 m. gegužės 17 d. su APVA pasirašyta projekto „Šiaulių regiono ir Šiaulių regiono savivaldybių 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planų rengimas“ pagal Atliekų prevencijos ir tvarkymo 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

48 

 

programos priemonę „Subsidijos ir dotacijos regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų 

projektų rengimui“ finansavimo sutartis Nr. (29-2-16)-APVA-4527, kuria APVA įsipareigojo skirti ne daugiau 

90 000,00 Eur subsidijos 1 (vienam) regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano rengimo paslaugų išlaidų 

padengimui ir 7 (septyniems) savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų rengimo paslaugų išlaidų 

padengimui. Finansavimo intensyvumas – 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų. 

Projekto įgyvendinimo terminas – 2023 m. lapkričio 15 d. 

Pasiekta rodiklio reikšmė – parengti 8 vnt. (1 regioninis ir 7 savivaldybių) atliekų prevencijos ir 

tvarkymo planų. 

Bendra tinkamas išlaidas pagrindžiančių dokumentų suma – 81 000,00 Eur be PVM.  

Projektas įgyvendintas – 2023 m. spalio 31 d. 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

49 

 

6. KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

 

6.1.  Komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų sutvarkymo vietas kontrolės vykdymas 

 

Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyrius, vykdydamas komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į 

jų šalinimo vietas paslaugų teikimo sutarčių kontrolę ir atliekų rūšiavimo kontrolę, vykdo planinius ir 

neplaninius kontrolinius patikrinimus, kurių metu tikrinama atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugų 

teikėjų paslaugų kokybė, vertinami atliekų turėtojų nusiskundimai, tikrinama, ar suteiktomis rūšiuojamojo 

atliekų surinkimo priemonėmis naudojamasi pagal paskirtį ir galiojančius reikalavimus. Nustačius 

komunalinių atliekų surinkėjų – vežėjų (paslaugų teikėjų) sutartinių įsipareigojimų pažeidimus, apie juos 

informuojami paslaugų teikėjai, vadovaujantis sutartinėmis kontrolės ir sankcijų už pažeidimus taikymo 

nuostatomis reikalaujant pažeidimus pašalinti. Nepašalinus pažeidimų, paslaugų teikėjams numatytos 

sutartinės sankcijos (baudos).  

Vykdant individualių valdų, juridinių asmenų komunalinių atliekų rūšiavimo kontrolę, Paslaugų ir 

vežėjų kontrolės skyriaus specialistai tikrina atliekų turėtojams suteiktų rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

priemonių naudojimą pagal paskirtį. Nustačius pažeidimus, ant konkrečių surinkimo priemonių klijuojami 

įspėjamieji / informaciniai lipdukai, kuriuos radęs komunalinių atliekų surinkėjas – vežėjas netuština tokio 

pažymėto konteinerio. Surinkimo priemonė gali būti tuštinama tik tuomet, kai pašalinami atliekų rūšiavimo 

pažeidimai. 

 

Lentelė 14 Pažeidimų detalizacija pagal savivaldybes 

Savivaldybė 

Bendro naudojimo 

konteinerių aikštelės 
Išrašytų 

baudų 

suma 
Pastabos Patikrintas 

aikštelių skaičius 

Nustatyta 

pažeidimų 

Vnt. Vnt. Eur 

Akmenės r. 191 56 - 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Joniškio r. 99 17 - 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Kelmės r. 164 2 - 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Pakruojo r. 127 16 - 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Radviliškio r. 713 206 5 880,00 
Kiti pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Šiaulių m. 1 306 421 920,00 
Kiti pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Šiaulių r. 522 49 - 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Per 2023 m. atlikta 

rūšiavimo kontrolės 
3 122 767 6 800,00  

Per 2022m. atlikta 

rūšiavimo kontrolės 
2 922 886 1 782,01  

2023 m. nustatyta 

pažeidimų (procentais) 
 24,57   

2022 m. nustatyta 

pažeidimų (procentais) 
 30,32   

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

50 

 

Per 2023 m. Šiaulių regione atliktus kontrolinius bendro naudojimo konteinerių aikštelių patikrinimus, 

užfiksuota 24,57 % pažeidimų, kuriuos daugeliu atvejų atliekų surinkimo paslaugų teikėjai pašalino per 

sutartyje nustatytą terminą. 2023 m. paslaugų teikėjams Šiaulių regione buvo skirta 6 800,00 Eur baudų už 

nustatytų pažeidimų pašalinimą ne laiku bei sutartinių įsipareigojimų nevykdymą. Daugiausia baudų buvo 

skirta naujam paslaugos teikėjui UAB „Ekonovus“, pradėjus Radviliškio r. sav. komunalinių atliekų surinkimą 

ir transportavimą į jų apdorojimo vietas (įrenginius), už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą laiku. 

 

Lentelė 15 2023 m. vykdyta atliekų turėtojų komunalinių atliekų rūšiavimo kontrolė 

Savivaldybė 

Atliekų turėtojai 

Patikrinta objektų, 

vnt. 

Užklijuoti lipdukai, 

vnt. 

Akmenės r. 305 15 

Joniškio r. 461 30 

Kelmės r. 294 41 

Pakruojo r. 211 25 

Radviliškio r. 147 12 

Šiaulių m. 912 155 

Šiaulių r. 411 24 

Per 2023 m. atlikta rūšiavimo kontrolės 2 741 302 

Per 2022 m. atlikta rūšiavimo kontrolės 9 381 568 

2023 m. nustatytas neteisingai išrūšiuota 

(procentais) 

  11,02 

2022 m. nustatytas neteisingai išrūšiuota 

(procentais) 

  6,05 

 

2023 m. pagal gautus rūšiavimo kontrolės rezultatus iš individualių valdų, galima teigti, kad yra 

reikalinga didesnė gyventojų rūšiavimo įpročių kontrolė, taip pat reikia ugdyti juridinių asmenų atliekų 

rūšiavimo įpročius bei siektina juos gerinti ir tobulinti ateityje. 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

51 

 

6.2. Komunalinių atliekų surinkimas 

 

Šiaulių regione visos komunalinės atliekos (mišrios komunalinės, biologiškai skaidžios (žaliosios), 

didelių gabaritų, buities pavojingos, elektros ir elektronikos atliekos, naudotos padangos, tekstilės, pakuočių 

atliekos ir antrinės žaliavos) iš vietinės rinkliavos mokėtojų renkamos pagal suderintus su savivaldybių 

administracijomis ir ŠRATC viešai paskelbtus surinkimo grafikus. Konteinerio pastatymo vieta ir atliekų 

išvežimo grafikas iš juridinių asmenų yra derinami juridinio asmens su atliekų surinkėju / vežėju individualiai. 

Rinkliavos mokėtojai taip pat turi galimybę patys nemokamai pristatyti buityje susidarančias atliekas į atliekų 

priėmimo punktus, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir  žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles.  

Šiaulių regione iš komunalinių atliekų turėtojų išrūšiuotos atliekos (padangos, smulkaus vykdomo 

remonto atliekos, elektros ir elektroninė įranga, antrinės žaliavos ir pakuočių atliekos, didelių gabaritų atliekos, 

biologiškai skaidžios, pavojingosios ir kt. atliekos) priimamos atliekų priėmimo punkte (toliau – APP) ir 

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse (toliau – DGASA).   



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

53 

 

Lentelė 16 2023 m. bendras Šiaulių regione surinktas iš rinkliavos mokėtojų atliekų kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Didelių gabaritų atliekos 422,390 319,120 393,690 219,420 449,280 1 932,294 739,176 4 475,370 

Biologiškai skaidžios 

(žaliosios) atliekos 
335,280 1 503,310 980,710 663,750 1 119,320 8 036,681 2 907,740 15 546,791 

Naudotos padangos 64,840 69,230 95,350 51,170 113,390 226,497 130,790 751,267 

Nebenaudojamos elektros ir 

elektroninės įrangos atliekos 
42,122 4,490 26,634 23,204 19,697 120,802 25,029 261,978 

Buities pavojingos atliekos 5,417 5,661 6,483 6,463 4,452 25,308 8,920 62,704 

Statybos ir griovimo atliekos 883,620 830,220 828,880 955,380 975,260 3 787,571 1 615,329 9 876,260 

Statybinės atliekos turinčios 

asbesto 
147,900 260,860 210,140 151,140 164,400 361,320 161,340 1 457,100 

Tekstilės ir drabužių atliekos 61,220 115,880 37,610 30,900 127,620 179,580 116,470 669,280 

Surinktos pakuočių atliekos ir 

antrinės žaliavos 
705,062 1 142,829 1 090,343 648,234 1 318,953 3 555,401 2 093,675 10 554,497 

Kitos komunalinės atliekos 96,460 420,020 377,720 242,860 579,740 - 705,800 2 422,600 

Mišrios komunalinės atliekos 3 900,700 3 644,860 4 800,180 3 522,860 7 529,220 2 2674,480 9 626,220 55 698,520 

2023 Iš viso 6 665,011 8 316,480 8 847,740 6 515,381 12 401,332 40 899,934 18 130,489 101 776,367 

2022 Iš viso 6 508,756 7 911,870 8 907,663 6 359,024 13 133,405 39 766,208 16 993,935 99 580,861 

Pokytis (+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t 156,255 404,610 -59,923 156,357 -732,073 1 133,726 1 136,554 2 195,506 

% 2,40 5,11 -0,67 2,46 -5,57 2,85 6,69 2,20 

 

2023 m. iš rinkliavos mokėtojų iš viso surinkta atliekų – 101 776,367 t, t. y. 2,20 % daugiau negu 2022 m.  

Atliekų kiekis, surinktas iš rinkliavos mokėtojų, didėjo visose savivaldybėse, išskyrus Kelmės r. ir Radviliškio r. sav. Vertinant atskiras atliekų rūšis visų 

atliekų didėjo, išskyrus antrines žaliavas ir pakuočių atliekas bei mišrias komunalines atliekas, jos atitinkamai mažėjo 6,49 proc. ir 1,53 proc.  

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

54 

 

Lentelė 17 2023 m. bendras Šiaulių regione surinktas iš ūkio subjektų atliekų (priklausančių atliekų sąrašo 15-tam ir 20-tam skyriui) kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Didelių gabaritų atliekos - 3,340 17,980 7,420 2,000 130,980 2,200 163,920 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos - - 4,080 - 15,380 1 241,620 258,610 1 519,690 

Nebenaudojamos elektros ir elektroninės 

įrangos atliekos 
- - - 0,130 - 0,580 0,230 0,940 

Tekstilės ir drabužių atliekos - 1,560 - 0,060 - 0,540 0,080 2,240 

Surinktos pakuočių atliekos ir antrinės 

žaliavos 
47,941 126,913 40,827 55,961 379,263 9 225,105 111,322 9 987,332 

Kitos komunalinės atliekos 15,580 8,680 4,280 79,560 - 4 499,740 368,900 4 976,740 

VISO: 63,521 140,493 67,167 143,131 396,643 15 098,565 741,342 16 650,862 

2022 m. iš ūkio subjektų surinktas 

komunalinių atliekų kiekis 
364,925 378,124 37,541 68,400 561,174 15 686,580 874,580 17 971,330 

Pokytis (+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t -301,404 -237,631 29,626 74,730 -164,531 -588,018 -133,239 -1 320,467 

% -82,59 -62,84 78,92 109,25 -29,32 -3,75 -15,23 -7,35 

 

2023 m. iš juridinių asmenų surinkta 16 650,862 t atliekų (priklausančios atliekų sąrašo 15-tam ir 20-tam  skyriui), t. y. 7,35 % mažiau negu 2022 m. 

 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

55 

 

Lentelė 18 2023 m. Šiaulių regione surinktas komunalinių atliekų kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas 

DGASA, 

APP, BPA ir 

ŽAKA 

surinktos 

komunalinės 

atliekos 

Surinkėjų/ 

vežėjų 

surinktos 

komunalinės 

atliekos 

Užstato 

sistemos 

administrator

iaus surinktas 

kiekis 

Per 

papildančias 

sistemas 

surinktų 

atliekų kiekis 

Iš ūkio 

subjektų 

surinktas 

atliekų kiekis 

Bandomasis 

maisto ir 

virtuvės 

atliekų 

surinkimo 

projektas 

Šiaulių mieste 

VISO 

SURINKTA 

ATLIEKŲ 

Didelių gabaritų atliekos 3 222,840 1 252,530 - - 163,920 - 4 639,290 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos 1 989,871 13 556,920 - - 1 519,690 - 17 066,481 

Nebenaudojamos elektros ir elektroninės 

įrangos atliekos 
239,938 22,040 - 2 225,906 0,940 - 2 488,824 

Buities pavojingos atliekos 50,820 0,200 - - - - 51,020 

Tekstilės ir drabužių atliekos 327,650 341,630 - - 2,240 - 671,520 

Surinktos pakuočių atliekos ir antrinės 

žaliavos  
344,362 10 210,135 2 136,971 - 9 987,332 - 22 678,803 

Kitos komunalinės atliekos  - 2 422,600 - - 4 976,740 - 7 399,340 

Mišrios komunalinės atliekos  - 55 698,520 - - - - 55 698,520 

Maisto atliekos - - - - - 26,595 26,595 

VISO: 6 175,481 83 504,575 2 136,971 2 225,906 16 650,862 26,595 110 720,390 

2022 m. Šiaulių regione surinktas 

komunalinių atliekų kiekis 
5 375,747 83 314,742 2 237,935 1 026,197 17 971,329 34,69 109 960,640 

Pokytis (+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t 799,734 189,833 -100,964 1 199,709 -1 320,467 -8,095 759,750 

% 14,88 0,23 -4,51 116,91 -7,35 -23,34 0,69 

 

Iš viso 2023 m. Šiaulių regione surinkta 110 720,39 t komunalinių atliekų (įskaitant vežėjų, DGASA, APP ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse (toliau 

– ŽAKA), papildančių sistemų surinktos bei ūkio subjektų pristatytas atliekas).



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

56 

 

6.3. Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimas 

 

 ŠRATC, inicijavus viešųjų pirkimų procedūras dėl pakuočių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų 

apdorojimo vietas (įrenginius), 2023 m. balandžio mėn.  pasirašė naujas sutartis su paslaugos teikėjais bei su 

gamintojų ir importuotojų organizacijomis dėl pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo 

Joniškio r., Radviliškio r. ir Šiaulių m. Vadovaujantis šiomis sutartimis, komunalinių atliekų surinkimo 

paslaugų teikėjai surenka ir transportuoja pakuočių atliekas ir antrines žaliavas. 

2023 m. gegužės mėn. ŠRATC su licencijuotomis gamintojų importuotojų organizacijomis VšĮ 

„Žaliasis taškas“ ir VšĮ „Gamtos ateitis“ pasirašė administravimo sąnaudų finansavimo sutartis dėl pakuočių 

atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo Šiaulių regiono savivaldybėse (išskyrus Pakruojo r. 

savivaldybę). Pasirašydamas šias sutartis, ŠRATC įsipareigojo vykdyti papildomas funkcijas - administruoti 

ir pakuočių atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugų teikimą. Šių funkcijų vykdymui, 2023 m. rugsėjo 

mėn. 4 d.  priimtas Nr. 12 sprendimas įsteigti naujus etatus Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyriuje. 

Šiaulių regione pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos renkamos konteineriais. Konteineriai, skirti 

pakuočių atliekoms ir antrinėms žaliavoms rinkti, jei yra galimybė, statomi bendro naudojimo aikštelėse kartu 

su mišrių komunalinių atliekų surinkimo konteineriais (daugiabučių gyvenamųjų namų kvartaluose), o iš 

individualių namų pakuočių atliekos renkamos 240 litrų talpos, stiklo atliekos – 120 litrų talpos individualiais 

konteineriais. 

Šiaulių regione 2023 m. iš viso surinkta 22 678,80 t pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų. 

 

Lentelė 19 Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų, esančių komunalinių atliekų sraute, kiekis lyginant su 2022 m., 

tonos 

Savivaldybė 

Vežėjų surinktas pakuočių atliekų 

ir antrinių žaliavų kiekis 

DGASA, APP surinktas pakuočių 

atliekų ir antrinių žaliavų kiekis 

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 

Akmenės r. 817,640 678,780 19,000 26,282 

Joniškio r. 1 075,006 1127,880 34,800 14,949 

Kelmės r. 1 061,900 1064,250 53,490 26,093 

Pakruojo r. 646,703 627,105 45,310 21,129 

Radviliškio r. 1 407,613 1294,890 29,230 24,063 

Šiaulių m. 3 778,474 3376,530 273,336 178,871 

Šiaulių r. 2 017,766 2040,700 26,690 52,975 

VISO: 10 805,102 10 210,135 481,856 344,362 

Pokytis 

(+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t -594,961 -137,494 

% -5,51 % -28,53 % 

 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

57 

 

Lentelė 20 Užstato sistemos administratoriaus surinktas pakuočių atliekų kiekis lyginant su 2022 m., tonos 

Savivaldybė  
Pakuočių ir antrinių žaliavų kiekis 

2022 m. 2023 m. 

Akmenės r. 153,267 148,458 

Joniškio r. 184,919 167,105 

Kelmės r. 182,532 184,647 

Pakruojo r. 139,735 128,923 

Radviliškio r. 276,384 267,154 

Šiaulių m. 1 036,742 975,273 

Šiaulių r. 264,356 265,411 

VISO: 2 237,935 2 136,971 

Pokytis (+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t -100,964 

% -4,51 % 

 

Norint įvertinti visą surinktų pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų kiekį, susidariusį tiek komunaliniame 

atliekų sraute, tiek komerciniame ar papildančias sistemas, renkami duomenys ir iš juridinių asmenų.    

 

Lentelė 21 Iš juridinių asmenų surinktas pakuočių atliekų kiekis, lyginant su 2022 m., tonos* 

 2022 m. 2023 m. 

10 309,339 9987,332 

VISO: 10 309,339 9 987,332 

Pokytis (+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t -3 273,018 

% -24,68 % 

*Pagal iš Šiaulių regione veikiančių pakuočių atliekų surinkėjų/tvarkytojų gautus duomenis 

 

6.4. Atliekų turėtojų aprūpinimas atliekų surinkimo priemonėmis 

 

Siekiant aprūpinti Joniškio r., Radviliškio r. ir Šiaulių m. naujai įsikūrusias individualias valdas 

pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų bei stiklo atliekų surinkimo konteineriais, 2022 m. buvo pasirašytos  

sutartys tarp Aplinkos projektų valdymo agentūros, gamintojų ir importuotojų organizacijų ir VšĮ Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centro dėl papildomų priemonių įsigijimo ir išdalinimo atliekų turėtojams. Šios 

priemonės buvo nupirktos ir išdalintos atliekų turėtojams, tuo siekiant, kad iki 2023 m. mažiausiai 50 procentų 

(vertinant pagal atliekų kiekį) komunalinių atliekų sraute esančių popieriaus ir kartono, metalų, plastikų ir 

stiklo atliekų būtų paruošiama naudoti pakartotinai ir perdirbti. 

 

Lentelė 22 Nupirkti ir išdalinti pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų, stiklo atliekų surinkimo konteineriai 2023 

m., vnt 

Savivaldybė 

Pakuočių ir a/ž 

surinkimo konteineriai 

Stiklo atliekų 

surinkimo konteineriai 
Viso 

Vnt. Vnt. Vnt. 

Joniškio r. 150 150 300 

Radviliškio r. 130 130 260 

Šiaulių m. 240 240 480 

VISO: 520 520 1 040 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

58 

 

Šiaulių regione yra bendro naudojimo tekstilės atliekų konteineriai, suteikiantys gyventojams galimybę 

atsikratyti šiomis atliekomis. Konteineriai įsigyti savivaldybių lėšomis, pastatyti su savivaldybėmis 

suderintose vietose ir aptarnaujami pagal patvirtintą grafiką. 2023 m. organizuojant viešąjį tekstilės atliekų 

konteinerių pirkimo konkursą, buvo nupirkta 87 vnt. konteinerių šioms regiono savivaldybėms: 

 

Lentelė 23 Tekstilės atliekų konteineriai, vnt. 

Savivaldybė 
Tekstilės atliekų surinkimo konteineriai 

Vnt. 

Akmenės r. 14 

Joniškio r. 10 

Kelmės r. 10 

Radviliškio r. 15 

Šiaulių m. 18 

Šiaulių r. 20 

VISO: 87 

 

Nuo 2017 m. rugsėjo 30 d. vykdant projekto „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ įgyvendinimą, 2023 m. buvo baigtos įrengti ir pradėtos eksploatuoti  

pusiau požeminės ir antžeminės bendro naudojimo konteinerių aikštelės, kuriose yra mišrių komunalinių, 

popieriaus, plastiko, stiklo, tekstilės, žaliųjų atliekų surinkimo konteineriai visame Šiaulių regione. Tokių 

aikštelių įrengimu atnaujinta komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūra Šiaulių regione, išplečiant 

komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo tinklą ir didinant visuomenės sąmoningumą rūšiuojant ir 

surenkant atliekas. Šiaulių m. 2023 m. naujai įrengtose 300 pusiau požeminių konteinerių aikštelėse mišrių 

komunalinių atliekų konteineriuose buvo įmontuoti  jutikliai, kurie padeda fiksuoti/nustatyti atliekų 

užsipildymo tūrį ir reguliuoja konteinerių ištuštinimo dažnį. 

 

Lentelė 24 2023 m. aptarnaujamos bendro naudojimo konteinerių aikštelės, vnt. 

Savivaldybė 

Bendro 

naudojimo 

konteinerių 

aikštelių 

skaičius 

Mišrių 

komunalinių 

atliekų 

konteineriai 

Popieriaus 

surinkimo 

konteineriai 

Plastiko 

atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Stiklo atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Biologiškai 

suyrančių 

atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Vnt. Vnt. Vnt. Vnt. Vnt. Vnt. 

Akmenės r. 43 61 43 43 43   

Joniškio r. 24 28 24 24 24 24 

Kelmės r. 25 26 25 25 25   

Pakruojo r. 39 93 63 47 44   

Radviliškio r. 94 139 107 107 107  

Šiaulių m. 300 334 300 300 300 111 

Šiaulių r. 147 214 152 152 152 18 

VISO: 672 895 714 698 695 153 

 

6.5. Didelių gabaritų, buities pavojingų atliekų, naudotų padangų ir buityje susidarančių elektros ir 

elektroninės įrangos atliekų surinkimas 

 

Didelių gabaritų, buityje susidarančios pavojingos atliekos, elektros bei elektroninė įranga iš gyventojų 

surenkama apvažiavimo būdu. Nuo 2019 m. rugsėjo 2 d. tik Šiaulių mieste pagal komunalinių atliekų 

surinkimo ir transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugų teikimo sutartį namų ūkis turi 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

59 

 

galimybę 1 k. per metus užsisakyti nemokamą paslaugą, kad didelių gabaritų ir buityje susidarančių elektros 

ir elektroninės įrangos atliekos pagal gyventojo užsakymą būtų paimtos iš jo gyvenamosios vietos. Šiaulių 

miesto gyventojai naudojasi šia paslauga:  

 

Lentelė 25 Surinktas atliekų kiekis iš gyventojų 

Metai 
Namų ūkis Surinktas atliekų kiekis 

Vnt. t 

2022 m. 138 27,37 

2023 m. 134 37,95 

 

Šiaulių miesto savivaldybėje taip pat, kaip ir kitose savivaldybėse atliekos apvažiavimo būdu 

surenkamos pagal patvirtintus grafikus, atliekas prie konteinerių išnešus dieną prieš apvažiavimą arba tą pačią 

dieną, kada vykdomas apvažiavimas. 

  

Lentelė 26 2023 m. vežėjų apvažiavimo būdu surinktas atliekų kiekis, lyginant su 2022 m., tonos 

Savivaldybė 

Didelių gabaritų 

atliekos 

Buities pavojingos 

atliekos, elektros ir 

elektroninė įranga 

Naudotos padangos 

2022 m.  2023 m.  2022 m.  2023 m.  2022 m.  2023 m.  

Akmenės r. 120,700 132,520 15,990 4,300 27,670 21,150 

Joniškio r. 69,750 89,820 - - 18,160 23,240 

Kelmės r. 122,540 152,460 - 2,310 54,790 39,830 

Pakruojo r. 41,100 64,000 2,500 1,530 4,420 9,220 

Radviliškio r. 191,560 144,920 9,870 3,430 72,320 57,800 

Šiaulių m. 430,390 402,730 2,080 1,120 26,850 26,140 

Šiaulių r. 327,880 266,080 11,130 9,740 46,620 38,220 

VISO: 1 303,920 1 252,530 41,570 22,430 250,830 215,600 

Pokytis 

(+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t -51,390 -19,140 -35,230 

% -3,94 % -46,04 % -14,05 % 

 

Bendradarbiaujant su licencijuotomis elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų 

organizacijomis (VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ ir Asociacija „EEPA“), 

tvarkomos buityje susikaupiančios elektros ir elektroninė įranga. 2023 m. per papildančias elektros ir 

elektroninės įrangos surinkimo sistemas iš viso surinkta 2 225,906 t. 

 

Lentelė 27 2023 m. elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų organizacijų surinktas kiekis, 

lyginant su 2022 m., tonos 

Savivaldybė 
Elektros ir elektroninė įranga 

2022 m. 2023 m. 

Akmenės r. 55,231 68,354 

Joniškio r. 46,420 40,995 

Kelmės r. 44,526 59,705 

Pakruojo r. 62,622 60,326 

Radviliškio r. 97,294 99,671 

Šiaulių m. 545,171 1 687,232 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

60 

 

Šiaulių r. 174,933 209,623 

VISO: 1 026,197 2 225,906 

Pokytis (+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t 1 199,709 

% 116,91 % 

 

Elektros ir elektroninė įranga priimama didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse (DGASA) ir atliekų 

priėmimo punkte (APP). 2023 m. iš gyventojų į DGASA ir APP priimta 239,938 t elektros ir elektroninės 

įrangos. 

 

Lentelė 28 2023 m. DGASA ir APP surinkta elektros ir elektroninės įrangos kiekis, lyginant su 2022 m., tonos 

Savivaldybė 
Elektros ir elektroninės įrangos kiekis 

2022 m. 2023 m. 

Akmenės r. 30,489 37,822 

Joniškio r. 2,398 4,490 

Kelmės r. 18,958 24,324 

Pakruojo r. 12,914 21,674 

Radviliškio r. 15,684 16,267 

Šiaulių m. 107,763 120,072 

Šiaulių r. 10,286 15,289 

VISO: 198,492 239,938 

Pokytis (+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t 41,446 

% 20,88 % 

 

6.6. Atliekų priėmimo punktų, buities pavojingų atliekų punktų, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių aptarnavimas ir priežiūra 

 

 

Šiaulių regione susidariusios biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos priimamos ir tvarkomos 

specialiai įrengtose 5 kompostavimo aikštelėse, kurias eksploatuoja ŠRATC. Akmenės ir Kelmės rajonuose 

surinktos žaliosios atliekos tvarkomos kartu su nuotekų dumblu, t. y. naudojamos kaip struktūrinė medžiaga 

kompostuojant.  

Šiaulių regione iš komunalinių atliekų turėtojų išrūšiuotos komunalinės atliekos (biologiškai skaidžios 

(žaliosios), didelių gabaritų atliekos, buities pavojingos atliekos, elektros ir elektronikos atliekos, naudotos 

padangos, pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos, tekstilės atliekos, statybos ir griovimo atliekos ir kt.) 2023 m. 

buvo priimamos 1 atliekų priėmimo punkte ir 19 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių. 

 

Lentelė 29 Atliekų priėmimo punktų, didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelių adresai 

Eil. 

Nr. 
Punktas Adresas 

  Akmenės r.   

1. Akmenės DGASA Respublikos g. 84, Naujoji Akmenė, Akmenės r.  

2. Ventos DGASA Miško g. 6B, Ventos k., Akmenės r. 

  Joniškio r.   

1. Joniškio DGASA Ramonų pl. 4, Bariūnų k., Saugėlaukio sen., Joniškio r. 

2. Joniškio ŽAKA Bariūnų k., Saugėlaukio sen., Joniškio r. 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

61 

 

3. Žagarės DGASA Rengių g. 41, Žvelgaičių k., Žagarės sen., Joniškio r 

  Kelmės r.   

1. Kelmės DGASA Raseinių g. 70A, Kelmė 

2. Tytuvėnų DGASA Pievų g. 6A, Kuršių k., Tytuvėnų sen., Kelmės r. 

  Pakruojo r.   

1. Aleknaičių DGASA  Aleknaičių k., 14, Lygumų sen., Pakruojo r. 

2. Aleknaičių ŽAKA Aleknaičių k., 14, Lygumų sen., Pakruojo r. 

3. Pakruojo DGASA Kuosiškių k. Pakruojo r. 

4. Žeimelio seniūnijos APP  Plytinės g., Žeimelio mstl., Pakruojo r. 

  Radviliškio r.   

1. Radviliškio DGASA Žironų k., Aukštelkų sen., Radviliškio r. 

2. Radviliškio ŽAKA Žironų k., Aukštelkų sen., Radviliškio r. 

3. Baisogalos DGASA Baisogalos mstl., Baisogalos sen., Radviliškio r. 

4. Šeduvos  DGASA Žvejų g. 17A, Šeduvos m., Radviliškio r. 

  Šiaulių r.   

1. Šiaulių rajono DGASA Ventos g. 192, Kuršėnų m., Šiaulių r. 

2. Drąsučių ŽAKA Drąsučių k., Kuršėnų k. sen., Šiaulių r. 

3. Kužių DGASA Žalioji g. 20, Kužių mstl., Šiaulių r. 

4. Gruzdžių DGASA Turgaus skg. 11, Gruzdžių mstl., Šiaulių r. 

5. Meškuičių DGASA Šiaulių g. 44, Dapkūnų k., Meškuičių sen., Šiaulių r. 

6. Bubių DGASA Gluosnių g. 2A, Bubių k., Šiaulių r. 

  Šiaulių m.   

1. Pailių g. DGASA  Pailių g. 19, Šiauliai 

2. Basanavičiaus g. DGASA  Basanavičiaus g. 168B, Šiauliai 

3. Kairių DGASA Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių r. 

4. Kairių ŽAKA Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių r. 

 

Į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles iš gyventojų priimamos šios atliekos: didelių gabaritų 

atliekos, elektros ir elektroninė įranga, naudotos lengvųjų automobilių padangos, statybos ir griovimo atliekos, 

medienos, plastiko, metalo, popieriaus ir kartono, stiklo, tekstilės, pavojingos atliekos, statybinės atliekos, 

turinčios asbesto (išskyrus Kairių DGASA). 

Rekonstruotose (Žagarės, Tytuvėnų, Bubių, Gruzdžių, Kužių ir Meškuičių) didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelėse priimamos antrinės žaliavos (kartonas, popierius, plastikai, metalai, stiklas), medienos, 

didžiosios atliekos, naudotos padangos bei žaliosios atliekos. Žaliosios atliekos taip pat priimamos Kelmės ir 

Akmenės r. sav. didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse.  

Į žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles vežamos tik biologiškai suyrančios atliekos (žolė, smulkios 

šakos, vaisių krituoliai ir pan.). 

Į seniūnijų atliekų priėmimo punktą bei Baisogalos ir Šeduvos didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikšteles iš gyventojų priimamos šios atliekos: antrinės žaliavos (kartonas, popierius, plastikai, metalai, 

stiklas), medienos, didžiosios atliekos, naudotos padangos. 

 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

62 

 

Lentelė 30 2023 m. į DGASA, APP ir ŽAKA gyventojų pristatytų atliekų kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Didelių gabaritų atliekos 289,870 229,300 241,230 155,420 304,360 1 529,564 473,096 3 222,840 

Biologiškai skaidžios 

(žaliosios) atliekos 
335,280 568,430 93,610 111,030 96,640 408,251 376,630 1 989,871 

Naudotos padangos 43,690 45,990 55,520 41,950 55,590 200,357 92,570 535,667 

Nebenaudojamos 

elektros ir elektroninės 

įrangos atliekos 

37,822 4,490 24,324 21,674 16,267 120,072 15,289 239,938 

Buities pavojingos 

atliekos 
5,417 5,661 6,483 6,463 4,452 24,918 8,920 62,314 

Statybos ir griovimo 

atliekos 
883,620 830,220 828,880 955,380 975,260 3 787,571 1 615,299 9 876,230 

Statybinės atliekos 

turinčios asbesto 
147,900 260,860 210,140 151,140 164,400 361,320 161,340 1 457,100 

Tekstilės ir drabužių 

atliekos 
41,420 31,880 37,610 30,900 29,500 99,750 56,590 327,650 

Surinktos pakuočių 

atliekos ir antrinės 

žaliavos 

26,282 14,949 26,093 21,129 24,063 178,871 52,975 344,362 

VISO: 1 811,301 1 991,780 1 523,890 1 495,086 1 670,532 6 710,674 2 852,709 18 055,972 

2022 m. surinktas 

kiekis 
1 489,976 1 840,044 1 414,033 1 263,621 1 616,502 6 444,754 1 945,959 16 014,889 

Pokytis 

(+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t 321,325 151,736 109,857 231,465 54,030 265,920 906,750 2 041,083 

% 21,57 8,25 7,77 18,32 3,34 4,13 46,60 12,74 

2023 m. į DGASA, APP ir ŽAKA iš gyventojų (be vežėjų ir ūkio subjektų surinkto ir pristatyto atliekų kiekio) pristatyta 18 055,972 t atliekų.   



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

63 

 

6.7. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynas 

 

Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną laikymui, apdorojimui arba šalinimui priimamos 

komunalinės atliekos, gamybos ar kitos, ūkinės veiklos metu susidariusios gamybinės atliekos bei po 

rūšiavimo ir apdorojimo likusios atliekos. Mišrios komunalinės atliekos perduodamos apdorojimui į Šiaulių 

regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo įrenginius (MBA). Gamybinės atliekos 

šalinamos sąvartyne arba naudojamos sąvartyno poreikiams (laikinųjų kelių įrengimui, atliekų sluoksnių 

perdegimui). Po rūšiavimo ir apdorojimo likusios atliekos perduodamos termofikacinėms jėgainėms arba 

šalinamos sąvartyne. 

2023 m. į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, atliekų tvarkymo aikštelę, MBA iš viso 

laikymui, apdorojimui arba šalinimui buvo priimta 100 871,06 t atliekų, t. y. 13,27 % mažiau lyginant su 

praėjusiais metais. 

 

Lentelė 31 Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, atliekų tvarkymo aikštelę ir į MBA priimtos ir 

apdorotos atliekos, 2023 m., tonos 

PRIIMTA ATLIEKŲ 2022 m. 2023 m. 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t % 

Gamybinės atliekos 16 390,89 14 197,75 -2193,140 -13,38 

Mišrios komunalinės atliekos 56 566,70 55 698,52 -868,180 -1,53 

Kitos atliekos iš komunalinio srauto 43 341,00 30 974,79 -1 2366,210 -28,53 

VISO: 116 298,59 100 871,06 -1 5427,530 -13,27 

 

Mišrios komunalinės atliekos surenkamos ir apdorojamos MBA įrenginiuose. 2023 m. mišrių 

komunalinių atliekų buvo priimta 55 698,52 t. Palyginus su praėjusiais metais, 2023 m. šių atliekų buvo priimta 

1,53 % mažiau. 

 

Lentelė 32 Gautų mišrių komunalinių atliekų kiekių palyginimas, tonos 

Mišrios komunalinės atliekos (rinkliava) Pokytis (+padidėjimas / -sumažėjimas) 

Savivaldybė 2022 m. 2023 m. t % 

Akmenės r. 3 946,84 3 900,70 -46,14 -1,17 

Joniškio r. 3 648,08 3 644,86 -3,22 -0,09 

Kelmės r. 4 819,56 4 800,18 -19,38 -0,40 

Pakruojo r. 3 632,22 3522,86 -109,36 -3,01 

Radviliškio r. 8 290,4 7529,22 -761,18 -9,18 

Šiaulių m. 22 672,26 22 674,48 2,22 0,01 

Šiaulių r. 9 557,34 9 626,22 68,88 0,72 

VISO: 56 566,70 55 698,52 -868,18 -1,53 

 

MBA įrenginiuose, iš mišrių komunalinių atliekų mechaniniu būdu atskiriamos biologiškai skaidžios 

atliekos. Po stabilizavimo susidariusios žaliavos naudojamos sąvartyno eksploatacijai.   

2023 m. MBA įrenginiuose po atskyrimo ir stabilizavimo pagaminta 17 687,66 t žaliavos.   

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

64 

 

Lentelė 33 Atliekų kiekiai, tonos 

2023 m. vežėjų surinktas mišrių 

komunalinių atliekų kiekis 

MBA įrenginiuose apdorotas 

mišrių komunalinių atliekų 

kiekis 

MBA įrenginyje pagamintas 

žaliavos kiekis 

55 698,52 55 698,52 17 687,66 

MBA įrenginiuose, iš mišrių komunalinių atliekų atskyrus biologiškai skaidžias atliekas, likusios 

atliekos mechaniškai rūšiuojamos ir skirstomos į energetinę vertę turinčias atliekas bei  didžiąsias atliekas. 

Energetinę vertę turinčios atliekos perduodamos termofikacinėms jėgainėms arba šalinamos sąvartyne. 

Didžiosios atliekos apdorojamos Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje esančioje atliekų 

tvarkymo aikštelėje tolimesniam sutvarkymui. 

2023 m. apdorojus gautas komunalines atliekas ir atskyrus biologiškai skaidžias atliekas, buvo gauta 

34 361,08 t energetinę vertę turinčių atliekų ir 50,72 t didžiųjų atliekų. 20 718,56 t energetinę vertę turinčių 

atliekų buvo perduota UAB Kauno kogeneracinei jėgainei, 13 642,52 t atliekų buvo pašalinta sąvartyne. 

 

Lentelė 34 Mišrių komunalinių atliekų apdorojimas MBA įrenginiuose 2023 m., tonos 

 
Metai 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

2022 m. 2023 m. t % 

Į MBA įrenginius priimtas mišrių komunalinių 

atliekų kiekis, t 
56566,70 55698,52 -868,18 -1,53% 

MBA apdorotas atliekų kiekis, t 59020,04 55698,52 -3321,52 -5,63% 

A
p

d
o
ro

ji
m

o
 m

et
u

 

a
ts

k
ir

ta
 a

tl
ie

k
ų

, 
t didelių gabaritų atliekos 109,00 50,72 -58,28 -53,47% 

mišiniai iš antrinių žaliavų ir 

pakuotės atliekų (2D ir 3D frakcija) 
44117,37 34361,08 -9756,29 -22,11% 

juodieji metalai/ antrinės žaliavos 40,691 71,597 30,91 75,95% 

biologiškai skaidžių atliekų 13730,96 21335,74 7604,78 55,38% 

Po apdorojimo susidariusios žaliavos 

(techninis kompostas), t 
10943,24 17687,66 6744,42 61,63% 

Po apdorojimo pašalintas atliekų kiekis, t 26662,32 13642,52 -13019,80 -48,83% 

Perduotų deginimui atliekų kiekis, t 21638,99 20718,56 -920,43 -4,25% 

 

Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusios gamybinės atliekos priimamos į Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyną ir Kairių didelių gabaritų atliekų surinkimo bei žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikšteles. Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną priimtos gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu 

susidariusios atliekos šalinamos sąvartyne, arba naudojamos sąvartyne esančių kelių formavimui ir atliekų 

sluoksnių perdengimui, arba apdorojamos atliekų tvarkymo aikštelėje ir atiduodamos kitiems atliekų 

tvarkytojams. 2023 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną buvo priimta 14 197,75 t gamybinių 

atliekų. Palyginus su praėjusiais metais, 2023 m. šių atliekų buvo priimta 13,38 % mažiau. Į Kairių didelių 

gabaritų atliekų surinkimo bei žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę 2023 m. priimta 1331,02 t gamybinių 

atliekų. 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

65 

 

Lentelė 35 Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusių gamybinių atliekų,  priimtų į sąvartyną, kiekių 

palyginimas 

Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusios 

atliekos, t 
Pokytis (+ padidėjimas/ -sumažėjimas) 

Savivaldybė 2022 m. 2023 m. t % 

Akmenės r. 1 032,820 1 032,090 -0,730 -0,07 

Joniškio r. 120,420 543,100 422,680 351,00 

Kelmės r. 104,420 470,040 365,620 350,14 

Pakruojo r. 702,940 409,820 -293,120 -41,70 

Radviliškio r. 305,240 502,540 197,300 64,64 

Šiaulių m. 10 639,681 8 415,420 -2 224,261 -20,91 

Šiaulių r. 3 485,369 2 824,740 -660,629 -18,95 

VISO: 16 390,890 14 197,750 -2193,140 -13,38 

 

Asbesto turinčios atliekos šalinamos atskirai įrengtoje sąvartyno subsekcijoje – asbesto subsekcijoje. 

2023 m. asbesto turinčių atliekų šioje subsekcijoje buvo pašalinta 3 493,47 t. Palyginus su praėjusiais metais, 

2023 m. šių atliekų buvo pašalinta 14,57 % daugiau. 

 

Lentelė 36 Asbesto subsekcijoje pašalintų asbesto turinčių atliekų kiekių palyginimas 

 Atliekos turinčios asbesto, t Pokytis (+ padidėjimas/ -sumažėjimas) 

  2022 m. 2023 m. t % 

Akmenės r. 213,70 328,36 114,66 53,65 

Joniškio r. 266,22 712,96 446,74 167,81 

Kelmės r. 255,70 564,54 308,84 120,78 

Pakruojo r. 455,22 402,82 -52,40 -11,51 

Radviliškio r. 333,24 408,32 75,08 22,53 

Šiaulių m. 776,90 720,03 -56,87 -7,32 

Šiaulių r. 748,28 356,44 -391,84 -52,37 

VISO: 3 049,26 3 493,47 444,21 14,57 

 

Siekiant ekonomiškai naudoti kaupų tūrį Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno kaupe, esamų 

kelių formavimui naudojamos atliekos: čerpės ir keramika (kodas – 17 01 03), betono, plytų, čerpių ir 

keramikos mišiniai (kodas – 17 01 07), bituminiai mišiniai (kodas – 17 03 02), gruntas ir akmenys (kodas – 

17 05 04), mišrios statybinės ir griovimo atliekos (kodas – 17 09 04), gruntas ir akmenys iš gyventojų  (kodas 

– 20 02 02). 2023 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno kaupo kelių formavimui buvo panaudota 

– 10 174,670 t šių atliekų. 

 

Lentelė 37 Sąvartyno kelių formavimui panaudotos atliekos 2023 m. 

Atliekos pavadinimas Atliekos kodas Panaudotas kiekis, t 

Čerpės ir keramika 17 01 03 0,300 

Betono, plytų, čerpių ir keramikos mišiniai 17 01 07 516,280 

Bituminiai mišiniai 17 03 02 81,480 

Gruntas ir akmenys 17 05 04 36,860 

Mišrios statybinės ir griovimo atliekos 17 09 04 9 539,750 

Gruntas ir akmenys iš gyventojų   20 02 02 - 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

66 

 

VISO: 10 174,670 

 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne šalinamos atliekos yra sutankinamos specialia technika. 

Sutankinimui naudojamas tankintuvas TANA G290. Sutankinus atliekas ir pasiekus 2 m atliekų sluoksnį, 

plotas uždengiamas 15 – 20 cm vietinio grunto ar kitų inertinių medžiagų sluoksniu. Siekiant ekonomiškai 

naudoti kaupų tūrį, sąvartyno atliekų sluoksnių perdengimui naudojamos šios atliekos: gatvių valymo atliekos 

(kodas – 20 03 03), smėliagaudžių atliekos (kodas – 19 08 02), šlaitams – miesto buitinių nuotekų valymo 

dumblas (kodas – 19 08 05). 2023 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno atliekų sluoksnių 

perdengimui ir šlaitams buvo panaudota – 4 921,180 t šių atliekų. 

 

Pav. 22 Sąvartyno atliekų sluoksnių perdengimui panaudotos atliekos 2023 m., tonomis 

 

Viso 2023 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne esančių kelių formavimui bei atliekų 

sluoksnių perdengimui buvo panaudota 15 095,85 t atliekų. 

 

6.8. Biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų tvarkymas 

 

Per 2012–2016 metus įgyvendinant projektą „Šiaulių regiono biologiškai skaidžių atliekų 

infrastruktūros plėtra“ individualioms valdoms, pagal perdavimo neatlygintinai naudotis sutartis, buvo 

išdalintos biologiškai skaidžių atliekų surinkimo priemonės (120–240 l konteineriai), kuriomis žaliosios 

atliekos surenkamos iš individualių valdų atskirai pagal grafiką ir pristatomos tvarkymui į žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikšteles. Taip pat išdalintos žaliųjų atliekų kompostavimo 600 l ir 900 l talpos dėžės. Paslaugų 

teikėjas individualioms valdoms suteikė ir išdalino 30 761vnt. žaliosioms atliekoms rinkti skirtų konteinerių 

bei 22 767 vnt. kompostavimo dėžių. Įrengta 153 vnt. bendro naudojimo pusiau požeminių konteinerių 

aikštelių bei suteikta 3 250 vnt. (1,1 m3) maišų, biologiškai skaidžių atliekų surinkimui. 

2023 m. biologiškai skaidžių atliekų iš viso surinkta 17 066,481 t, iš jų: vežėjai surinko 13 556,920 t, 

į atliekų priėmimo punktus, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles 

gyventojai pristatė 1 989,871 t, juridiniai asmenys – 1 519,690 t. 

  

2912,380

513,520

1495,280

Gatvių valymo atliekos 

(atliekos kodas – 20 03 03)

Smėliagaudžių atliekos 

(atliekos kodas – 19 08 02)

Miesto buitinių nuotekų 

valymo dumblas (atliekos 

kodas – 19 08 05)



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

67 

 

Lentelė 38 2023 m. vežėjų surinktų biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų kiekis lyginant su 2022 m. 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis (+ padidėjimas/ -sumažėjimas) 

2022 m. 2023 m. t % 

Akmenės r. - - - - 

Joniškio r. 810,380 934,880 124,500 15,36 

Kelmės r. 1 043,000 887,100 -155,900 -14,95 

Pakruojo r. 512,900 552,720 39,820 7,76 

Radviliškio r. 1 069,060 1 022,680 -46,380 -4,34 

Šiaulių m. 6 363,740 7 628,430 1 264,690 19,87 

Šiaulių r. 2 279,680 2 531,110 251,430 11,03 

VISO: 12 078,760 13 556,920 1 478,160 12,24 

 

Žaliųjų atliekų kiekis, surinktas iš gyventojų APP, DGASA ir ŽAKA, lyginant su 2022 m. padidėjo 

19,15 %.  

 

Lentelė 39 2023 m. gyventojų pristatytų į aikšteles BSA (žaliųjų) atliekų kiekis, lyginant su 2022 m. 

Savivaldybė 

Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis 

(+padidėjimas/-

sumažėjimas), t 

Pokytis 

(+padidėjimas/-

sumažėjimas), % 
2022 m. 2023 m. 

Akmenės r. 166,840 335,280 168,440 100,96 

Joniškio r. 507,358 568,430 61,072 12,04 

Kelmės r. 78,930 93,610 14,680 18,60 

Pakruojo r. 107,030 111,030 4,000 3,74 

Radviliškio r. 70,545 96,640 26,095 36,99 

Šiaulių m. 510,920 408,251 -102,669 -20,09 

Šiaulių r. 228,436 376,630 148,194 64,87 

VISO 1 670,059 1 989,871 319,812 19,15 

 

Lentelė 40 2023 m. iš ūkio subjektų surinktas biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų kiekis lyginant su 2022 m. 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t 

Pokytis 

(+padidėjimas/-

sumažėjimas), t 

Pokytis 

(+padidėjimas/-

sumažėjimas), % 2022 m. 2023 m. 

Akmenės r.  -       -      - - 

Joniškio r.  -       -      - - 

Kelmės r. 4,070 4,080 0,010 0,25 

Pakruojo r. - - - - 

Radviliškio r. 20,570 15,380 -5,190 -25,23 

Šiaulių m. 1 451,960 1 241,620 -210,340 -14,49 

Šiaulių r. 211,270 258,610 47,340 22,41 

IŠ VISO 1 687,870 1 519,690 -168,180 -9,96 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

68 

 

Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse surinktos biologiškai skaidžios atliekos yra kompostuojamos 

ir gautas kompostas parduodamas arba atiduodama nemokamai, pristačius elektros ir elektroninę įrangą.  

2023 m. žaliųjų atliekų kompostavimo ir dumblo kompostavimo aikštelėse iš viso surinkta 17 066,481 

t biologiškai skaidžių atliekų, iš jų smulkinta, vartyta ir paruošta brandinti 14 186,000 t biologiškai skaidžių 

atliekų.  

Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse pagaminta tinkamo naudoti komposto – 11 354,15 t. 

 

Lentelė 41 Viso sukompostuota komunalinių atliekų 2023 m., tonos 

Priimta į ŽAKA ir į dumblo 

kompostavimo aikšteles atliekų 
Pagaminta komposto Parduota / atiduota komposto 

17 066,481 11 354,150 9460,720 

MBA atskirta biologiškai 

skaidžių atliekų 
Gauta techninio komposto Panaudota techninio komposto 

21 335,742 17687,660 17687,660 

Iš viso sukompostuota atliekų Iš viso pagaminta žaliavų Iš viso panaudota žaliavų 

38 402,223 29 041,810 27 148,380 

 

 

6.9. Komunalinių atliekų perdavimas perdirbimui ir/ar panaudojimui 

 

Visos komunalinės atliekos, tinkamos perdirbti ar kitaip panaudoti, yra atiduodamos tvarkytojams. Tik 

tos atliekos, kurių neįmanoma arba nėra galimybių perdirbti ar kitaip panaudoti, yra šalinamos nepavojingų 

atliekų sąvartyne. 

 

Lentelė 42 Komunalinių atliekų tvarkymas 2023 m., lyginant su 2022 m. 

 2023 m. 2022 m. Pokytis (+padidėjimas/ 

-sumažėjimas) 

t % 

Viso surinkta komunalinių atliekų, t 110 

720,390 

109 960,640 759,750 0,69 

Atiduota perdirbti komunalinių 

atliekų, t 

26 930,556 26 456,640 473,916 1,79 

Perdirbta komunalinių atliekų, % 24,32 24,06   

Panaudota komunalinių atliekų, t 27 532,620 27 627,09 -94,470 -0,34 

Panaudota komunalinių atliekų, % 24,87 25,12   

Sukompostuota komunalinių atliekų, 

t 

38 402,223 29 167,650 9 234,573 31,66 

Sukompostuota komunalinių atliekų, 

% 

34,68 26,53   

Pašalinta komunalinių atliekų, t 18 129,48 34 389,080 -16 259,600 -47,28 

Pašalinta komunalinių atliekų, % 16,37 31,27   

 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

69 

 

7. APLINKOSAUGA 

 

7.1. Aplinkos monitoringo vykdymas Šiaulių regiono sąvartynuose 

 

2023 m. Šiaulių regione aplinkos monitoringas vykdomas 1 eksploatuojamame ir 9 didžiuosiuose 

uždarytuose sąvartynuose bei MBA įrenginiuose pagal parengtas ir su Aplinkos apsaugos agentūra bei 

Lietuvos geologijos tarnyba, suderintas programas.  

 

Lentelė 43 Aplinkos monitoringo vykdymas 2023 m. 

Eil. 

Nr. 
Objektas 

Monitoringo vykdymas 2019 

m. 
Pastabos 

Monitoringo 

programa  

1. 

Šiaulių regiono nepavojingų 

atliekų sąvartynas Jurgeliškių 

k., Šiaulių r. 

Požeminis vanduo, lietaus 

nuotekos, nevalytas filtratas 
eksploatuojamas 2022–2026 m. 

2. 
Šiaulių miesto Kairių 

sąvartynas, Šiaulių r. 

Paviršinis ir požeminis vanduo, 

nevalytas ir išvalytas filtratas 
rekultivuotas 2020–2024 m. 

3. 
Pašakarnių sąvartynas, 

Akmenės r. 

Nevalytas filtratas ir požeminis 

vanduo 
rekultivuotas 2022–2026 m. 

4. 
Radviliškio miesto 

sąvartynas, Radviliškio r. 

Požeminis vanduo ir nevalytas 

filtratas 
rekultivuotas 2022–2026 m. 

5. 
Joniškio sąvartynas, 

Joniškio r. 
Požeminis ir paviršinis vanduo rekultivuotas 2022–2026 m. 

6. 
Kūprės sąvartynas, 

Kelmės r. 
Požeminis vanduo rekultivuotas 2022–2026 m. 

7. 
Aleknaičių sąvartynas, 

Pakruojo r. 
Požeminis vanduo rekultivuotas 2022–2026 m. 

8. 
Paguliankos sąvartynas, 

Pakruojo r. 

Nevalytas filtratas ir požeminis 

vanduo 
rekultivuotas 2022–2026 m. 

9. 
Šeduvos sąvartynas, 

Radviliškio r. 

Nevalytas filtratas, paviršinis ir 

požeminis vanduo 
rekultivuotas 2022–2026 m. 

10. 
Kuršėnų sąvartynas, 

Šiaulių r. 
Požeminis vanduo rekultivuotas 2022–2026 m. 

11. MBA įrenginiai Lietaus nuotekos - - 

  

Vadovaujantis Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo 

taisyklėmis, eksploatuojamo ir uždarytų sąvartynų aplinkos monitoringas turi būti vykdomas tol, kol sąvartynai 

gali kelti pavojų aplinkai ir žmonių sveikatai.  

Uždarytų sąvartynų monitoringo vykdymo metu: 

1) Požeminio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus (uždarytų Kairių, Radviliškio, Joniškio 

sąvartynų), uždarytų Pašakarnių, Kūprės, Aleknaičių, Paguliankos, Šeduvos, Kuršėnų sąvartynų 

požeminio vandens mėginiai imami 1 kartą per metus, ir nustatomi šie parametrai: vandens lygis, 

savitasis elektros laidis,  pH, temperatūra, oksidacijos-redukcijos potencialas, Cl, SO4, HCO3, CO3, 

NO2, NO3, Na, K, Ca, Mg, NH4, permanganato skaičius, cheminis deguonies sunaudojimas, bendrasis 

azotas, bendrasis fosforas, fosfatai. 1 kartą per metus nustatomas sunkiųjų metalų kiekis, SPAM, 

fenoliai, naftos angliavandeniliai. 

2) Paviršinio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus (išskyrus uždarytą Kairių sąvartyną, čia 

paviršinio vandens tyrimai atliekami 12 kartų per metus) ir nustatomi šie parametrai: pH, temperatūra, 

biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras, savitasis elektros laidis, cheminis deguonies 

sunaudojimas, amonio azotas, nitritai, nitratai , bendrasis azotas, chloridai, fosfatai, bendrasis fosforas. 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

70 

 

3) Filtrato tyrimai imami 2 kartus per metus, sunkiųjų metalų kiekis nustatomas 1 kartą per metus. 

4) Išvalyto filtrato mėginiai (uždaryto Kairių sąvartyno) imami 12 kartų per metus, jei filtratas valomas 

ir atvirkštinės osmozės filtrato valymo įrenginiai yra veikiantys. 

Eksploatuojamame Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje aplinkos 

monitoringą sudaro lietaus nuotekų, filtrato, poveikio požeminiam vandeniui, dujų ir dirvožemio 

monitoringas: 

1) Požeminio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus ir nustatomi šie parametrai: vandens lygis, 

savitasis elektros laidis,  pH, temperatūra, oksidacijos-redukcijos potencialas, Cl, SO4, HCO3, CO3, 

NO2, NO3, Na, K, Ca, Mg, NH4, permanganato skaičius, cheminis deguonies sunaudojimas, bendrasis 

azotas, bendrasis fosforas, fosfatai. 1 kartą per metus nustatomas sunkiųjų metalų kiekis, SPAM, 

fenoliai, naftos angliavandeniliai. 

2) Išleidžiamų (lietaus) nuotekų tyrimai imami 4 kartus per metus ir nustatomi šie parametrai: 

temperatūra, cheminis deguonies sunaudojimas, biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras,  

savitasis elektros laidis, skendinčios medžiagos, permanganato skaičius, naftos produktų indeksas. 

3) Nevalyto filtrato tyrimai imami 1 kartą metuose ir nustatomi šie parametrai: pH, temperatūra, 

permanganato skaičius, biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras,  savitasis elektros laidis, 

cheminis deguonies sunaudojimas, amonis, nitritai, nitratai, bendrasis azotas, chloridai, bendrasis 

fosforas, mineralinis ir organinis azotas bei fosforas, naftos produktų indeksas. 

4) Dirvožemio monitoringas atliekamas 1 kartą per 5 metus, pradedant nuo 2018 metų II pusmečio, 

penkiuose tyrimo taškuose. Tiriamieji parametrai: sunkieji metalai ir naftos produktai. 

5) Dujų monitoringas vykdomas kartą per pusmetį ir nustatomi šie parametrai: metanas, sieros vandenilis, 

vandenilis, anglies dioksidas, deguonis, temperatūra ir atmosferos slėgis. 

Lyginant 2023 m. su 2022 m., požeminio vandens kokybė išliko panaši.  

2023 m. nei nuo Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno, nei nuo MBA įrenginių teritorijos 

surenkamų ir paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose išvalytose lietaus nuotekose nebuvo fiksuotų stebimųjų 

rodiklių reikšmių viršijimų. Atsižvelgiant į uždarytų nepavojingų atliekų sąvartynų tyrimų rezultatus, 

daugelyje uždarytų sąvartynų aplinkos požeminiam, paviršiniam vandenyje tarša mažėja arba visai nefiksuota.   

 

7.2. Uždaryto Šiaulių miesto Kairių sąvartyno ir Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno filtrato 

tvarkymas 

 

Uždaryto Šiaulių miesto Kairių sąvartyno filtratas valomas atvirkštinės osmozės filtrato valymo 

įrenginiais, tačiau 2023 m. šie įrenginiai dažnai gedo ir nuotekos buvo valomos tik šiuo laikotarpiu: 2023-08-

24 ˗ 2023-11-14, į gamtinę aplinką išleista išvalytų nuotekų: 1015 m3. 
 

Lentelė 44 Filtrato tvarkymas uždarytame Šiaulių miesto Kairių sąvartyne 2023 m. 

Valyta filtrato atvirkštinės osmozės valymo įrenginiais 1559 m3 Valymo įrenginių išvalymo 

efektyvumas 65,11 % Išleista į gamtinę aplinką išvalytų nuotekų 1015 m3 

 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne filtratas perduodamas sutvarkymui į UAB „Šiaulių 

vandenys“ nuotekų valymo įrenginius. Filtrato išleidimo sąlygos į UAB „Šiaulių vandenys“ nuotekų valymo 

įrenginius yra suderintos 2023 m. sausio 31 d. sutartimi S-30. ŠRATC perduoda filtratą valymui UAB „Šiaulių 

vandenys“ tik tada, jei susikaupęs filtratas neviršija sutartyje nustatytų taršos normų (UAB „Šiaulių vandenys“  

nustatytos normos, kad nebūtų trikdomas nuotekų valyklos darbas) ir jei neviršija kitų teršiančiųjų medžiagų 

koncentracijos, nurodytos Nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto LR Aplinkos ministro 2006-05-17 

įsakymo Nr. D1-236 (LR Aplinkos ministro 2007-10-08 įsakymo Nr. D1-515 redakcija) 2 priede nustatytas 

ribines koncentracijas į nuotekų surinkimo sistemą ir 1 priede nustatytas didžiausias leistinas koncentracijas į 

gamtinę aplinką. 2023 m. į UAB „Šiaulių vandenys“ nuotekų valymo tinklus išleista 18 820,66 m3 filtrato. 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

71 

 

8. VIETINĖS RINKLIAVOS ADMINISTRAVIMAS IR APSKAITA 

 

8.1. Vietinės rinkliavos administravimas 

 

Šiaulių regiono savivaldybių tarybų sprendimais 2007-2008 m. įvestą vietinę rinkliavą iš atliekų turėtojų 

už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Akmenės ir Radviliškio rajonų bei Šiaulių miesto savivaldybėse 

administruoja ŠRATC. Nuo 2014 m. sausio 1 d. vietinę rinkliavą Šiaulių rajone administruoja šio rajono 

administracija. Joniškio, Kelmės ir Pakruojo rajonų savivaldybių administracijos vietinę rinkliavą 

savarankiškai administruoja nuo 2015 m. sausio 1 d. ŠRATC ir toliau administruoja šių savivaldybių vietinės 

rinkliavos skolas, susidariusias ŠRATC vietinės rinkliavos administravimo laikotarpiu. 

Rinkliavos administravimo skyrius yra ŠRATC struktūrinis padalinys. Rinkliavos administravimo 

padalinio pagrindinis tikslas – vykdyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

administravimą. 

Rinkliavos administravimo skyriaus uždaviniai – įgyvendinti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimo politiką, procedūras bei tvarkas, įgyvendinti 

principą „teršėjas moka“, vykdyti rinkliavos mokėtojų skolų prevenciją, administruoti vietinę rinkliavą, 

vykdyti vietinės rinkliavos rinkimą, nesumokėtos rinkliavos išieškojimą, padėti mokėtojams įgyvendini savo 

teises ir pareigas. 

Vietinės rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, turintys komunalinių atliekų, kurių 

atsikrato, nori atsikratyti ar privalo atsikratyti. Rinkliavos mokėtojų registravimo tikslais teisės aktų nustatyta 

tvarka tarnyba naudojasi VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro ir Gyventojų registro, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo, savivaldybių institucijų ir kitų subjektų turimais duomenimis, reikalingais atliekų 

turėtojų registrui ir rinkliavai administruoti. 

Akmenės rajono, Radviliškio rajono savivaldybėse dvinarė vietinė rinkliava įsigaliojo nuo 2017 m. 

liepos 1 d., Šiaulių miesto savivaldybėje įsigaliojo nuo 2018 m. sausio 1 d. (iki šių teisės aktų įsigaliojimo 

buvo taikoma vietinė rinkliava, neskaidoma į pastoviąją ir kintamąją dedamąsias). Sprendimais patvirtinta 

vietinė rinkliava, susidedanti iš pastoviosios ir kintamosios dedamųjų. Pastoviosios dedamosios skaičiavimas 

vykdomas pagal patvirtintus apmokestinamuosius parametrus (gyventojams – pagal rinkliavos mokėtojui 

nuosavybės teise priklausančio ar savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos teise valdomo būsto deklaruotų 

gyventojų skaičių). Kintamoji dedamoji priklauso nuo išvežamų atliekų kiekio (naudojantiems identifikuotas 

atliekų surinkimo priemones) arba pagal nustatytą kintamosios dedamosios parametrą (daugiabučių namų 

gyventojams ar kitiems, naudojantiems neidentifikuotas atliekų surinkimo priemones – taip pat pagal 

deklaruotų gyventojų skaičių). 

Vadovaujantis savivaldybių patvirtintais vietinės rinkliavos nuostatais ir kitais dokumentais, mokėtinos 

vietinės rinkliavos sumos apskaičiuojamos pagal Rinkliavos administravimo skyriaus administruojamą 

Vietinės rinkliavos mokėtojų duomenų bazę ir vieną kartą per metus pirmąjį metų ketvirtį vietinės rinkliavos 

mokėtojams - gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objektų savininkams - pateikiami mokėjimo 

pranešimai, kuriuose nurodomi vietinės rinkliavos mokėtojo duomenys, mokėjimo laikotarpis ir terminai, kita 

informacija mokėtojams. Akmenės r. savivaldybės mokėtojams 2023 metų vietinės rinkliavos mokėjimo 

pranešimai buvo siunčiami 2 kartus. Įsigaliojus naujiems rinkliavos dydžiams nuo 2023-07-01, vietinės 

rinkliavos mokėjimo pranešimai gyventojams, patikslinantys 2023 m. mokėtiną rinkliavą, išsiųsti antrą 2023 

m. pusmetį. 

Sodų sklypų ir garažų savininkams, ūkininkams mokėjimo pranešimai pateikiami vieną kartą per metus. 

Dvinarės vietinės rinkliavos, susidedančios iš pastoviosios ir kintamosios dedamųjų, mokėjimo 

pranešimai juridiniams asmenims siunčiami kas mėnesį mėnesio pradžioje už praėjusį mėnesį – mokėjimo 

pranešime nurodant už praėjusį mėnesį mokėtiną pastoviąją vietinės rinkliavos dedamąją ir pateikiant 

mokėtojui kintamosios dalies skaičiavimą pagal faktinį išvežtą atliekų kiekį, kai konkrečiam mokėtojui 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

72 

 

kintamoji dedamoji apskaičiuojama pagal individualių identifikuotų atliekų surinkimo priemonių skaičių, tūrį 

ir jų ištuštinimų skaičių. 

2023 metais ŠRATC pateiktų mokėjimo pranešimų kiekiai ir jais nurodytų vietinės rinkliavos 

sumokėjimo prievolių sumos pateikiamos lentelėje: 

Lentelė 45 2023 m. pateikta mokėjimo pranešimų vietinės rinkliavos mokėtojams 

Savivaldybė Mokėtojų grupės pavadinimas 

Pateikta mokėjimo 

pranešimų 2022 m. 

Pateikta mokėjimo 

pranešimų 2023 m. 

Kiekis Suma, Eur Kiekis Suma, Eur 

Akmenės 

rajonas 

Gyvenamosios paskirties objektų 

savininkai (gyventojai) 
11 221 648 326 22 494 777 994 

Garažų ir sodų valdų savininkai 2 225 17 597 2 278 22 936 

Juridiniai asmenys (įmonės) 4 957 198 811 4 765 217 457 

Ūkininkai 211 5 785 211 7 193 

Viso:  18 614 870 519 29 748 1 025 581 

Radviliškio 

rajonas 

Gyvenamosios paskirties objektų 

savininkai (gyventojai) 
39 624 974 733 19 795 1 045 609 

Garažų ir sodų valdų savininkai 1 271 9 104 1 264 7 915 

Juridiniai asmenys (įmonės) 6 282 250 876 6 966 305 882 

Ūkininkai 1 141 21 326 1 119 30 360 

Viso:  48 318 1 256 038 29 144 1 389 766 

Šiaulių 

miestas 

Gyvenamosios paskirties objektų 

savininkai (gyventojai) 
52 975 3 011 268 53 386 3 233 556 

Sodų valdų savininkai 2 400 31 740 2 384 34 248 

Juridiniai asmenys (įmonės) 44 546 1 515 275 43 867 1 661 480 

Viso:  99 921 4 558 284 99 637 4 929 284 

Iš viso už 

metus: 

Gyvenamosios paskirties objektų 

savininkai (gyventojai) 
103 820 4 634 327 95 675 5 057 159 

Garažų ir sodų valdų savininkai 5 896 58 441 5 926 65 100 

Juridiniai asmenys (įmonės) 55 785 1 964 962 55 598 2 184 819 

Ūkininkai 1 352 27 110 1 330 37 553 

 166 853 6 684 841 158 529 7 344 631 

  

Vietinės rinkliavos mokėtojai raginami atsisakyti popierinių mokėjimo pranešimų, tapti savitarnos 

svetainės vartotojais, kas suteikia galimybę internetu peržiūrėti mokėjimo pranešimus, atliktus mokėjimus ir 

užsisakyti mokėjimo pranešimų teikimą elektroniniu būdu. Savitarnoje galima sužinoti gyventojų individualių 

valdų ir juridinių asmenų konteinerių tuštinimo duomenis. Ten pat yra matomas einamojo mėnesio atliekų 

vežimo grafikas. 

Nuo 2023 metų Šiaulių m. rinkliavos mokėtojams popierinių mokėjimo pranešimų siuntimas kainuoja 

1 Eur (išskyrus gyventojus, kurių amžius yra 65 metai ir daugiau). Dėl to žymiai išaugo elektroniniu būdu 

gaunančių mokėjimo pranešimus rinkliavos mokėtojų skaičius. 

2023 metų pabaigoje elektroninius mokėjimo pranešimus gavo vietinės rinkliavos mokėtojai: 4416 (93,4 

proc.) visų juridinių asmenų (įmonių) ir 28 002 (26,6 proc.) fizinių asmenų (gyventojų). Per 2023 m. 13 

procentų padaugėjo elektroninius mokėjimo pranešimus gaunančių juridinių asmenų (įmonių) bei 63 

procentais didėjo gyventojų, gaunančių mokėjimo panešimus el. paštu, skaičius.  

Vietinės rinkliavos mokėtojai informuojami, kad elektroninių mokėjimo pranešimų sistema suteikia 

galimybę sutaupyti laiko, padidinti darbo efektyvumą bei greitai ir laiku el. paštu gauti mokėjimo pranešimus 

apmokėjimui.  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

73 

 

Pagal vietinės rinkliavos mokėtojų registro duomenis gyventojų skaičius paskutiniais 2023 metais Akmenės r., Radviliškio r. mažėjo nežymiai. Šiaulių miesto 

savivaldybėje gyventojų padaugėjo: 

 

Lentelė 46 Gyventojų skaičius Akmenės r., Radviliškio r. ir Šiaulių m. savivaldybėse 

Savivaldybė 
2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2023-12-31 

Pokytis, lyginant 

2021 m. su 2020 m. 

Pokytis, lyginant 

2022 m. su 2021 m. 

Pokytis, lyginant 

2023 m. su 2022 m. 

žmonių sk. žmonių sk. žmonių sk. žmonių sk. Proc. Proc. Proc. 

Akmenės r. 20 983 20 597 20 036 19 871 -1,84 -2,72 -0,82 

Radviliškio r. 37 845 37 215 35 974 35 939 -1,66 -3,33 -0,10 

Šiaulių m. 111 995 111 289 110 119 110 726 -0,63 -1,05 0,55 

VISO: 170 823 169 101 166 129 166 536 -1,01 -1,76 0,24 

 

 

Pagal vietinės rinkliavos apskaitos sistemos duomenis 2023  metais trijose savivaldybėse buvo apmokestinti 153 109 gyventojai, 4663 juridiniai asmenys, 1331 

ūkininkai, 5415 sodų bei 790 garažų paskirties objektai. Iš viso administruojamose savivaldybėse buvo 13 118 gyventojų, deklaruotų prie savivaldybės, kurių nėra 

žinoma gyvenamoji vieta, ar deklaruoti objektuose, kuriuose gyventojai neapmokestinami – viešbučiuose bei globos namuose. 

Gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objektų savininkams ar nuomininkams yra skaičiuojama Vietinė rinkliava pagal deklaruotų asmenų objekte 

skaičių, naudojamų identifikuotų mišrių komunalinių atliekų konteinerių skaičių ir tūrį. 

Iš  visų 84 365 gyvenamosios paskirties objektų, kurių savininkams yra skaičiuojama vietinė rinkliava, 13 339 – gyvenamieji būstai, kuriuose nėra deklaruotų 

asmenų ir būstų savininkams yra skaičiuojama pastovioji vietinės rinkliavos dalis. Kintamoji dalis objektuose be deklaruotų gyventojų yra skaičiuojama tais atvejais, 

kai yra šalinamos atliekos individualiais identifikuotais mišrių komunalinių atliekų konteineriais. 2023 metų gyvenamųjų objektų duomenys administruojamose 

savivaldybėse: 

 

 

  

  

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

74 

 

Lentelė 47 Gyvenamųjų objektų skaičius Akmenės r., Radviliškio r. ir Šiaulių m. savivaldybėse 

Savivaldybė 
Gyvenamųjų objektų 

skaičius, vnt. 

Gyvenamuosiuose objektuose yra deklaruotų 

gyventojų 
Gyvenamieji objektai be deklaruotų gyventojų 

Objektų skaičius, vnt. 
Dalis nuo visų objektų 

skaičiaus, proc. 
Objektų skaičius, vnt. 

Dalis nuo visų objektų 

skaičiaus, proc. 

Akmenės r. 11 228 9 299 83 1 929 17 

Radviliškio r. 19 735 16 000 81 3 735 19 

Šiaulių m. 53 402 45 727 86 7 675 14 

VISO: 84 365 71 026 84 13 339 16 

 

Pagal galiojančius savivaldybėse teisės aktus, deklaravus nesinaudojimą būstu ir pateikus pažymas apie elektros suvartojimą einamaisiais metais iki 100 kW, 

vietinė rinkliava perskaičiuojama. Pažymas savininkai privalo pristatyti kiekvienais metais. 

Vietinė rinkliava perskaičiuojama deklaravus nesinaudojimą nekilnojamojo turto objektu, kai gyventojas, už kurį skaičiuojama vietinė rinkliava: atlieka 

privalomąją karo tarnybą, gydosi sveikatos priežiūros įstaigos stacionare arba atlieka laisvės atėmimo bausmę, mokosi ne Šiaulių regiono teritorijoje esančioje dieninėje 

arba vakarinėje mokymo įstaigoje, yra išvykęs stažuotis, yra išvykęs dirbti ar gyventi, ir pateikus tai įrodantį dokumentą. 

Viso ŠRATC administruojamose savivaldybėse nuo 2017 metų (dvinarės vietinės rinkliavos įvedimo) iki 2023 m. pabaigos priskaityta 39 110 037 Eur vietinės 

rinkliavos, surinkta 38 701 739 Eur – tai sudaro 98,96 proc. priskaitytos sumos. 

 

  

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

75 

 

Lentelė 48 2017–2023 metais priskaitytos ir sumokėtos vietinės rinkliavos sumos 

Laikotarpis, 

metai 

Akmenės r. Radviliškio r. Šiaulių m. 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta 

dalis, % 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta 

dalis, % 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta 

dalis, % 

2017 600 807 539 694 90,0 1 105 503 991 068 90,0 2 564 861 2 641 133 103,0 

2018 644 325 608 676 94,0 1 163 603 1 140 907 98,0 3 209 590 2 947 234 92,0 

2019 615 883 620 711 100,8 1 130 356 1 180 410 104,4 3 203 917 3 206 146 100,1 

2020 605 650 639 583 105,6 1 121 460 1 161 868 103,6 3 475 297 3 413 698 98,2 

2021 806 739 810 208 100,4 1 111 927 1 172 973 105,5 3 713 107 3 772 389 101,6 

2022 870 528 872 602 100,2 1 256 040 1 221 873 97,3 4 558 362 4 439 814 97,4 

2023 1 026 055 1 010 992 98,5 1 396 743 1 356 632 97,1 4 929 284 4 953 128 100,5 

VISO: 5 169 986 5 102 466 99,0 8 285 632 8 225 731 99,3 25 654 420 25 373 542 98,9 

Pastaba: Sumokėtos einamaisiais metais sumos apima ir ankstesnių laikotarpių skolų apmokėjimą. 

  

ŠRATC per 2023 metus surinko administruojamų savivaldybių vietinės rinkliavos įmokų 786 462 Eur daugiau, lyginant su 2022 metais. 

2023 metais Akmenės r. vietinės rinkliavos mokėtojams priskaityta vietinės rinkliavos suma padidėjo dėl padidintų vietinės rinkliavos dydžių nuo 2023-07-01. 

Savivaldybės rinkliavos mokėtojams priskaičiuotos rinkliavos suma 2023 metais padidėjo 17,9 proc., sumokėta rinkliava didėjo 15,9 proc. lyginant su 2022 m. 

Radviliškio r. savivaldybės mokėtojams vietinės rinkliavos įkainiai didėjo metais anksčiau: 2022-07-01. Šios savivaldybės mokėtojams priskaičiuotos rinkliavos 

suma 2023 metais padidėjo 11,2 proc. sumokėta rinkliava didėjo 11 proc. lyginant su 2022 m.  

Šiaulių m. vietinės rinkliavos mokėtojams nuo 2022-05-01 įsigaliojo nauji vietinės rinkliavos dydžiai. 2023 metais priskaičiuota rinkliavos suma, lyginant su 

2022 m. padidėjo 8,14 proc. 2023 m. sumokėta rinkliavos 11,56 proc. daugiau, lyginant su 2022 m. 

Pažymėtina, kad stabiliai vykdant skolų prevencijos ir išieškojimo priemones, dalį rinkliavos įplaukų sudaro ankstesniais metais priskaičiuotos vietinės 

rinkliavos sumos. 

Priskaitytos vietinės rinkliavos surinkimo tais pačiais metais duomenys rodo, kad dalis mokėtojų nėra linkę sumokėti vietinę rinkliavą laiku: 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

76 

 

Lentelė 49 Rinkliavos sumos 

Laikotarpis 

Akmenės r. Radviliškio r. Šiaulių m. 

Priskaityta 

suma 

Apmokėta 

einamųjų 

metų 

rinkliava 

Einamųjų 

metų 

rinkliavos 

surikimas 

Priskaityta 

suma 

Apmokėta 

einamųjų 

metų 

rinkliava 

Einamųjų 

metų 

rinkliavos 

surikimas 

Priskaityta 

suma 

Apmokėta 

einamųjų 

metų 

rinkliava 

Einamųjų 

metų 

rinkliavos 

surikimas 

Eur Eur % Eur Eur % Eur Eur % 

2020 605 650 488 499 81,0 1 121 460 898 183 80,0 3 475 297 2 952 824 85,0 

2021 806 739 664 205 82,0 1 111 927 926 923 83,0 3 713 107 3 245 472 87,0 

2022 870 528 728 124 83,6 1 256 040 1 028 980 81,9 4 558 362 3 980 324 87,3 

2023 1 026 055 855 651 83,4 1 396 743 1 123 874 80,5 4 929 284 4 377 214 88,8 

VISO: 3 308 972 2 736 479 83,0 4 886 170 3 977 960 81,0 16 676 050 14 555 834 87,0 

  

2023 m. priskaitytos vietinės rinkliavos surenkamos tais pačiais metais dalis buvo tokia pati arba didesnė, nei vidutinis paskutinių metų vidutinis rinkliavos 

surinkimo dydis savivaldybėje. Pažymėtina, kad einamųjų metų priskaitytos ir apmokėtos vietinės rinkliavos sumų santykio sumažėjimas stebimas visais vietinės 

rinkliavos įkainių didėjimo periodais. 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

77 

 

8.2. Skolų išieškojimas 

 

ŠRATC Rinkliavos administravimo ir paslaugų kontrolės tarnyba, vykdydama savo tiesiogines 

funkcijas, administruoja vietinės rinkliavos skolas. Skolų administravimas yra vienas iš efektyviausių būdų, 

siekiant išvengti skolų sukeliamų pasekmių, yra didelė tikimybė užkirsti kelią beviltiškoms skoloms. Kai 

vietinės rinkliavos mokėtojas nesumoka vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą iki 

nustatyto termino, jis tampa skolininku. Vykdydamas skolų administravimą, ŠRATC skolininko atžvilgiu taiko 

įvairias teisės aktuose numatytas poveikio priemones, siekdamas greitai, efektyviai ir mažiausiomis 

sąnaudomis išieškoti skolą, imasi teisinių bei korektiškų veiksmų, kad skola būtų sumokėta. 

Skolos išieškomos dviem etapais: ikiteismine ir teismine tvarka. Skolų išieškojimo ikiteismine tvarka 

proceso metu sekami apmokėjimo už paslaugas terminai, siunčiami priminimai (įspėjimai) apie įsiskolinimą, 

esant galimybei susisiekiama su skolininku telefonu (siekiant išsiaiškinti jo nemokėjimo priežastis, paraginant 

apmokėti uždelstas sąskaitas), nurodant teisines prievolių nevykdymo pasekmes. 

ŠRATC bendradarbiauja su advokato kontora vykdant ikiteisminį įsiskolinimų išieškojimą. 2023 m. 

įvykdyta ikiteisminio skolų išieškojimo veiksmų 2418 rinkliavos mokėtojų atžvilgiu, siekiant išieškoti 170 423  

Eur skolų. 

Vykdant teisminį skolų išieškojimą atliekama: įspėjimo(-ų) siuntimas, procesinių dokumentų rengimas 

ir pateikimas teismui, atstovavimas teismo procese. 

  

Lentelė 50 Darbas išieškant skolas 2023 metais 

Savivaldybė Akmenės r. Radviliškio r. Šiaulių m. 

Išsiųstų priminimų, įspėjimų skaičius, vnt. 3 473 5 379 2 423 

Išsiųstų priminimų, įspėjimų suma, Eur 130 386 174 179 132 423 

Ikiteisminio išieškojimo (antstolio) įspėjimų skaičius, vnt. 270 571 1577 

Ikiteisminio išieškojimo (antstolio) įspėjimų suma, Eur 39 971 28 462 101 990 

Perduotų teismui bylų skaičius, vnt. 393 560 562 

Perduotų teismui bylų suma, Eur 40 411 56 901 59 151 

Pradėtos priverstinio išieškojimo bylos, skaičius vnt. 291 494 338 

  

Dėl skolų juridiniams ir fiziniams asmenims, kuriems iškeltos bankroto bylos, pareiškiami kreditoriniai 

reikalavimai vykstančiuose bankrotų procesuose. 2023 metais pradėtos 25 bankroto bylos ir 1 

restruktūrizavimo byla vietinės rinkliavos mokėtojams. Jų skolos suma 4349,23 Eur. Per 2023 metus po 

bankroto išregistruotas 31 juridinis asmuo, kurių skolų suma 5808,71 Eur. Bankroto procedūros iš viso 

vykdomos 72 fiziniams ir juridiniams asmenims 17874,93 Eur skolos sumai ir 3 restruktūrizavimo bylos 

3681,19 Eur skolos sumai. 

Savivaldybėse, kuriose ŠRATC administruoja skolas, skolų sumos mažėja dėl skolų išieškojimo 

veiksmų po teismų sprendimų. 

 

Lentelė 51 Vietinės rinkliavos skolos pokytis 2021–2023 m. 

Savivaldybė 

Skola 

2021 m. 

Skola 

2022 m. 

Skola 

2023 m. 

Pokytis, lyginant 

2022 m. su 2021 m. 

Pokytis, lyginant 

2023 m. su 2022 m. 

Eur Eur Eur Eur % Eur % 

Akmenės r. 317 034 314 960 330 022 -2 074 -0,65 15 063 4,78 

Joniškio r. 53 151 51 395 49 633 -1 755 -3,30 -1 763 -3,43 

Kelmės r. 68 715 67 119 66 203 -1 596 -2,32 -916 -1,36 

Pakruojo r. 52 203 49 185 45 707 -3 018 -5,78 -3 478 -7,07 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

78 

 

Savivaldybė 

Skola 

2021 m. 

Skola 

2022 m. 

Skola 

2023 m. 

Pokytis, lyginant 

2022 m. su 2021 m. 

Pokytis, lyginant 

2023 m. su 2022 m. 

Eur Eur Eur Eur % Eur % 

Radviliškio r. 457 874 492 041 532 152 34 167 7,46 40 111 8,15 

Šiaulių r. 61 830 58 682 56 493 -3 147 -5,09 -2 189 -3,73 

Šiaulių m. 670 336 788 884 765 040 118 548 17,68 -23 844 -3,02 

VISO: 1 681 142 1 822 266 1 845 249 141 124 8,39 22 984 1,26 

 

Pilna apimtimi administruojamos Šiaulių miesto savivaldybės vietinės rinkliavos skola per 2023 metus 

sumažėjo 3 proc. 

Radviliškio r. savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų skola padidėjo 8,15 proc. Šios savivaldybės 

mokėtojams priskaičiuotos rinkliavos suma 2023 metais didėjo 11,2 proc. Pažymėtina, kad didėjant vietinės 

rinkliavos įkainiams, nemokių asmenų (skolininkų) skolos suma didėja proporcingai.   

Akmenės r. savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų skola 2023 m. didėjo 4,78 proc. Rinkliavos 

mokėtojams priskaičiuotos rinkliavos suma 2023 metais padidėjo 17,9 proc. Vietinės rinkliavos įkainių 

didėjimas turėjo įtakos bendram šios savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų skolos sumos augimui. 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

79 

 

9. DAIKTŲ DALINIMOSI STOTELIŲ „DAIKTŲ KIEMAS“ VEIKLA 

 

2023 metais „Daiktų kiemas“ stotelių tinklas ir toliau sėkmingai tęsė savo 

veiklą, aktyviai prisidedant prie žiedinės ekonomikos plėtros ir atsakingo 

vartotojiškumo skatinimo Šiaulių regione. Šis tinklas buvo įsteigtas 2020 metais, 

siekiant įgyvendinti Valstybinio atliekų tvarkymo plano reikalavimus bei atsižvelgiant į Žiedinės ekonomikos 

veiksmų strategiją ir visuomenės poreikius. Projekto veikla sėkmingai papildo VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centro (ŠRATC) atliekų tvarkymo sistemą, sudarydama gyventojams galimybę mažinti atliekų kiekį 

– nereikalingiems daiktams suteikiant antrą gyvenimą. Taip pat sudaromos sąlygas socialiai jautrioms asmenų 

grupėms ir labdaros organizacijoms pasinaudoti galimybe reikiamų daiktų įsigyti nemokamai. 

Šiaulių regiono gyventojai savo nereikalingus, bet gerus daiktus gali palikti arba kažką sau tinkamo 

atrasti aštuoniose stotelėse „Daiktų kiemas“, kurios yra įsikūrusios ŠRATC Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelėse Šiaulių miesto, Kelmės, Radviliškio, Joniškio, Akmenės, Pakruojo ir Šiaulių rajonų savivaldybių 

teritorijose. Dalijimosi daiktais paslauga – priėmimas ir išdavimas – nemokama. 

Per 2023 metus iš dalijimosi daiktais stotelių tinklo į naujus namus iškeliavo 35 372 daiktai ar jų 

komplektai, kurių bendras svoris daugiau nei 408 tonos. 

 

Lentelė 52 2023 m. išdalintų daiktų kiekis 

  

2023 m. IŠDALINTA DAIKTŲ 

VISOSE AIKŠTELĖSE  

Kiekis 

IŠ VISO 

Preliminarus 

svoris 

Svoris 

VISO 

  Kategorijos kompl. kg kg 

1 Baldai ir kiti didelių gabaritų daiktai 4 636 50 231 800 

2 Buities reikmenys 11 966 5 59 830 

3 Daiktai vaikams 6 267 5 31 335 

4 Įvairūs buities prietaisai ir technika 2 659 20 53 180 

5 Kiti daiktai 3 948 1 3 948 

6 Laisvalaikio reikmenys 1 467 10 14 670 

7 Statybinės medžiagos ir įrankiai 1 676 5 8 380 

8 Tekstilės gaminiai 2 753 2 5 506 

VISO: 35 372 - 408 649 

 

Lentelė 53 Išdalintų daiktų kiekis pagal kategorijas per 2023 metus, kompl. 

 

0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000

Baldai ir kiti didelių gabaritų daiktai

Buities reikmenys

Daiktai vaikams

Įvairūs buities prietaisai ir technika

Kiti daiktai

Laisvalaikio reikmenys

Statybinės medžiagos ir įrankiai

Tekstilės gaminiai

4 636

11 966

6 267

2 659

3 948

1 467

1 676

2 753



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

80 

 

Lentelė 54 Išdalintų daiktų kiekis pagal stoteles per 2023 metus, kompl. 

 
2022 metais rugsėjo mėnesį pradėjusi veikti dalijimosi daiktais stotelių tinklo svetainė 

www.daiktukiemas.lt su daiktų rezervavimo funkcija, per 2023 metus sulaukė daugiau nei 2 mln. 300 tūkst. 

apsilankymų. Lankytojai užsukę į internetinę svetainę gali net tik apžiūrėti stotelėse esančius daiktus, juos 

rezervuotis, bet ir sužinoti įvairias naujienas susijusias su stotelių veiklą ir atrasti įkvepiančias „Daiktų kiemas“ 

lankytojų istorijas – tvariai gyvensenai neabejingi lankytojai, noriai dalina(si) ne tik daiktais, tačiau ir 

pakartotinio naudojimo galimybėmis, gerąja patirtimi bei pavyzdžiais, kaip seni daiktai atgimsta naujuose 

namuose. 

 

Pav. 23 www.daiktukiemas.lt lankomumas 

 

Visuomenės informavimas apie dalijimosi daiktais stotelių tinklo veiklą, pakartotinį daiktų naudojimą 

ir naudą ir toliau buvo vykdomas pasitelkiant ne tik regioninę spaudą, televiziją, internetą, bet ir inicijuojant 

laikinas dalijimosi daiktais stoteles įvairių bendruomenių patalpose ir dalyvaujant renginiuose. 

  

0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000

Joniškio r. sav. / Bariūnų k.

Kelmės r. sav., Kelmė

Šiaulių r. sav., Kuršėnai

Akmenės r. sav., Naujoji Akmenė

Pakruojo r. sav., Kuosiškių k.

Radviliškio r. sav., Žironų k.

Šiaulių m. sav., Šiauliai, J. Basanačvičiaus g.

Šiaulių m. sav., Šiauliai, Pailių g.

3 088

1 540

3 820

6 322

678

1 518

7 610

10 796

http://www.daiktukiemas.lt/


 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

81 

 

10. ŠVIETIMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

2023 m. išaugo visuomenės švietimas ir informavimas apie Šiaulių regione veikiančią komunalinių 

atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemą. Didelis dėmesys buvo skiriamas visuomenės švietimui apie atliekų 

prevencijos svarbą, pakartotinio naudojimo galimybes, tinkamą, atsakingą ir sąmoningą atliekų rūšiavimą. 

 

10.1. Pranešimai spaudai 

 

Viena iš pagrindinių viešinimo priemonių – interneto svetainė www.sratc.lt, kurioje 2023 m. iš viso 

publikuoti 176 įvairaus pobūdžio pranešimai spaudai. Dalinamasi naujausia, aktualiausia ir svarbiausia 

informacija apie rengiamus ir patvirtintus regioninį ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planus, 

įgyvendinamų projektų etapus, atliekų vežimo grafikus, rinkliavos mokėjimo pranešimus, tinkamą atliekų 

rūšiavimą, pakartotinio naudojimo pavyzdžius. 

 

 

 

 

http://www.sratc.lt/


 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

82 

 

 
 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

83 

 

 

 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

84 

 

 

 

 

 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

85 

 

 

Pav. 24 Pranešimai spaudai www.sratc.lt svetainėje 

  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

86 

 

10.2. Edukacijos, ekskursijos ir kiti renginiai 

 

Informacijos sklaidos didinimui, gyventojų rūšiavimo įpročių formavimui ir atviros komunikacijos 

kūrimui 2023 m. buvo pravestas 91 renginys, iš kurių – 60 edukacijų ugdymo, kultūros ir kitose viešosiose 

įstaigose, 14 ekskursijų po didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ir dalijimosi daiktais stoteles „Daiktų 

kiemas“, 5 ekskursijos po Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, 7 informaciniai seminarai ir 

5 renginiai miesto bendruomenių švenčių metu. 

2023 m. buvo toliau intensyviai bendradarbiaujama su ugdymo įstaigomis, kurių ugdymo programose 

integruotas aplinkosauginis švietimas, vykdomos rūšiavimo ir tvarios išteklių vartojimo praktikos moksleivių 

veikloje. Edukacijos pradėtos vesti ir užsienio šalių moksleiviams, jų mokytojams, atvykusiems pagal mainų 

programas. Edukacijų metu pristatyti aplinkosauginiai iššūkiai, komunalinių atliekų tvarkymo sistema, 

tinkamas atliekų tvarkymas, atliekų kelias nuo konteinerio iki perdirbimo, žiedinės ekonomikos pagrindai, o 

išgirstas žinias moksleiviai žinias pasitikrino praktiniuose užsiėmimuose.  

   

Pav. 25 Akimirkos iš edukacijų Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje, Šiaulių universitetinėje 

gimnazijoje ir Šiaulių menų mokyklos stovykloje „Mus vienija pilys“ 

Ekskursijų metu po didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles dalyviai supažindinti su aikštelių darbo 

tvarka, čia priimamų atliekų rūšimis ir rūšiavimo būtinybe. Ekskursijos dalyviai išgirdo, kaip tvarkomos čia 

surinktos atliekos, kokių atliekų priimama daugiausia ir kodėl svarbu susidariusias atliekas tinkamai atskirti jų 

susidarymo vietoje. Gyventojai kviečiami prisidėti prie gamtinių išteklių tausojimo, atliekų kiekio mažinimo 

ir tvaresnių pasirinkimų savo kasdienybėje ir naudotis šiam tikslui įkurtomis dalijimosi daiktais stotelėmis. 

   

Pav. 26 Akimirkos iš ekskursijų po didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę Pailių g. 19, Šiauliuose 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne dalyviams pristatyta sąvartyno infrastruktūra, 

inžineriniai sprendimai ir atliekų tvarkymo etapai. Pažymima, kad į sąvartyną pristatomos atliekos dar kartą 

yra perrūšiuojamos tam, kad būtų atskirta kuo daugiau perdirbimui tinkamų atliekų. Tik likusios atliekos, kurių 

neįmanoma perdirbti ar kitaip panaudoti, nugula į sąvartyno kaupą.  



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

87 

 

   

Pav. 27 Ekskursijos kelias Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne 

Organizuoti seminarai viešųjų įstaigų bendruomenėms, kurių metu pristatyta ŠRATC veikla, 

administruojama teritorija, atliekų tvarkymo prioritetai, komunalinių atliekų tvarkymo srautai, tinkamas 

atliekų rūšiavimas. Klausytojai kviesti pasidalinti savo rūšiavimo patirtimi, pasitaikančiais iššūkiais ir 

kylančiais klausimais. 

    

Pav. 28 Akimirkos iš seminarų VšĮ Edukaciniai projektai, Joniškio rajono savivaldybėje ir Akmenės rajono 

savivaldybėje 

Dalyvavimas miesto bendruomenių renginiuose suteikia galimybę tiesiogiai pabendrauti su 

gyventojais, atsakyti į jiems rūpimus klausimus, išgirsti jų nuomonę apie atliekų tvarkymo sistemą, galimas 

jos tobulinimo sritis. 2023 m. toliau dalyvauta jau kasmetiniuose tapusiuose renginiuose: Šiaulių „Aušros“ 

muziejaus renginyje „Europos muziejų naktis“, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos (toliau – VU ŠA) 

botanikos sodo renginiuose „Odė pavasario džiaugsmui“ ir „Žolinės“, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešosios bibliotekos festivalyje „Kultūra ant slenksčio: kultūrinė kiemų intervencija“ (toliau – „Kiemai“) , 

Šiaulių Spindulio ugdymo centro renginyje „Diena be automobilio“. Didžiojoje dalyje renginių įkuriama 

laikina dalijimosi daiktais stotelė, gyventojai kviečiami atnešti jiems nebereikalingų, tačiau dar gerų daiktų 

arba išsirinkti sau reikalingų. 

   

Pav. 29 Akimirkos iš „Europos muziejų nakties“ renginio Chaimo Frenkelio viloje, „Žolinių“ VU ŠA botanikos 

sode ir „Kiemai“ A. J. Greimo g. 92 / 92 A kieme 

 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

88 

 

10.3. Reportažai televizijoje 

 

Gyventojų platesnio informavimo tikslu bei įstaigos vardo ir veiklos žinomumo didinimui parengti ir 

transliuoti 9 reportažai Šiaulių televizijos informacinių naujienų laidoje „Infostudija“, reportažas Lietuvos ryto 

laidoje „Švarūs miestai“, suteikti 2 komentarai LNK laidai „Labas vakaras, Lietuva“ ir komentaras TV3 

„Žinioms“. 

 

   

   

   

   

    

Pav. 30 Reportažai transliuojami televizijoje ir socialiniuose tinkluose 

 

10.4. Akcijos ir iniciatyvos 

 

2023 m. toliau tęsiamos ir organizuojamos naujos tvarumo iniciatyvos, ugdančios gyventojų 

aplinkosauginį sąmoningumą, tvarų gyvenimo būdą ir vartotojiškumo mažinimą.  

Sausio mėnesį visuomenei viešai pristatytas Šiaulių regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–

2027 m. plano projektas ir ataskaita strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita. Kovo 28 dieną Šiaulių 

regiono plėtros tarybos kolegija patvirtino planą, kuris atnaujina ŠRATC 2014–2020 m. planą, numatant 

priemones, užtikrinančias Europos Sąjungos direktyvų laikymąsi, 2021−2030 m. nacionaliniame pažangos 

plane bei Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane nustatytų esminių užduočių 

įgyvendinimą. Viešai pristatyti bei patvirtinti savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planai. 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

89 

 

  

Pav. 31 Informaciniai plakatai apie Šiaulių regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo planą 2021–2027 m. 

 

Toliau bendradarbiauta su paramos ir labdaros fondu „Maisto bankas“. Tvarumo akcijos „Tausojame 

gamtą“ metu ugdymo ir kitų įstaigų bendruomenės kviestos pakartotiniam panaudojimui rinkti 0,5 l stiklainius. 

Šie maisto perdirbimo virtuvėje pripildomi nuo iššvaistymo išsaugotų daržovių, vaisių, kruopų pagamintais 

troškiniais, sriubomis ir išdalinami stokojantiems. 2023 m. antram gyvenimui prikelta 5 355 vnt. stiklainių. 

 

   

Pav. 32 Stiklainių rinkimo akcija 

 

Gegužės mėnesį įgyvendintas ŠRATC, „Daiktų kiemo“ ir „SIC Socialinės dirbtuvės“ bendras 

kūrybinis projektas, įkvepiantis rinktis tvarius sprendimus savo kasdienybėje. Siekiant „išgelbėti“ pavienius, 

stotelėse „Daiktų kiemas“ užsistovėjusius stiklo ir keramikos indelius, ŠRATC gimė idėja juos prikelti naujam 

gyvenimu. Idėją įgyvendinti padėjo SIC socialinės dirbtuvės, kurios padeda į darbo rinką integruotis negalią 

turinčius asmenis. Vienetinės rankų darbo žvakės, pagamintos iš natūralaus sojų vaško, medvilninės dagties ir 

aromatinių aliejų naudotos kaip reprezentacinės priemonės ar prizai konkurso nugalėtojams. 

 

   

Pav. 33 Vienetinės rankų darbo žvakės 

  

Birželio mėnesį pristatytas išskirtinių pasakojimų ciklas „#AšPats. Keičiu aplinką keisdamasis.“ Čia 

stotelių „Daiktų kiemas“ lankytojai sutiko pasidalinti savo asmenine patirtimi, kas paskatino senus, tačiau vis 

dar tinkamus naudoti baldus atnaujinti ir prikelti antram gyvenimui. 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

90 

 

   

Pav. 34 „Daiktų kiemas“ lankytojų atnaujinti baldai 

 

Spalio 25 d. minint nacionalinę Klimato kaitos savaitę ŠRATC dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės 

kartu su Žaliuoju tašku rengtoje aplinkosauginėje konferencijoje „Aš PRIEŠ klimato kaitą“, kurioje „Daiktų 

kiemas“ veiklos priežiūros ir organizavimo vyr. specialistė Jurgita Udrienė skaitė pranešimą „Daugiau nei 

atliekų tvarkymas“. 

 

  

Pav. 35 Konferencijos programa 

 

Toliau viešintos, atnaujintos ir pildytos ŠRATC iniciatyva Šiaulių mieste įkurtos lauko bibliotekos – 

knygynėliai. Įkurti po atviru dangumi knygynėliai skatina gyventojus dalintis perskaitytomis knygomis, kurti 

skaitymo įpročius ir puoselėti bendruomeniškumą.  

 

  

Pav. 36 Šiaulių mieste veikiantys knygynėliai 

ŠRATC siūlo praktikos galimybę ambicingiems, energijos ir originalių idėjų nestingantiems 

studentams. 2023 m. ŠRATC Aplinkosaugos skyriuje praktiką atliko Aplinkos apsaugos inžineriją VILNIUS 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

91 

 

TECH studijuojanti ketvirtakursė Rugilė. ŠRATC siekia prisidėti prie ateities specialistų auginimo ir suteikia 

galimybę sudalyvauti atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros kūrimo ir vystymo užkulisiuose, pasisemti 

vertingos patirties, įgyti žinių ir įgūdžių, naudingų tolesnėje karjeroje.  

 

Pav. 37 „Nesvarbu, ar esi eilinis vartotojas, aplinkosaugininkas, ar kitos srities specialistas, kiekvienas savo 

veiksmais galime padėti sumažinti vartotojiškumą ir prisidėti prie efektyvesnio atliekų tvarkymo“ – teigė Rugilė 

2023 m. lapkričio 28 d. Šiaulių regione, įgyvendinant Aplinkos ministerijos nustatytus 

aplinkosauginius reikalavimus, organizuota  gaminių atliekų surinkimo akcija, kurios metu iš gyventojų, 

įmonių, įstaigų ir organizacijų nemokamai surenkamos elektros ir elektroninės įrangos atliekos.  

 

Pav. 38 Elektros įrangos atliekų surinkimo akcijos plakatas 

Gyventojų informavimui gruodžio mėnesį buvo atnaujinti visų Šiaulių regiono savivaldybių 

teritorijose veikiančių atliekų priėmimo aikštelių informaciniai stendai, kuriuose pateikiamai atliekų 

aikštelių darbo laikai, priimamų atliekų sąrašai ir atliekų priėmimo taisyklės. 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

92 

 

 

Pav. 39 Nauji informaciniai stendai 

Ruošiantis nuo 2024 m. sausio 1 d. prasidėsiančiam privalomam maisto ir virtuvės atliekų 

rūšiuojamajam surinkimui, vykdyta maisto ir virtuvės atliekų kibirėlių dalinimo akcija – rašyti pranešimai 

spaudai, transliuoti reportažai, skelbti įrašai socialiniame tinkle Facebook, komunikuota renginių metu, taip 

pat su Šiaulių miesto daugiabučių namų pirmininkais ir administratoriais. Iš viso Šiaulių mieste buvo išdalinta 

daugiau nei 10 tūkst. kibirėlių.  

  

Pav. 40 Kibirėlių dalinimo akcija sulaukė didelio gyventojų susidomėjimo 

 

 Birželio-gruodžio mėnesiais vykdyta UAB „MVP Sprendimai“ projekto „Komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ visuomenės informavimo kampanija. 

Kampanijos metu paskelbta 60 įrašų Facebook puslapyje, pravesta 20 renginių mokyklose, sukurti 3 filmukai, 

išspausdinta 1 100 vnt. specializuoto leidinio, transliuota reklama lauko LED ekrane Šiauliuose, iškabinta 

reklama lauko stenduose Šiaulių, Akmenės, Pakruojo, Joniškio, Kelmės, Radviliškio rajonų savivaldybėse, 

organizuotos viktorinos, sukurta mobilioji aplikacija ir vykdyta kita ŠRATC viešinimo veikla. 

 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

93 

 

   

Pav. 41 Viešinimo kampanijos įrašai socialiniame tinkle 

 

Visuomenės informavimui ir švietimui naudotos socialinių tinklų, televizijos, internetinės 

žiniasklaidos priemonės. Naujienų portale www.etaplius.lt talpinami straipsniai apie atliekų tvarkymą ir 

surinkimą Šiaulių regiono gyventojams. Socialiniame tinkle Facebook nuolat talpinama aktuali informacija 

regiono gyventojams (per 2023 m. buvo paskelbti 227 įrašai), atsakoma į gyventojų klausimus. Facebook 

socialinis tinklas 2023 m. itin aktyvinamas, įtraukiant vis daugiau bendruomenių, skleidžiant aktualią 

informaciją. Nuolat atnaujinama informacija ŠRATC tinklapyje.  

2023 m. tęsiama sutartis su naujienų agentūromis BNS ir ELTA, kurios skirtos oficialiems 

pranešimams spaudai ir suteikian galimybę savarankiškai bei operatyviai pateikti originalius pranešimus 

žiniasklaidos atstovams. 

Informacija publikuota ir Šiaulių regiono savivaldybių internetiniuose puslapiuose: www.siauliai.lt, 

www.akmene.lt, www.joniskis.lt, www.kelme.lt, www.pakruojis.lt, www.radviliskis.lt, www.siauliuraj.lt. 

2023 m. viešinimui išleista iš viso: 44 325 Eur be PVM. 

2023 m. visuomenės informavimo ir švietimo priemonių įgyvendinimo rodikliai, palyginus su 2022 

m. rodikliais, buvo viršyti dvigubai.   

 

Lentelė 55 2023 m. visuomenės informavimo ir švietimo priemonių įgyvendinimas 

Visuomenės informavimo 

ir švietimo priemonės rūšis 

Iš 

viso 

2022 

m. 

Iš 

viso 

2023 

m. 

Priemonės įgyvendinimo auditorija 

Š
ia

u
li

ų
 a

p
sk

r.
 

A
k

m
e
n

ės
 r

. 

J
o
n

iš
k

io
 r

. 

K
el

m
ės

 r
. 

P
a
k

ru
o
jo

 r
. 

R
a
d

v
il

iš
k

io
 r

. 

Š
ia

u
li

ų
 m

. 

Š
ia

u
li

ų
 r

. 

Informaciniai straipsniai 

spaudoje 
11 76 76 - - - - - - - 

Informaciniai pranešimai 

internetinėje žiniasklaidoje 
87 219 219 - - - - - - - 

Transliuota informacinių 

reportažų, laidų per 

televiziją/radiją 

8 12 12 - - - - - - - 

Informacija savivaldybių 

tinklapiuose  86 169 - 35 10 14 24 47 17 22 

Renginiai, visuomenės 

švietimo projektai 48 91 - 4 6 2 7 6 61 5 

Ekskursijos į Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų 

sąvartyną 

4 5 - - - - - - 5 - 



 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

94 

 

11. VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 2024 METAMS 

 

ŠRATC planuojamos 2024 m. veiklos ir prioritetiniai darbai: 

1. Tęsiamas ES lėšomis finansuojamo projekto „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto / virtuvės atliekų 

apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Šiaulių regione“ įgyvendinimas, kurį planuojama pabaigti iki š. m. 

liepos mėn. 

2. Pradėjus atskirą MVA surinkimą, plečiamas MVA surinkimo tinklas. 

3. Teikiant duomenis, intensyviai bendradarbiaujama su Valstybine energetikos reguliavimo taryba, siekiant 

iki 2024 m. pirmo ketvirčio pabaigos turėti patvirtintą komunalinių atliekų tvarkymo regioninę kainą. 

4. Atsakingai ir savalaikiai vykdoma atliekų surinkėjų-vežėjų bei paslaugų teikėjų kontrolė. Už netinkamą 

pareigų atlikimą taikomos sankcijos. 

5. Vykdoma išsami atliekų srautų analizė, siekiant atskirai surenkamų (išrūšiuotų) komunalinių atliekų kiekio 

didinimo (kolektyvinėse konteinerių bei atliekų priėmimo aikštelėse) ir žiedinės ekonomikos tikslų bei 

nulinių atliekų iššūkio įgyvendinimo, t. y. atliekų perdirbimo ir antrinio panaudojimo galimybių 

optimizavimas, pereinant nuo linijinės ekonomikos prie žiedinės ekonomikos sampratos. 

6. Siekiama dar labiau sumažinti popierinių sąskaitų už vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

ir tvarkymą pateikimo mastą, skatinant gyventojus ir juridinius asmenis pereiti tik prie elektroninių 

sąskaitų naudojimo. 

7. Ieškoma prevencinių priemonių (pvz., vaizdo stebėjimo sistemų sukūrimas, informaciniai ženklai, akcijos 

ir pan.), siekiant sumažinti nelegalaus atsikratymo atliekomis mastą taip užtikrinant geresnę tvarką prie 

bendro naudojimo atliekų surinkimo konteinerių bei būdų atitinkamoms institucijoms efektyviau taikyti 

įstatymu numatytas baudas piktybiškiems teršėjams. 

8. Įsigijus reikalingą techniką ir parengus tvarką, bus siekiama teikti tinkamų naudoti daiktų ar susidariusių 

atliekų surinkimo (taksi) iš gyventojų paslaugą. 

9. Siekiant daug efektyvesnio žaliųjų atliekų tvarkymo, parengus investicinį projektą ir užsitikrinus 

finansavimą, bus pradedamas įrenginėti žaliųjų atliekų tvarkymo cechas tam jau numatytoje vietoje, šalia 

MBA ir MVA įrenginių. 

10. ŠRATC atsakomybėn perėmus MBA gamyklą ir jau pilnai suremontavus operatoriaus sugadintą įrangą, 

galimai bendradarbiaujant su verslu bus siekiama pilno MBA modernizavimo sukuriant antrinių žaliavų 

rūšiavimo galimybes, geriau atskiriant biologiškai skaidžias atliekas ir iš likusių atliekų pagaminant 

produktą – kietą atgautą kurą, kurį būtų galima vežti kaip kurą cemento gamybai į modernizuotą AB 

„Akmenės cementas“. 

11. Bus pradėtas rengti investicinis projektas biometano gamyklai iš MVA gaunamų atliekų. 

12. Esant finansavimo galimybėms, bus siekiama optimizuoti energijos sąnaudas bei naudoti atsinaujinančios 

energijos šaltinius, t. y. ieškomos galimybės tam tikruose objektuose įrengti saulės fotovoltines elektrines. 

13. Užsitikrinus finansavimą, bus įgyvendinamos efektyvesnės iš atliekų susidariusio filtrato tvarkymo 

galimybės mažinant taršos aplinkai rodiklius. 

14. Didelis dėmesys išliks visuomenės informavimo tobulinimui, švietėjiškai veiklai, bendruomenių ir 

savanorių įtraukimui, bus ieškoma bendradarbiavimo galimybių su įvairiomis kitomis bendruomenėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis dėl švietėjiškos veiklos efektyvumo (dalyvaujant renginiuose, 

organizuojant akcijas, viešas diskusijas ir pan.) atliekų tvarkymo srityje didinimo. Bus atidaryta nauja ir 

šiuolaikiškai įrengta mokymų ir edukacijų erdvė šalia naujai įrengtos DGASA Dariaus ir Girėno gatvėje 

Šiauliuose. 

15. Šiaulių regione bus atidarytos trys naujos DGAS aikštelės bei naujas daiktų remonto padalinys Kairių 

DGASA. 

16. Rengiamasi pradėti teikti atliekų išvežimo paslaugas dalyje Šiaulių regiono savivaldybių. 

17. Siekiama įgyvendinti Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane iškeltas 

užduotis. 

18. Toliau bus siekiama solidarumo mokesčio įvedimo vežant degias atliekas deginimui į Lietuvos 

kogeneracines jėgaines.  

19. Siekiant skatinti konkurenciją planuojama teikti administruojamoms naujų paslaugų pasiūlymus – dėl 

mišrių komunalinių atliekų surinkimo, pakuočių atliekų surinkimo ir transporto administravimo. 

20. 2024 m. bus skiriamas dar didesnis dėmesys personalo mokymui bei kvalifikacijos auginimui. 

 

Direktorius           Žilvinas Šilgalis 




































































































		2024-03-29T14:14:42+0000


		2024-03-29T14:30:03+0000


		2024-03-29T14:45:03+0000
	Tvirtinu audito išvadą ir ataskaitą




